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Beskrivelse af vibrocorekerner fra den sydvestlige 
del af Østersøen, nordlige Storebælt og Lillebælt, 
samt tolkning af seismiske data. 

Baseret på data fra Baltic Pi pe Route Survey 2001 Denmark
Poland 

Projektbeskrivelse 

I forbindelse med DONG's anlæg af en gasledning mellem Danmark og Polen fik GEUS 

160 vibrocorekerner samt seismiske data fra den sydvestlige Østersø, Storebælt og Lille

bælt stillet til rådighed. Der er foretaget detaljerede borekernebeskrivelser samt tolkning af 
seismiske data. 

Herunder præsenteres projektets oversigtskort over Baltic Pipe Route 2001 samt kortlæg

ningsruterne fra år 2000. 2001 ruten er indikeret i rødt og 2000 ruten i blå. Ingen kortlæg

ning blev udført i svensk EEZ, vist på oversigtskortet med en magentarød skravering. De 
tidale stationer, der blev anvendt under kortlægningsarbejdet, er vist med orange prikker. 
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Figur 1. Oversigtskort over Baltic Pipe Route 2001 samt kortlægningsruterne fra 
år2000 
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I maj 2001 fik AS Geoconsult kontrakt med DONG Naturgas A/S i forbindelse med en gas 
ledning rute kortlægning. Ruten starter i dansk farvand og passerer Svensk og Tysk far

vand, hvor den slutter ved den polske og tyske EEZ (Economic Exclusion Zone). 

Kortlægnings fartøjet SV Geograph udførte den akustiske del af feltarbejdet mellem 30 maj 
og 18 juni 2001. AS Geoconsult gav GEO Geoteknisk Institut underentreprisen til at udfø re 
alt geoteknisk prøvetagning i Dansk, Svensk og Tysk territorialt vand. Dette inkluderede 

behandling og evaluering af erhvervede data. 

Formålet med kortlægningen 
At identificere den bedst egnede rute for en ny gasledning mellem Danmark og Polen. 
Give fyldestgørende information til design, installlation og rendegravning til gasledningen. 

Hovedformålet med arbejdet var at identificere den bedst egnede rute alternativ til en gas
ledning i disse områder. 2001 kortlægningen er en udvidelse af en kortlægning som blev 
gennemført i år 2000 af AS Geoconsult. 

Anvendte geodætiske parametre 
Geodætisk datum navn : WGS 84 (World Geodetic System og 1984) 
Projektion navn : UTM Zone 33 

Geologisk baggrund 

Undersøgelsesområdet strækker sig fra henholdsvis Amager, Køge og Rødvig (Danmark) i 
nordvest til Niechorze (Polen) i den sydøstlige del af Østersøen. Vanddybden når maximalt 
omkring 47 meter i den centrale del af undersøgelsesområdet, se figur 1. 

Området har været dækket af den Skandinavislke iskappe, der har været påvirket af flere 
glaciale processer under sidste istid, Weichsel (115.000-14.000 B.P.). Isen eroderede, 
omlejrede og transporterede de underliggende prækvartære sedimenter og bjergarter. Un
der afsmeltningen aflejredes glaciale sedimente:r og smeltevands aflejringer. Samtidig med 

det stigende havniveau opdæmmedes søfaser foran den tilbagesmeltende iskappe, hen
holdsvis Den Baltiske lssø {13.000-10.300 B.P.) og senere Ancylus Søen (9.500-8.000 

B.P.). Sedimenter fra disse søfaser er aflejret i hovedparten af undersøgelsesområdet. 
Efter den endelige transgression af Østersøen (Uttorinahavet) blev der aflejret almindelige 
marine sedimenter (sand, silt og ler). 

De prækvartære bjergarter i området består hovedsagelig af Skrivekridt (Maastrichtien), og 
i området omkring Stevns Klint findes også tertiær Danien-kalk. 

Metoder 

GEUS fik, efter aftale med DONG, udleveret 160 vibrocore-boringer, geotekniske prøvebe
skrivelser samt seismiske data. Hovedparten af boringerne (100 stk.) er fra Østersøen, 
mens de resterende 60 borekerner er fra Storebælt og Lillebælt. 
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Borekernebeskrlvelse 
Detaljeret sedimentologisk beskrivelse og grafisk afbildning {logs) af omkring 160 Vibroco

re-boringer er foretaget af Peter Konradi og Charlotte Sedlacek Larsen. Heri indgik en tolk

ning af alder og miljø af de enkelte lag, samt en vurdering af hvilke kerner, der skulle gem

mes. Endvidere er der udtaget prøver fra nogle af borekernerne. Beskrivelserne af bore

kernerne blev foretaget på Borearkivet, Valhøjs Alle i Rødovre, hvor de resterende bore

kerner stadig befinder sig, se liste i appendix 1. 

JUPITER databasen 
Der er for hver boring udtegnet sedimentologiske logs, med tolkning af alder og miljø. Om

kring 160 borekerner er på baggrund af de sedimentologiske logs indlagt i boringsdataba

sen JUPITER. For hver boring er de enkelte lag indtastet separat, og for hvert lag er der 

angivet tolket aflejringsmiljø og alder, se appendix 2. Tibor Czako har stået for et lynkursus 

i brug af JUPITER databasen. 

Seismiske data 
Navigationsfiler 

Navigationsfilerne indeholder de seismiske linier i form af skudpunkter med X- og Y koordi

nater for sejl-linierne. De viser således beliggenheden af de seismiske linier og i forhold til 

vibrocore-boringerne. Navigationsfilerne manglede, så disse måtte trækkes ud af mo

disketterne. Filerne formateres herefter i regnearket Excell. Disse navigations data oprettes 

nu som punkter i Maplnfo og lægges ind sammen med et kort over undersøgelsesområdet, 

så man kan se, hvor linjen er skudt. 

Litologi 

På baggrund af en litologisk beskrivelse af 100 vibrocoreboringer, ½-5 m dybe, fra den 
sydvestlige del af Østersøen er aflejringerne blevet opdelt i 5 sekvenser med prækvartæro

verfladen nederst. Det har ofte været vanskeligt at adskille blandt andet Senglaciale sø 
aflejringer fra Postglaciale sø aflejringer på grund af manglende dateringer. Litologiske be

skrivelser med tolkning af aflejringsmiljø og alder af boringerne fra Storebælt og Lillebælt 

findes i appendix 2 (udtræk fra JUPITER databasen}. Disse behandles ikke videre i rap
porten. 

Sekvens IV : Postglaciale aflejringer fra Llttorlnahavet 
Facies 1: Kystnære marine sedimenter 
Facies 2 : Bassinværts marine sedimenter 

Facies 3 : Bassin facies marine sedimenter 

Sekvens III : Postglaclale ferskvands aflejringer fra Ancylus sø stadie 
Facies 1 : Brednære sø sedimenter fra Ancylus Sø 

Facies 2 : Bassinværts sø sedimenter fra Ancylus Sø 
Facies 3 : Mose aflejringer - Tørv 

Facies 4 : Fluviale sedimenter 
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Sekvens li : Senglaclale aflejringer fra den Baltiske lssø 
Facies 1 : Brednære sø sedimenter fra den Baltiske lssø 

Facies 2: Bassinværts sø sedimenter fra den Baltiske lssø 

Sekvens I : Glacial relaterede aflejringer - Tilll og smeltevands sedimenter 
Facies 1 : Senglacialt smeltevands sediment 

Facies 2: Till - moræneler,- silt,- sand- og grus 

Facies 3 : Glacialt smeltevand 

Prækvartær: 
Hovedsagelig Skrivekridt fra Kridt-tiden (Maastrichtien) og ved området omkring Stevns 
Klint også tertiær Danien-kalk. 

Beskrivelse af facies og sekvenser 

Sekvens IV: Postglaciale marine aflejringer - Llttorlnahavet 
Den øverste marine enhed dækker hele området under -10,5 m under nuværende havni

veau. Sekvens IV kan inddeles i flere facies med gradvise grænser og består af kystnære 

grove sand aflejringer med gradvis overgang til mere finkornede, svagt gytjeholdige ler,-silt

og finsands aflejringer til de bassinværts dybereliggende finkornede aflejringer bestående 

af gytje. Enheden er gennemgående i alle profiler og udgør den øverste, og dermed yngste 

enhed. 

Facies 1 : Kystnære marine sedimenter 
Består af fin og mellem-groft sand, dårlig til velsorteret, med få til mange skaller og skal

fragmenter inklusiv Cardium edule (hjertemusling), Littorina littorea (alm. Strandsnegl), My
tilus edule (blåmusling), Macoma baltica (Østersømusling), Artica islandia (molboøsters) , 

visse steder gruset, kalkholdig, lagdelt og med planterester. Ved basis: mellem-groft sand, 

visse steder gruset, stenet og med skalfragmenter og forkullede grenstykker. 

Facies2: 

Er en gradvis overgang fra facies 1 og er aflejret på dybere vand i et mere lavenergimiljø. 

Sedimenterne består af sandet og siltet gytje til lergytje, med få skaller og skalfragmenter, i 

nogle boringer med få fiskeknogler og visse steder bioturberet og svagt lagdelt. Nogle ste
der ses et tyndt fin-mellemkornet sandlag ved basis. 

Facies3'. 

Gytjen har typisk et højt indhold af organisk materiale og er ler-og siltholdig. Farven er oli

vengrøn, til tider overpræget af en meget mørk farve. Den mørke farve kombineret med 
duften af svovlbrinte, H2S (og evt. FeS2, pyrit udfældninger), indikerer, at gytjen er aflejret i 

et stagnerende, iltfattigt bassin. 
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Sekvens III: Postglaclale ferskvands aflejringer - Ancylus sø stadie 
Sekvensen består af fluviale,- sø,- og mose aflejringer. Tørven overlejrer ferskvandssedi
mentet. Sø aflejringerne kan inddeles i brednære og bassinværts facies bestående af hen
holdsvis gråt sand og brunt ler med højt organisk indhold. 

I boring 16315 (fig. 5) syd for Kriegers Flak er der konstateret en mørk oliven, siltholdig ler 
med højt organisk indhold, som svarer til den beskrevne Ancylus ler fra det nærliggende 
Bornholm Bassin (Kogler & Larsen 1979). Denne ler underlejres af grå, siltholdig finsand 

sandsynligvis fra Ancylus søen. 

Facies 1: Brednære sø aflejringer 

Består af grå, fin-mellem-groft sand, oftest leret, siltet og lagdelVlamineret med vekslende 
indhold af organisk materiale, som visse steder fremhæver lamina, planterester og træstyk
ker. Gradvis overgang fra facies 2. 

Facies 2: Bassinværts sø aflejringer 

Består af mørk oliven brun, siltholdig ler, visse steder med fint forkullet organisk indhold der 
fremhæver lamina. Visse steder findes højt indhold af ikke omsat organisk materiale, plan
terester, og enkelte fund af sandlag ved basis. Gradvis overgang til facies 1. 

Facies 3: Mose aflejringer. 

Tørv er sparsomt blottet i undersøgelsesområdet, og overlejrer gråt sand fra Ancylus søen. 
I boring 16022A, øst for Stevns i Fakse Bugt er der fundet grå tørv med mange træstykker i 
kote -25,2 m. I boring 16032, Fakse BugVArkona Bassin, er der fundet sort tørv (rødligt 
skær) med trærester i kote -28,95 m (profil A-B, fig. 3 og 4). I boring 16306 er der i Fakse 
BugVArkona Bassin fundet mørkebrun tørv i kote -31 ,0 m. I Arkona Bassin, syd for Adler 
Grund (Rønne Banke) er der i boring 16070A og 16075C fundet sandet, mørkebrun tørv i 
henholdsvis kote - 24,3 m og -28,7 m, fig. 5. 

Facies 4: Fluviale aflejringer 

Facies 4 findes i enkelte boringer i Køge og Fakse Bugt. Sedimentet består af gråt, mel
lemkornet sand, velsorteret, lagdelt, med fint forkullet materiale og fint lamineret sand, en

kelte gruskorn, med organisk materiale og planterester. På grund af manglende dateringer 
og undersøgelser af makrofossiler er der tvivl om hvorvidt sedimenterne repræsenterer 
fluviale aflejringer eller sedimenter fra Ancylus søen eller den Baltiske issø, da de er aflejret 

i henholdsvis kote-20,5 mi Fakse Bugt og kote -9,5 mi Køge Bugt. 

Sekvens li : Senglaclale ferskvands aflejringer - Den Baltiske lssø 
Enheden er udbredt i næsten hele undersøgelsesområdet og kan opdeles i en bassin faci

es og en brednær facies. Endvidere er det i nogle boringer muligt at adskille enheden i den 
initale fase og den endelige fase af den Baltiske lssø. 

Facies 1: Brednære sø-sedimenter. 

Facies 1 er blottet i profiler ved den polske kyst og mere sparsomt fra Køge og Fakse Bugt. 
Aflejringen består af fin-mellem (groft) sand, siltet, lagdelt, lidt gruskorn, visse steder plan
terester/rødder i øvre del med gradvis overgang til mere lerede, siltede aflejringer, enkelte 
steder med kalkklaster i nedre del. Heterolitisk vekslen mellem ler og silt, lamineret i den 
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bassinværts del af profilet. Tæt på den polske kyst består aflejringerne af finsand/groft silt, 
heterolitisk vekslende med ler- og silt lamina, med slirer af ler og brunkul, fint fordelt forkul
let organisk materiale, grålig brun, 0,4-3,36 m tyk. Tolket som brednær facies af den Balti
ske lssø. Indholdet af kul og brunkul antages at være aflejret fra polske og østtyske floder. 
Overgangen fra facies 2 er gradvis. 

Facies 2: Bassinværts sø-sedimenter. 

Facies 2 består af lamineret ti l fint lamineret (evt. varvig) eller lagdelt fedt ler med silt

lamina, nogle steder lommer/lamina af finsand. Visse steder en todeling af enheden adskilt 
af et tyndt sandlag til lamineret silt og ler, svagt sandet, med gradvis overgang til de bred
nære dele af enheden, rødbrun-brunlig grå, 0,5-4,40 m tyk. 
Den omtalte todeling af Baltiske lssø sekvens ses tydeligt i vibrocoreboring 16311 , syd for 
Kriegers Flak (profil G-H, fig. 5. Sekvensen er 4,23 m og består hovedsagelig af rødligbrun 
til grå ler øverst, som gradvist bliver mere siltholdig nedefter, og i sekvensens nedre del ses 
en fin lamination. Den nedre siltholdige del af sekvensen er skarpt afgrænset af et 1 cm tykt 

finsands-lag til den øvre lerholdige del. Boring 16313 (profil G-H, fig. 5): markant 2 cm tykt 
sandlag adskiller den nedre del af sekvensen bestående af rødlig-brun fedt, svagt lamineret 

ler med tiltagende siltindhold nedefter fra den øvre del bestående af gråligt ler uden lami
nation. Den nedre del af sekvensen er tolket som den initiale fase og den øvre som den 
endelige fase af den Baltiske lssø. 

Sekvens I : Glacial relaterede aflejringer (till og glaclofluvlale sedimenter) 
Facies 1: Senglacial smeltevands aflejring. 

Smeltevands sedimenterne er oftest normal konsoliderede og overlejrer till 'en, og det anta
ges derfor, at der ikke har været en is henover. Det formodes derfor, at smeltevands sedi
menterne er aflejret af den afsmeltende Weichsel is i Senglacial tid. Sedimentet er usorte
ret og består af fin-mellem-groft sand, grus, sten, lerklaster, mange kalksten og flint og kan 
være lagdelt og svagt siltet, tykkelse 0,8-1 ,4 m. Sedimentet er påvist i enkelte vibrocorebo

ringer i Fakse Bugt (profil A-B og C-D, fig. 3 og 4) og overlejrer facies 2 till. Udgør den æld
ste Senglaciale enhed. 

Facies 2: Till. 
Usorteret sediment bestående af ler, silt og sand med varierende indhold af grus, sten, 
kalkklaster og fl int og oftest velkonsolideret (massiv). Sedimentet består hovedsagelig af 
moræneler og er 0,2-2,5 m tyk. Enheden er gennemgående i næsten alle profiler, bortset 
fra de dybtliggende profiler 1-J og K-L (fig. 5), lige syd og vest for Kriegers Flak. Ved Ama
ger er till'en blottet helt oppe i kote -7,0 m (fig.4) og i kote -45,0 m syd for Kriegers Flak i 
Arkona Bassinet. 

Facies 3: Glaciofluvial aflejring. 

Smeltevands sedimentet underlejrer till 'en, og antages derfor at være af glacial alder. Gla
ciale smetevands sedimenter er kun påvist i få boringer, i profil A-B (fig. 3 og 4), M-N og O
P (fig. 5) og består af sand, grus, siltet, usorteret, lagdelt. 
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Prækvartær: Skrivekridt, Kridttid og Tertiær Danien-kalk 
De prækvartære aflejringer består hovedsagelig af Skrivekridt (Maastrichtien) fra Kridt-tiden 
og ved området omkring Stevns Klint også af Danien-kalk fra tertiær-tiden. Kridttids kalk
sten er den dominerende prækvartære overfladeaflejring i den sydøstlige del af Danmark 
(J.B. Jensen 1992). Prækvartæret er nået i få kystnære vibrocoreboringer i Fakse Bugt og 
Køge Bugt - ved Stevns Klint ligger kalken helt oppe i kote -6,0 m (fig.3 og 4). Kalkstenen 
overlejres af glacial relaterede sedimenter fra sekvens I. Kalkstenen er oftest mudret, svagt 
sandet, visse steder brokket (glacialt knust), og indeholder små sorte flintstykker, lerede 

slirer og kvartære sandpartier, samt få steder også planterester. 

Prof il beskrivelser 

Her følger en beskrivelse af hver af de 9 profiler i undersøgelsesområdet (figur 2). Belig
genheden af profilerne fra Køge Bugt og Fakse Bugt ses på figur 3 og profilerne fra Arkana 

Bassin ses på figur 5. Profi let A-B ses på figur 4. 

SVerige 

Møn 

Falster 

Tyskland 

Bomholm 

50018 
p 

NiecholZe ---- ---

Figur 2. Oversigtskort over boringer og profilernes beliggenhed i undersøge/sesområdet 
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Profil A-B (Fra Amager i nord til Møn i sy_d - Køge Bugt og Fakse Bugt) 

Profilet omfatter følgende vibrocoreboringer: 16001, 16002A, 16003C, 16006, 16009A, 
16012, 16015A, 16018. 16022A. 16027A, 16031A. 16032, 16035, 16037, beliggenheden 
ses på fig. 3 og profil på fig. 4. 

Amager 
A 

Køge C 
6009A 
D 

6015A 

6018 

Fakse Bugt 

L__ 
Møn 

Figur 3. Oversigtskort over beliggenheden af profil A-8, C-D samtE-F. 

Sekvens IV: Marine Holocæne aflejringer 

Clll6267 
816270 

Sverige 

Facies 1: Kystnære, grovkornede marine aflejringer bestående af sand, fin-mellem-groft, 
dårlig sorteret-velsorteret, skaller og skalfragmenter inklusiv Cardium edule (hjertemusling), 
Macoma baltica (Østersømusling), Artica islandia (molboøsters), Mytilus edule (blåmus

ling). Ved basis: et tyndt lag af mellem-groft sand med skalfragmenter. Ved Fakse Bugt i 
syd, på større dybde, bliver enheden mere finkornet og består hovedsagelig af fint sand, 
med gradvis overgang til siltet, bioturberet, lagdelt gytje, med organisk materiale og skal
fragmenter. Enheden er mellem 0,03-1,48 m tyk. 

Sekvens III: Postglaciale ferskvands aflejringer - sø- og mose aflejringer 
Facies 1: Brednære sø-aflejringer fra Fakse Bugt bestående af fin-mellem-groft sand og ler, 
silt, lagdelVlamineret, med planterester. 

Facies 2: Bassinværts sø-aflejringer fra Køge Bugt bestående af ler og silt, med humifice
rede planterester, 0,29 m tyk. 

Facies 3: Mose-aflejringer -tørv med mange træstykker, grå og rødlig sort. Tørven er fun
det i henholdsvis kote -25,2 m (boring 16022A) og -28,95 m (boring 16032), se fig. 3 og 4. 
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Sekvens li: Senglaciale ferskvands aflejringer 
Facies 1-2: Sø aflejringer- den Baltiske lssø. Ler/silt, finsandet, lagdelt. 

Sekvens I: Glacial relaterede aflejringer - tlll og smeltevands aflejringer 
Facies 1: Senglaciale smeltevands aflejringer. Boring 16037+ 16009A: Sand, fin-mellem
groft, finende opad, lagdelVlamineret, gruset, med sten (d=6 cm), mellem 0,81-1,41 m tyk. 

Facies 2: Till - Moræneler, lidt morænesand-og silt, mange kalkklaster, velkonsolideret. 

Gennemgående enhed i profilet, bortset fra de dybereliggende sydlige dele af profilet. Hvor 
kalken er blottet, overlejrer till'en denne. Ved Amager ligger kalken højt, kote - 7,0 m. En
heden er i dette profil mellem 0.2-2.42 m, men bunden er ikke nået. 

Facies 3: Glaciofluviale aflejringer. Sand, usorteret, lagdelt, aflejret imellem to till's (boring 
16027A). 

Prækvartær : Skrivekridt og Danlen-kalk 
De prækvartære aflejringer består Skrivekridt fra Kridt-tiden (Maastrichtien) og Danien-kalk 

fra tertiær-tiden. Prækvartæret ligger højt i boring 16012, 16031A og 16032, se figur 4. 

Profil C-D: V-Ø gående profil i Køge Bugt 

Profilet omfatter følgende vibrocoreboringer : 14001 B, 14002A, 12001 , 12002, 140068, 
120048, 12005A, 12006A, 12008, 12010, 16012, se figur 3. 

Sekvens IV: Marine Holocæne aflejringer 
Facies 1: Kystnære grovkornede marine aflejringer hovedsagelig bestående af sand med et 
groft, gruset sandlag ved basis med overgang til bassin facies 2. Fin-mellem-groft sand, 
dårlig sorteret-velsorteret, skaller og skalfragmenter inklusiv Cardium edule, Littorina litto

rea, My1ilus edule, Macoma baltica, Artica islandia. Ved basis: Mellem-groft sand, gruset, 
stenet, skalfragmenter. 

Facies 2: Bassinværts marine aflejringer. Boring 12004B: gytje, siltet, mange skaller og 
skalfragmenter, med kalkrige lag og lamina af silt og finsand tolket som stormsandslag fra 
Stevns Klint. 

Sekvens III: Postglaclale ferskvands aflejringer 
Facies 4: Boring 12002: Fint, lamineret sand, organisk materiale - især i toppen. Tolket som 
fluvialt sediment. Ancylus sø-aflejringer er manglende i dette profil, eller fejltolket som sen
glaciale aflejringer. 

Sekvens li: Senglaciale ferskvands aflejringer - lakustrine og fluviale aflejringer 
Facies 1: Fin-mellemkornet sand, siltet, lagdelt, enkelte gruskorn, visse steder rødder i øvre 
del. Tolket som brednært sø-sediment fra den Baltiske lssø. 
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Sekvens I : Glacial relaterede aflejringer - tlll og smeltevands aflejringer 
Facies 1: Senglacial smeltevands aflejring. Fin-mellem-groft sand, gruset, stenet, gruspar
tier, lagdelt, planterester, kalk- og lerklaster. Tolket som fluvialt smeltevands sediment fra 
den Baltiske lssø, idet der ikke er nogen till ovenpå. 
Facies 2. Till. Moræneler og lidt morænesand, med kalkklaster og sten, 2,75 m tyk, men 
bunden er ikke nået i mere end en boring. 

Facies 3'. Glaciofluvial aflejring bestående af 0 ,37 m tykt sandet og stenet grus (boring 

14002A, aflejret imellem moræneler og morænegrus). 

Prækvartær 
Skrivekridt - blottet i boring 16012, kote - 17,0 m. 

Profil E-F: VNV-ØSØ gående profil i Fakse Bugt 

Profilet omfatter følgende vibrocoreboringer : 10001, 10002, 10101 , 20005B, 20006, 
20007A, 10105, 10108, 16027A, 16202, 16205 og 16208, se figur 3. 

Sekvens IV: Marine Holocæne aflejringer 
Facies1: Kystnære grovkornede marine aflejringer bestående af fin-mellem-groft sand, som 

kan være gruset og kalkholdig, med planterester, skaller og skalfragmenter inklusiv Cardi
um edule, Macoma baltica, Artica islandia, Mytilus edule. Ved basis: groft sand, gruset, 
stenet og skalfragmenter. Bassinværts bliver enheden gytje- og siltholdig (facies 2). 

Sekvens III: Postglaclale ferskvands aflejringer 
Facies 1: Brednære sø-aflejringer bestående af fin-mellemkomet sand, med planterester, 
lagdelt, svagt lamineret, rig på organisk materiale med gradvis overgang til bassin facies 2: 
ler, svagt siltholdig på dybere vand. Tolket som Ancylus sø-aflejringer. 

Facies 4: Boring 20006: Mellemkornet, lagdelt sand med fint forkullet organisk materiale. 
Tolket som fluvialt sediment. 

Sekvens li: Senglaciale ferskvands aflejringer - Baltisk issø aflejringer 
Facies 1: Fin-mellem sand, gruset, lagdelt med mellem-groft sand, planterester med over
gang til mere lerede, siltede aflejringer. Heterolitisk vekslen mellem ler og silt, lamineret i 

den bassinværts del af profilet. Tolket som brednært sø-sediment fra den Baltiske lssø 

Sekvens I : Glacial relaterede aflejringer - till 
Facies 2. TIii. Moræneler og lidt morænesand, kalkklaster og sten, tykkelse ukendt da bun
den ikke er nået. 

Prækvartær: 
Skrivekridt (Maastrichtien) og sandsynligvis også Danien-kalk, knust, mudret, sandet (ligger 
højt, fundet i kote -6,7 m). 
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Profil G-H: V-Ø gående profil fra den sydlige del af Fakse Bugt til Arkona 
Bassin 

Profilet omfatter følgende vibrocoreboringer : 16040A, 16303, 16306, 16309, 16311, 16313, 
16314, 16315, 16316, 16320, 16323A, 16218, se figur 5. 

Bootldm 
Wøn 

Cøss 

Figur 5. Oversigtskort over beliggenheden af profil G-H, 1-J, K-L, M-N, 0-P og Q-R 

Sekvens IV: Marine Holocæne aflejringer 

Kystnære, grovkornede marine aflejringer (facies 1) bestående af 7-23 cm fint sand, vel

sorteret, med organisk materiale, planterester, skalfragmenter inklusiv C . edule, L. littorea, 

M. baltica, A. islandia, M. edule, grå. Ved basis: mellem-groft sand, svagt gruset, med 
planterester og forkullede grenstykker. Bassinværts er der gradvis overgang til facies 2 
lergytje og siltet gytje, få skaller (visse in situ) og skalfragmenter, få fiskeknogler, organisk 

materiale, mellem 0,32-3,50 m tykt. 

Sekvens III: Postglaciale ferskvands aflejringer 
Facies 1: Sø-aflejringer: den kystnære del består af fint (-mellem) sand, siltet, visse steder 
lagdelt/svagt lamineret, med organisk materiale og planterester med gradvis overgang til 
bassinværts facies 2: ler, siltholdig, rig på organisk materiale (planterester), grå, 7-88 cm. 

Tolket som Ancylus sø-aflejringer. 

Facies 3: Tørv, mørkebrun. fundet i en enkelt boring. 
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Sekvens li: Senglaclale ferskvands aflejringer - Den Baltiske issø 
Enheden består startende i vest af: ler og silt, svagt sandet, med planterester, enkelteste
der nederst kalkklaster (tolket som brednær facies af den Baltiske lssø) til fed ler, med 
vekslende siltindhold, lamineret og lagdelt, rødbrun, nogle steder adskilt af et tyndt sandlag, 
0,5-4,23 m tyk. 

Sekvens I : Glacial relaterede aflejringer - tilll 
Facies 2. nu. Moræneler, mange kalkklaster, fundet i kote -39,0 og -46,0 m. Tykkelse 
ukendt da bunden ikke er nået. 

Prækvartær: Skrivekridt, fundet i kote-45,7 m). 

Profil 1-J: V-Ø gående profil 

Profilet omfatter følgende vibrocoreboringer : 16047, 16048, 16051 , 16052, 16053 og 
16057 og ligger syd for/parallelt med profil G-H, figur 5. 

Sekvens IV: Marine Holocæne aflejringer 
Den vestligt, højtbeliggende boring består af facles 1: fint, lagdelt sand med fin
mellemkomet sand ved basis og i øvre del af facies 2: stærkt silholdig gytje med plantere
ster til gytjeholdig grovsilt/finsand. Gradvis overgang til svagt sandet gytje med skalfrag
menter, 1,77-2,67 m tyk. Den nedre del kan være Postglacial fra Ancylus Sø-stadie, men 
dateringer mangler. 

Sekvens li: Senglaclale ferskvands aflejringer - Den Baltiske lssø 
Enheden er dette profil blottet i 2 boringer og består af fed ler, lamineret med silt-lamina, 
1,22-2,50 m tykt. 

Profil K-L: NV-SØ gående profil i Arkona Bassin (start: V for Kriegers Flak) 

Profilet omfatter følgende vibrocoreboringer : 16212, 16215, 16218, 16221, 16223A, 
16225, 16227A fra dybtliggende (kote-45,0 m) til højtliggende (kote -24,0 m), figur 5. 

Sekvens IV: Marine Holocæne aflejringer 
Enheden består af facies 2 til 3: lergytje eller gytje med stigende lerindhold nedefter, siltet, 
skaller og skalfragmenter - visse steder in situ, fiskeknogler i den dybe boring (kote -45,0 
m), ved basis visse steder et sandlag. I den østlige, højest beliggende boring, kote -24,0 
består enheden af facies 1: 0, 18 m groft sand, gruset. Generelt er enheden mellem 0, 18-
4,05 m tyk. 

Sekvens III: Postglaclale ferskvands aflejring:er 
Facies 1: består af ler, siltholdig, svagt sandet, grå, enkelt sted lamineret og er 0, 19-0,63 m 
tyk. Tolket som bassinværts facies af sø sedimenter fra Ancylus sø. Der er dog meget tvivl 
om hvorvidt enheden repræsenterer den senglaciale Baltiske lssø, hvilket dateringer kunne 
bidrage med at opklare. 
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Sekvens li: Senglaciale ferskvands aflejringer 
Enheden består af fedt, lamineret ler med silt-lamina - vekslende siltindhold, visse steder 
lommer/Jamina af finsand samt en to-deling af enheden vha. et sandlag, rødbrun-brunlig 
grå, mellem 0,61-4,40 m tyk. 

Profil M-N: NV-SØ gående profil i Arkona Bassin 

Profilet omfatter følgende vibrocoreboringer: 16060,1 16062, 16065, 16066, 16068, 16070A, 
16075C, 16076, 16079, 16080A, 16087, 16089, 16090, 16095, 16100, 16103, 16106, 
16109, 16111 , 1611 7, med start NØ for Rugen, figur 5 . 

Sekvens IV: Marine Holocæne aflejringer 
Enheden i de dybereliggende vestlige bassinværts boringer består af facies 2 og 3: gytje 
med stigende ler,- silt- og sand-indhold nedefter, få skaller og enkelte fiskeknogler, ved 
basis et sandlag, mellem 0,49-3,91 m tykt. 

I de østlige, kystnære boringer består enheden af facies 1: fint-mellemkornet sand, med 

skaller og skalfragmenter, ved basis groft sand, gruset, med skalfragmenter (og visse ste
der træ og planterester). Generelt er enheden mellem 0,05-1,45 m tyk. 

Sekvens III: Postglaclale ferskvands aflejringer - Ancylus Sø 
Facies 1: den kystnære del består af fint sand, siltet, visse steder sandet silt, lagdelt med 
organisk materiale i lamina, planterester, træstykker, olivengrå-grå, 0,05-2,52 m. Tolket 
som Ancylus sø-aflejringer. 

Facies 3'. består af 8 cm sandet, siltet, mørkebrun tørv (boring 16070A) og 1 cm sort/brun 
tørv (boring 16075C). Facies 3 repræsenterer en tørlægning med en tilgroning af søen. 

Sekvens li: Senglaciale ferskvands aflejringer - Den Baltiske lssø 
Enheden består i de dybereliggende bassinværts boringer af facies 2: lamineret silt og ler, 
svagt sandet, enkelt sted adskilt af 3 cm sandlag, med gradvis overgang til de brednære 
dele af enheden bestående af facies 1: laminereVlagdelt fint sand, silt-lamina, med forkullet 
organisk materiale, planterester, kul og brunkul, 0,04-3,36 m tyk. Indholdet af kul og brun
kul antages at være aflejret fra polske og østtyske floder. 

Sekvens I : Glacial relaterede aflejringer - tlll og smeltevand 
Facies 2'. Moræneler, lidt moræne-silt, mange kalkklaster, 

Facies 3'. Glaciofluvialt sediment bestående af sand, grus, diffus lagdeling. Smeltevands
sedimentet er aflejret under till-enheden og antages derfor at være af glacial alder. 

Profil O-P: N-S gående profil ved den polske kyst 

Profilet omfatter følgende vibrocoreboringer : 08002, 08006, 08009, 05001, 05002, 05003, 
05004, fig. 5. 

Sekvens IV: Marine Holocæne aflejringer 
Facies 1 : Kystnære marine aflejringer. Fint sand med skaller og skalfragmenter - visse 
steder meget skalrigt, enkelte gruskorn. Boringen tættest på den polske kyst indeholder 
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desuden mellem-groft sand og lidt fint forkullet organisk materiale, generelt mellem 0,2-2,5 
m tyk. 

Sekvens III: Postglaclale ferskvands aflejringer - Ancylus Sø 
Facies 1: brednære sø aflejringer bestående af fint sand, vekslende siltindhold, lagdelt og 
lamineret, fint forkullet organisk materiale der fremhæver lamina, lys oliven brun-grålig 
brun, 1,50-2,37 m tyk. Tolket som Ancylus sø-aflejringer, men kan forveksles med de sen
glaciale Baltiske lssø sedimenter, hvor dateringer ville hjælpe. 

Sekvens li: Senglaclale ferskvands aflejringer - Den Baltiske lssø 
Enheden er i dette profil blottet i en enkelt boring og består af groft silt, leret, slirer af ler og 
brunkul, lamineret, 1,75 m tyk. 

Sekvens I : Glacial relaterede aflejringer - tllll og smeltevand 
Facies 2 Moræneler, lidt moræne-silt, mange kalkklaster, 0,37-2,50 m tyk. 
Facies 3'. Glaciofluvialt sediment bestående af sand, fint, siltet, lagdelt, 0,32 m tyk, aflejret 
under till-enheden, og derfor tolket som en glacial smeltevands aflejring. 

Profil Q-R: N-S gående profil ved den polske kyst 

Profilet omfatter følgende vibrocoreboringer : 15005, 15004, 15003, 15002, 15001 B - det 
østligst beliggende profil, figur 5. 

Sekvens IV: Marine Holocæne aflejringer 
Facies 1 bestående af kystnære marine aflejringer: fint-mellem-groft sand med skaller og 

skalfragmenter - visse steder meget skalrigt, skalgruslag, enkelte gruskorn, fint forkullet 
organisk materiale og træfragmenter, oftest fin-groft grus ved basis, grå. Mellem 0,74-3,67 
m tyk. 

Sekvens III: Postglaciale ferskvands aflejringer - Ancylus Sø 
Enheden består af lamineret Facies1-2: leret silt med fint forkullet organisk materiale der 
fremhæver lamina og nederst fin-mellem sand med utydelig lagdeling, mørk grå, 28 cm tyk. 
Tolket som Ancylus sø-aflejringer, men kan forveksles med de senglaciale Baltiske lssø 
sedimenter, hvorfor dateringer ville hjælpe. 

Sekvens li: Senglaclale ferskvands aflejringer - Den Baltiske lssø 
Facies 2 brednær sø aflejring bestående af lagdelt tint sand, siltet og leret og heterolitisk 
vekslende grovsilt og finsand med ler (med et 12 cm fingruset grovsandslag), fint fordelt 
forkullet organisk materiale, grålig brun, 1,73-2,4 m tyk. 

Sekvens I : Glacial relaterede aflejringer - tlll og smeltevand 
Facies 2. Moræneler, ingen kalkklaster. 
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Seismisk snit: RC16-T24+125-001 

Det seismiske snit RC16-T24+ 125-001 (Appendix 3) er beliggende i den sydlige del af Ar
kona Bassin, SØ for Adler Grund (Rønne Banke) og gennemskærer vibrocoreboringerne 
16090, 16095 og 16238A, se figur 6 og appendix 2. 
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Figur 6. Det seismiske snit RC16-T24+125-001 i den sydlige del af Arkana Bassin. 

Prækvartæroverfladen ses som en gennemgående markant reflektor (lyserød) og repræ
senterer en unconformity. Herover er der sandsynligvis en glacial enhed (till). 
Den øvre gennemgående, markante reflektor (grøn) repræsenterer sandsynligvis grænsen 
mellem Senglacial og Postglacial tid. Boringer viser, at de senglaciale aflejringer ligger un
der den grønne øvre reflektor. 
Det interne reflektionsmønster under den grønne reflektor er prograderende, og tyder på en 
udbygning af kystlinjen. Tidspunktet er sandsynligvis 15.000-12.000 år siden i tidlig Sen
glacial tid, da der ikke er tegn på nogen moræne henover. Det kunne være deltaudbygning 
på tilsvarende måde som i Mecklenburg Bugt (J. B. Jensen et al. 1997). Men undersøgel
ser af andre nærliggende seismiske linjer ville kunne belyse denne problemstilling. 

Imellem den øvre grønne og nedre lyserøde reflektor ses en tredje markant blå reflektor. 
der også er gennemgående, og dermed repræsenterer en unconformity. Denne grænse 
repræsenterer sandsynligvis grænsen mellem den glaciale sekvens I og tidlig Senglacial tid 
af sekvens li. 
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Afsluttende bemærkninger 

De foreløbige resultater viser, at aflejringerne i undersøgelsesområdet består af følgende 

sekvenser: 

Sekvens IV : Postglaciale aflejringer fra Littorinahavet 

Sekvens III : Postglaciale ferskvands aflejringer fra Ancylus sø stadie 

Sekvens li : Senglaciale aflejringer fra den Baltiske lssø 

Sekvens I : Glacial relaterede aflejringer - till og smeltevand 

Prækvartær : Skrivekridt og Danien-kalk 

I det seismiske snit RC16-T24+125-001 (Appendix 3), beliggende i den sydlige del af Arko

na Bassin, SØ for Adler Grund (Rønne Banke), viser det interne refleksionsmønster en 

prograderende trend, som kan skyldes deltaudbygning. 

I forlængelse af disse foreløbige resultater, er der flere data og områder som ville være 
oplagt at arbejde videre med. Her er nogle forslag til fremtidige projekter 

• Tolkning af den store mængde seismiske data der er ti l rådighed. 

• Tolkning af parallelt liggende seismiske linjer i det seismiske snit RC16-T24+125-001. 

Dette ville blandt andet kunne belyse om den prograderende trend skyldes deltaudbyg

ning. 

• 14C-dateringer ville hjælpe til at adskille blandt andet de senglaciale sø-aflejringer fra 
de postglaciale sø-aflejringer. 

• 14C-dateringer af tørve-aflejringer vil blandt andet kunne belyse tidspunktet for den 

første marine indtrængen i de pågældende områder. 

• Makrofossilanalyser ville bidrage med forståelsen af de miljømæssige forhold, samt 
adskille senglaciale aflejringer fra postglaciale aflejringer. 

• Geokemiske undersøgelser der kan belyse salinitets forholdene. 
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Appendix 1. 

Liste over gemte kerner fra Østersøen, Storebælt og Lillebælt 

Østersøen 

DGU-nr Borings-nr Kerne nr. (Lab. Nr.) 
551218.43 140066 77-78 
551218.46 12002 42 
551218.47 120048 47-50 
551214.16 16002A 109-110 
551226.51 10101 1041-104:2 
551227.2 10108 1001-100:2 

16314 hele kernen 
541301.10 16315 1097-1101 
541302.6 16320 
541301.11 16316 1093-1096 
541302.6 16320 1064-1068 
541303.2 16215 1069-1075 
541308.2 16221 1034-1035 
541312.1 16225 1023-1024 
541415.2 16238 A 1061 
551219.58 16009A 116-117 
551223.14 133-134 133-135 
551227.5 16027A 283-285 
551231.27 16032 140-141 
551231.28 16035 144-146 
551.232.115 16037 148-150 
551226.56 20006 101 
541204.32 16040A 276-277 
541204.33 160428 152-156 
541301.12 16047 158-159 
541301.13 16048 166 
541302.8 16052 272-275 
541307.1 16057 264-265 
551332.1 16060 262 
541308.4 16062 256 
541409.5 16070A 184 
541409.7 16075C 251-253 
541414.2 16087 194-196 
541420.3 16106A 217-219 
541517.1 16109 221-225 
541517.2 16111 227-228 
541521.1 16117 230-232 
541420.4 08002 242-246 
541521.3 05001 01 -aor 
541526.1 150018 15-17 
541526.2 15002 20 
541526.4 15004 27-30 
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Liste over gemte kerner fra Østersøen, Storebælt og Lillebælt 

Storebælt 

DGU-nr Borlngs-nr Kerne nr. (Lab. Nr.) 
551011.78 TM034 471-475 
551012.56 TM036 477-479 
551016.105 TM043 491 -493 
551016.108 TM047 A 503-504 
551113.56 TM051 512 
551113.57 TM053 516-518 
55111 7.140 TM056A 521 

LIiiebæit 

OGU-nr Borlngs-nr Kerne nr. (Lab. Nr.) 
550927.3 LA003 291-296 
550928.3 LA006B 301-304 
550928.5 LA010 310 
550920.6 MR007 395 
550920.8 MR009 401-404 
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Danmarks og Grønlands Geologiske Undersøgelse Udskre\et 12/9 2003 Side 1 

d:· BORERAPPORT DGU arkivnr: 551217. 6 
C E U S 

Borested : Køge Bugt (øst fo r Køge) 

Boringsdato : 6/8 2000 

Brøndborer : GEO. Geoteknisk Institut 
MOB-nr 
BB-Journr 
BB-bornr 

: 161 18327 
: 140016 

Formål : Marin geoteknisk 
Anvendelse 

Boringsdybde : 3, 1 meter 

Kortblad 
UTM-zone : 33 

Kommune : 
Amt 

Terrænkote : 6 meter u. DNN 

Prøver 
- modtaget 
- beskrevet 
- antal gemt : O 

Datum : WGS84 
Koordlnatkllde : Brøndborer 

Boremetode : Vibrocore UTM-koord. : 324997, 6146806 Koordinatmetode : Differential GPS 

..-----00~--1 meter u.l. Klimastratigrafi 
I Dalnnelsesmljø I .. 

hs -O SAND, lint+melem og groft, rroderat sorteret, svagt gruset, olivengrå, nogle skalfragmenter m pg 

-

---

(afrundede). (postglacial saltvandssand). l\bte: mest groft, med partier af sand (fin-rrellem). 

~ l-o,25 LER, meget dårligt sorteret, bbb opblanding af sand og grus, olivengrå, kalkholdig. (glacial 
rroræneler (leret tilO ). l\bte: kalkklaster. 

7--o,5 INGEN PRØVE, (ukendt lag, oplysninger mangler). 

'iiii ""1 LEft, rreget dårllgt sorteret, bbb opblanding af sand og grus, ollvengrå. (glacial rroræneler (leret 
till)). 1-bte: kalkklaster. 

3,1-__._ _____ _, 

Aflejrlngsmlljø - Alder (klima-, krono-, litho-, blostratlgrafi) 

meter u.t. 

0 - 0,25 marin - post glacial 
0,25 - 0,5 glacigen - glacial 
0,5 - 1 mangler - mangler 
1 - 3 glacigen - glacial 

)( X 



Danmarks og Grønlands Goologiske Undersøgelse Udskrevet 12/9 2003 Side 1 

,111 BORE RAPPORT DGU arkivnr: 551217.7 
<:i E U S 

Borested : Køge Bugt (øst for Køge) 

Boringsdato: 6/8 2000 

Brøndborer : GEO. Geoteknisk Institut 
MOB-nr 
BB-journr 
BB-bornr 

: 16118327 
: 14002A 

Formål : Marin geoteknisk 
Anvendelse 

Boringsdybde : 4,2 meter 

Kortblad 
UTM-zone : 33 

Kommurw : 
Amt 

Terrænkote : 8,2 meter u. DNN 

Prøver 
- modtaget 
- beskrevet 
- antal gemt : 0 

Datum : WGS84 
Koordlnatkllde : Brøndborer 

Boremetode : Vibrocore UTM-koord. : 325455, 6147145 Koordinatmetode : Differential GPS 

.----øO._-~I meter u.t. Klimastratigrafi 
I Dmnelsesniljø I 

hs SAND, fint og mellem, moderat sorteret, grøngrå, nogle skalfragmenter (afrundede). (postglacial m pg 

sakvandssand). 

• 15 SAND, fint og mellem, rroderat sorteret. svagt siltet, grøngrå, tå skaltragmenter (al rundede). 
(postglacial saltvandssand). Note: gruset. 

,3 SAND, usorteret, dårligt sorteret, bbb opblanding al grus, grøngrå, få skalfragrrenter 9fl sg 

(afrundede). (senglacial ferskvandssand). l'lbte: Smeltevandssand 

,SS SAND, l inl+tmllemog groft, bbb opblanding al grus, horisontal lagdeling, nogle bryozoer. 
(senglacial ferskvandssand). l'bte: flere partier rred mel-groft sand, grus, enkelte sten. 

tg 2,7 GRUS, svagt stenel (senglacial ferskvandsgrus) . t-bte: morænegrus med sten. 

tg 2,91 GRUS, bbb opblanding af sand. (senglacial ferskvandsgrus). Note: stenet. 

ml 3•27 LB\ dårligt sorteret, svagt sandel og gruset. (glacial moræneler (leret till)). Note: sten. 

4,?----L--------' 

Aflejringsmiljø • Alder (kllma-, krono•, litho•, biostratigrafl) 

meler u.t 

0 - 0, 15 marin - postglacial 
0, 15 - 0,3 marin - postglacial 
0,3 - 0,55 glaciofluvial - senglacial 
0,55 - 2, 7 g laciofluvial - senglacial 
2,7 - 2,91 glaciofluvial - senglacial 
2,91 - 3,27 glaciofluvial - senglacial 
3,27 - 4,08 glacigen - glacial 

gi sg 

gi sg 

gig gi 



Danmarks og Grønlands Geologiske Urdersøgelse UdskrEM:lt 211 o 2003 ~,ae 1 

BORE RAPPORT DGU arkivnr: 551218.43 
G E U S 

Borested : Køge Bugt (øst for Køge) Kommune : 
Amt 

Boringsdato : 3/8 2000 Boringsdybde : 2 ,9 meter Terrænkote : 11,6 meter u. DNN 

Brøndborer : GEO. Geoteknisk Institut 
MOB-nr 

Prøver 
- modtaget 

88-journr 
B~ornr 

Formål 

: 16118327 
: 140068 

: Marin geoteknisk 
Anvendelse 
Boremetode : Vlbrocore 

Kortblad 
UTM-zone : 33 
UTM-koord. : 330561, 6150634 

- beskrevet 
- antal ge mt : o 

Datum : WGS84 
Koordinatkilde : Brøndborer 
Koordinatmetode : OiffGl'ential GPS 

.----001-- - .... 1 meter u.t. Klimastratigraf i 
I Oamelsesrriljø I 

119 SAND, mest fint, m:>derat sorteret, svagt silet, dark owe gray SY 3/2. (postglacial 
saltvandssand). Note: i bunden: findelt organisk materiale. 

,2 SAND, mest fint, stærkt siltet, black SY 2.5'2, mange skalfragmenter (afrundede). (postglacial 
saltvandssand). l'bte: meget organisk materiale. 

,3 SAN>, f int-mellem. m:>deral sorteret, horisontal lagdeling, dark gray 5Y 411 , bbb planterødder. 
(senglacial ferskvandssand). l'lbte: i toppen: sten, d-8 cm. 

1,2 SANQ bbb opblandng af ler, bb grå, itærkl kaHloldig. (senglacial ferskvandssand) . l'bte: 
la gruset. im sg 

1,26 SAND, mellem-groft, svagt stenet. (senglacial ferskvandssand) . l'lbte: sien: rriniml.Jm d::6 cm. 
1,3 SAND. usorteret horisontal lagdeling, grayish brow n 2.SY 5/2. (senglacial ferskvandssand). 

!\ble: Sand, fin med lag af rrel-grolt sand, enkelte gruskorn. 

ml 1,73 Læ, bbb opblanding af sand, bb grå, kalkholdig. (glacial moræneler (leret til)) . N:>le: gruset, 
med kal(klaster. 

2,Q-__. ___ __ ____, 

Aflejrlngsnlljø - Alder (klima-, krono•, lltho-, bloatratlgrafl) 

meter u.t 

0 - 0,2 marin - postglacial 
0,2 - 0,3 marin - postglacial 
0,3 - 1,2 limnisk - senglaoial 
1,2 - 1,26 limrisk - senglacial 
1,26 - 1,3 limrisk - senglacial 
1,3 - 1, 73 limnisk - senglacial 
1,73 - 2,85 glacigen - glacial 



Danmarks og Grønlands Geologiske Undersøgelse 

dl' 
G E U S 

Borested : Køge Bugt (øst for Køge) 

Boringsdato : 7/8 2000 

Brøndborer : GEO. Geoteknisk Institut 
MOB-nr 
BB-journr 
88-bomr 

: 16118327 
: 14010A 

Fonnål : Marin geoteknisk 
Anvendelse 
Boremetode : Vibrocore 

BORERAPPORT 

Boringsdybde : 1, 1 meter 

Kortblad 
UTM-zone : 33 
UTM-koord. : 338487, 6150436 

Udskrewt 12/9 2003 Side 1 

DGU arkivnr : 551218. 44 

Kommune : 
Amt 

Terrænkote : 13,4 meter u. DNN 

Prøver 
- modtaget 
- beskrevet 
- antal gemt : 0 

Datum : WGS84 
Koordlnatkllde : Brøndborer 
Koordinatmetode : Differential GPS 

.---- ø0>-----.1 meter u.t. Klimastratigrafi 
~ 03nnelsesrrilj1, I .., 

.... 

hs SAND, 111BSI fint, svagt silet, nogle skalfragmenter (afrundede). (postglacial saltvandssand). pg 

l\bte: ved basis: groft sand og grus. 

'is Hl.34 SAND, mest f int, dårligt sorteret, stærkt siltet, horisontal lagdeting, stærkt kalkholdig. 
(senglacial ferskvandssand) . Note: kalk- og lerklaster, bja-fragmenter, flint. 

iiii ~.42 Lffi, kaldloldig. (glacial rroræneler (leret tilQ). f\bte: kalkldaster . 

1,11--'------...J 

Aflejrlngsmiljø - Alder (klima-, krono-, lltho-, blostratigrafi) 

meter u.t. 

o - 0,34 marin - postglacial 
0,34 - 0,42 fluvial - fluviatil? - senglacial 
0,42 - 1,02 glacigen - glacial 



Danmarks og Grønlands Geologiske Undersøgelse Udskre\et 12/9 2003 Side 1 

~ BORERAPPORT DGU arkivn r : 551218. 45 
G E U S 

Borested : Køge Bugt (øst for Køge) 

Boringsdato : 6/8 2000 

Brøndborer : GEO. Geoteknisk Institut 
MOB-nr 
BB-journr 
BB-bOrnr 

: 16118327 
: 12001 

Formål : Marin geoteknisk 
Anvendelse 

Boringsdybde : 3,8 meter 

Kortblad 
UTM-zone : 33 

Kommune : 
Amt 

Terrænkote : 8, 1 meter u. DNN 

Prøver 
- modtaget 
- beskrevet 
- antal gemt : 0 

Datum : WGS84 
Koordlnatkllde : Brøndborer 

Boremetode : Vibrocore UTM-koord. : 327000, 6145834 Koordinatmetode : Differential GPS 

---øo.----., meter u.t. Klimestratigrafi 
~ I ~~æ~ I 

..._..---...... ---.._ ... o SAND, mest mellem, bb grå, nogle skalfragmenter (afrundede). (postglacial saltvandssand) . 

..,_ 'iiii l\bte: bl.a. Ml.corra baltica, C. edulå. 

'0,06 SAND, mest fint, bbb opblanding af silt, bb sort (postglacial saltvandssand). Note: Mlget 
organisk materiale, gruskorn. 

- x lo, 12 LER, dårligt sorteret, bbb opblanding af sand og grus, bb grå. (glacial moræneler (leret ti11}). ,c x 
Note: kalkklaster. 

10,48 1NG~ PRØVE, (ukendt lag, oplysninger mangler). l\bte: corrosion san,:>le. 

'iiii t-0,98 LB'I, dårligt sorteret, bbb opblanding al sand og grus, olivengrå. (glacial moræne.ler (leret 
till)) . l\bte: kalkktaster, grå og oivengrå. 

3,a,-=------_,_-

Aflejrlngsmiljø - Alder (klima-, krono-, litho-, biostratigrafi) 

meter u.t. 

O - 0,06 marin - postglacial 
0,06 - 0, 12 marin - postglacial 
0, 12 - 0,48 glacigen - glacial 
0,48 - 0,98 mangler - mangler 
0,98 - 3,78 glacigen - glacial 

gig gi 



Danmarks og Grønlands Geologiske Undersøgelse 

* C E U S 

Borested : Køge Bugt (øst for Køge) 

Boringsdato : 6/8 2000 

Brøndborer : GEO. Geoteknisk Institut 
MOB-nr 
BB-Journr 
BB-bornr 

: 16118327 
: 12002 

Formål : Marin geoteknisk 
Anvendelse 
Boremetode : Vibrocore 

BORERAPPORT 

Boringsdybde : 3,6 meter 

Kortblad 
UTM-zone : 33 
UTM-koord. : 327390, 6145827 

Udskre-.et 1 '2/9 2003 Side 1 

DGU arkivnr : 551218. 46 

Kommune : 
Amt 

Terrænkote : 9,3 meler u. DNN 

Prøver 
- modtaget 
- beskrevet 
- antal gemt: O 

Datum : WGS84 
Koordlnatkllde : Brøndborer 
Koordlmttmetode : Differential GPS 

00>----, mete r u .t. Klimastratigrafi 
_1 Dannelsesnilji, I 

hs O SAND, mest fint, utydelig horisontal lagdeling, nogle skalfragmenter (afrundede) . (postglacial m pg 
saltvandssand). l'ble: Org. rret. frermæver utydelig lagdelng, FU, Basis (19-23cm): mel-groft r 

._ sand. gruskorn. 
3 

\o,23 SAND, mest fint, svagt gruset, horisontal lagdeling, nogle planterester. (sand). l'ote: fluvialt, 
org. rret: især i toppen. 

mi ""o,53 UR, dårligt sorteret, bbb opblanding al sand og grus, kalkholdig. (glacial rroræneler (leret 
til)). l'bte: kakklaster, 101-114: kalkflage . 

...... 

3 ,6-: ....... _____ __. 

Aflejrlngsmlljø - Alder (klima-, krono•, lltho•, blostratlgrafl) 

meter u.t. 

0 - 0,23 marin - postglacial 
0,23 - 0,53 fluvial - fluviatil - postglacia l? 
0,53 - 3,33 glacigen - glacial 



Danmarks og Grønlands Geologiske Undersøgelse Udskrewt 2/10 2003 ~ide 1 

,m, BORE RAPPORT DGU arkivnr : 551218.47 
G E U S 

Borested : Køge Bugt (øst for Køge) 

Boringsdato : 9/8 2000 

Brøndborer : GEO. Geoteknisk Institut 
MOB-nr 
BB-journr 
BB-bomr 

: 16118327 
: 120048 

: Marin geoteknisk 

Boringsdybde : 3,2 meter 

Kortblad 
UTM-zone : 33 

Kommune : 
Amt 

Terrænkote : 12,4 meter u. DNN 

Prøver 
- modtaget 
- beskrevet 
- antal gemt : O 

Datum : WGS84 
Koordlnatkllde : Brøndborer 

Formål 
Anvendelse 
Boremetode : Vibrocore UTM-koord. : 331103, 6145740 Koordinatmetode : Differential GPS 

..------<1!Cø0>----~ meter u.t. Klimastratigrafi 
I Cl:lnnelsesrriljø I 

,_,----...... ---,hp - O GYT JE(DYND), bbb opblanding af silt, mange skaffragrænter (kantede). (postglacial m pg 

.... saltvandsgytje (inkl. diatomegylje)). NJte: skrå nedre grænse. 

-
-

'--

-

hS l\o, lS SAND. mest fint, svagt siltet, få skalfragmenter (afrundede). (postglacial saltvandssand). 
llbte: tiltagende gyljendhold nedefter. 

~ H>,48 GYTJE (DYND). bbb opblanding af silt, rrenge skalfragmenter (kantede). (postglacial 
'x ~- saltvandsgytje (inkl. diatomegytje)). NJte: svagt fnsandet. 

1 'V,62 INGBII PRØVE (ukendt lag, oplysninger rmngler). 

';;j; ""1, 12 GYTJE (DYND), bbb opblanding af silt, bbb skaffragmenter (kantede). (postglacial 
saltvandsgytje (inkl. diatomegytje)). NJte: Adskillige lag og lamina af silt og finsand (lyse. 
kalkrige). 

X X 

m pg 
r 

3,.:.2-----'--------' 

Aflejrlngsmlljø - Alder (klima-, krono-, litho•, biostratlgrafl) 

meter u.t. 

0 - 0,15 marin - postglacial 
0, 15 - 0,48 marin - postglacial 
0,48 - 0,62 marin - postglacial 
0,62 - 1, 12 mangler - mangler 
1, 12 - 3, 12 marin - postglacial 



Danmarks og Grønlands Geologiske Undersøgelse 

'It 
<i E U S 

Borested : Køge Bugt (øst for Køge) 

Boringsdato : 6/8 2000 

Brøndborer : GEO. Geoteknisk Institut 
MOB-nr 
BB-Journr : 16118327 
BB-bomr : 12005A 

Formål : Marin geoteknisk 
Anvendelse 
Boremetode : Vibrocore 

BORERAPPORT 

Boringsdybde : 1,2 meter 

Kortblad 
UTM-zone : 33 
UTM-koord. : 333052, 6145688 

Udskrevet 12/9 2003 Side 1 

DGU arkivnr: 551218. 48 

Kommune : 
Amt 

Terrænkote : 10,4 meter u. DNN 

Prøver 
- modtaget 
- beskrevet 
- anteil gemt: o 

Datum : WGS84 
Koordlnatkilde : Brøndborer 
Koordinatmetode : Differential GPS 

---001----., meter u.t. Klimastratigrafi 
~ Cannelsesrriljø I 

'--

hs SAND, fint-mellem, rmderat sortere\ bb grå, nogle skalfragmenter (afrundede} . (postglacial m pg 
saltvandssand). 

~ ... 0,2 SAND, fint-mellem. svagt gruset, dark gray 2.5Y 411 , nogle skalfragmenter (afrundede). 
{postglacial salvandssand). N:>te: planterester, ved basis: sten, afrundet (d::9 cm). 

'is Kl,35 SAND, f int-mellem, bbb opblanding af silt, horisontal lagdeling, nogle planterødder. {senglacial lim sg 
ferskvandssand) . Note: planterødder i øvre del, enkelte gruskorn. 

-

Aflejringsmlljø -Alder (klima-, krono-, litho•, blostraligrafl) 

meter u.t. 

0 - 0,2 marin - postglacial 
0,2 - 0,35 marin - postglacial 
0,35 - 1, 17 limnisk - senglacial? 



Danmarks og Grønlands Geologiske Undersøgelse Udskre-.et 12/9 2003 Side 1 

• C EU S 

Borested : Køge Bugt (øst for Køge) 

Boringsdato : 5/8 2000 

Brøndborer : GEO. Geoteknisk l11Stitut 
MOB-nr 
BB-Journr : 161 18327 
BB-bomr 12006A 

Formål 
Mvendelse 

: Marin geoteknisk 

Boremetode : Vibrocore 

BORERAPPORT 

Boringsdybde : 2,42 meter 

Kortblad 
UTM-zone : 33 
UTM-koord. : 335598, 61 45620 

DGU arkivnr : 551218. 49 

Kommune: 
Amt 

Terrænkote : 14, 1 meter u. DNN 

Prøver 
- modtaget 
-beskrevet 
- antal gemt : 0 

Datum : WGS84 
Koordlnatkllde : Brøndborer 
Koordinatmetode : Differential GPS 

~--øO>---~, rreter u.t. Klimastratigraf i 
I O;innelse9miljø I 

hs -0 SAM>, rrest f int, bbb opblanding af planterester, horisontal lagdeling, bbb skalt ragmenter m pg 
(afrundede). (postglacial saltvandssand). Note: ved basis: lin-mel-grof t sand og planterester, r 
26-35 cm lagdelt m planterester. 

- j; -0,35 SAND, mest fint, svagt siltet, mange bryozoer. (senglacial ferskvandssand). 

- 7-0,92 INGEN PRØVE (ukendt lag, oplysninger mangler). Note: corrosion sarrple. 

- is - 1,44 SAND, mest fint, svagt siltet, rrange bryozoer. (senglacial ferskvandssand). 

2,42-'-..._ _____ ....... _. 

Aflejringsmlljø - Alder (klima-, krono-, lhho•, blostratlgrafl) 

meter u.t. 

0 - 0,35 marin - postglacial 
0,35 - 0,92 limnisk - senglacial 
0, 92 - 1,44 mangler - mangler 
1,44 - 2,42 limnisk - senglacial 

Øm sg 

X X 

lim sg 



C} Danmarks og Grønlands Geologiske Undersøgelse Udskrevet 6/10 2003 Side 1 

• BORE RAPPORT DGU arkivnr: 551218. 50 
C E U S 

Borested : Køge Bugt (øst for Køge) Kommune : 
Amt 

Boringsdato : 5/8 2000 Boringsdybde : 1,2 meter Terrænkote : 15,2 meter u. DNN 

Brøndborer : GEO. Geotekn isk Ins titut 
MOB-nr 

Prøver 
- modtaget 

BB-Journr 
BB-bomr 

: 16118327 
: 12008 

-beskrevet 
- antal gemt: o 

Formål 
Anvendelæ 

: Marin geoteknisk Kortblad 
UTM-zone : 33 

Datum : WGS84 
Koordinatkilde : Brøndborer 

Boremetode : Vibrocore UTM-koord. : 339961, 6145518 Koordinatmetode : Differential GPS 

~-~ø01-----, meter u.t. Klimastratigrafi 

"' I CÆlnnelses~ I 
hs SAND, mest tint, olivengrå, mange skaltragrrenter (at rundede). (postglacial saltvandssand). pg 

,09 SAND, mest fint, olivengrå. (postglacialsalvandssand). l\bte: svagt gytjehokig, in situ C. 
edulå. 

• 19 SAND, mest fint, svagt silet, olivengrå. (postgacial saltvandssand). N:>te: med organisk 
materiale. 

hs o,53 SAND, fint-meØem, bb grå, rrange skalfragmenter (afrundede). (postglacial saltvandssand). 
!'«>te: bmmer med rrelen'l(ornet sand. 

ts 1 SAND, fint og groft, svagt silet, bb grå. (senglacial ferskvandssand) . l\bte: meget gruset; mest 
kalksten og flint. 

Aflejrlngsmlljø - Alder (klima-, krono-, litho•, biostratlgraff) 

meter u.t 

0 - 0,09 marin - postglacial 
0,09 - 0, 19 marin - postglacial 
0, 19 - 0,53 marin - postglacial 
0,53 - 1 marin - postglacial 
1 - 1,1 flu\lial - fluviatil - senglacial 



Danmarks og Grønlands Geologiske Undersøgelse Udskrevet 6/10 2003 Side 1 

., BORE RAPPORT DGU arkivnr : 551219. 57 
G E U S 

Borested : Køge Bugt (øst for Køge) 

Boringsdato : 5/8 2000 

Brøndborer : GEO. Geoteknisk Institut 
MOB-nr 
BB-journr 
BB-b<>rnr 

: 16118327 
: 12010 

Formål : Marin geoteknisk 
Anvende lse 

Boringsdybde : 1,6 meter 

Kortblad 
UTM-zone : 33 

Kommune : 
Amt 

Terrænkote : 15,8 mete.r u. DNN 

Prøver 
- modtaget 
- be5krevet 
- antal gemt : 0 

Datum : WGS84 
Koordinatkllde : Brøndborer 

Boremetode : Vlbrocore UTM-koord. : 342824, 6145407 Koordinatmetode : Differential GPS 

....---Ø0>--- - 1 meter u.t. Klimastratigrafi 
I Dlnnelsesrriljø I 

hs O SAND, fint- rrellell\ velsorteret , olivengrå, bbb skalfragmenter (afrundede). (postglacial m pg 

X 

saltvandssand). !'ble: lid t organisk materiale. 

,47 INGBII PRØVE, (ul<.endt lag, oplysninger mangler) . 1'bte: Corrosion sarrple. 

,n SAND, rrøst fint, svagt siltet. (senglacial ferskvandssand}. Jlbte: pletter med organisk 

materiale. 

,81 SIL T, (senglacial ferskvandssilt). Note: marke pletter rred organisk materiale. 

0,95 SAND, mest fint. (senglacial ferskvandssand). Note: med fint fordelt organisk materiale. 

0,98 SAND, mest f int, stærkt siltet. (senglacial ferskvandssand). Note: vekslende lag af sand og 
silt med pletter af organisk materiale. 

ti 1 • 17 SILT, bbb groft, bbb opblanding af ler, utydelig horisontal lagdeling. (senglacial 
ferskvandssilt). 

ml 1,36 LER. (glacial rroræneler (leret till)) . 

1,6-........ _____ __, 

Aflejringsmlljø - Alder (klima-, krono•, lltho-, biostratigrafi) 

mete r u.t. 

0 - 0,47 marin - postglacial 
0,47 - 0, 77 mangler - mangler 
0,77 - 0,81 limnisk - senglacial 
0,81 - 0,95 limnisk - senglacial 
0,95 - 0,98 limnisk- senglacial 
0,98 - 1, 17 limnisk - senglacial 
1, 17 - 1,36 limnisk - senglacial 
1,36 - 1,52 glacigen - glacial 

X X 

lif!I sg 

lim sg 

gig gi 



Danmarks og Grønlands Geologiske Urda,søgelse 

A. 

G E U S 

Borested : Fakse Bugt, ved Røc:Mg 

Boringsdato : 11/8 2000 

Brøndborer : GEO. Geoteknisk Institut 
MOB-nr 
B8-joumr : 16118327 
BB-bornr : 10001 

Formål : Marin geoteknisk 
Anvendelse 
Boremetode : 

BORERAPPORT 

Boringsdybde : 1,3 meter 

Kortblad 
UTM-zone : 33 
UTM-koord. : 332580, 6124669 

UdskrEM::lt 1 '2/9 2003 ::;1e1e 1 

DGU arkivnr : 551226.52 

Kommune : 
Amt 

Terrænkote : 6 ,7 meter u. DNN 

Praver 
- modtaget 
- beskrevet 
- antal gemt : 0 

Datum : WGS84 
Koordinatkilde : Brøndborer 
Koordinatmetode : DiffEll'ential GPS 

.---00}-----,I meter u.t. Kronostratigrafi 

,h O:lmelsesrriijø I .,, 
ak KALl(ft(RIDT, bb hvid. (ca~nien-neastrichtien skrivekridt). flbte: Knust, rrudret, sandet. 

-
1,:-....... _____ _, 

Aflejrlngsmlljø - Alder (klima-, krono-, lltho-, blostratlgrafl) 

meteru.t 

0 - 1, 12 marin - danien 



Danmarks og Grønlands Geologisk e Undersøgelse 

+ 
G E U S 

Borested : Fakse Bugt, ved Rø::lvig 

Boringsdato : 11/8 2000 

Brøndborer : GEO. Geoteknisk Institut 
MOB-nr 
BB-joumr : 16118327 
BB-bornr : 10002 

Fonnål : Marin geoteknisk 
Anvendelse 
Boremetode : Vibrocore 

BORE RAPPORT 

Boringsdybde : 3, 7 meter 

Kortblad 
UTM-zone : 33 
UTM-koord. : 333074, 6124320 

Udskrewt 12/9 2003 Side 1 

DGU arkivnr: 551226.53 

Kommune : 
Amt 

Terrænkote : 10,8 meter u. DNN 

Prøver 
• modtaget 
- beskrevet 
- antal gemt : 0 

Datum : W0S84 
Koordinatkilde : Brøndborer 
Koordinatmetode : Differential GPS 

Kronostratigraf i 

..---001-- ---.1 meter u.t. Klinestratigrafi I 
I Da nnelsesrriljø I 

__ .--__ ..._ _ _ _,,_ r-0 SAl'D, stærkt gruset, bb grå, bbb skalfragmenter (afrundede), kalkholdig. (postglacial 

zk saltvandssand). 91 

-;- \o,07 KALK/KRIDT, løs, mange klurrper af sand, bb hvid, bbb planterester. (danien kalk, kalk og m 
\, flint) . l\bte: Kalk rred kvartære sand-partier, rrudret, sandet. 

0,25 KALK/KRIDT, svagt sandet, bb hvid. (danien kalk, kalk og flint). 

3,7 ~ 

Aflejrlngsmlljø - Alder (klima-, krono•, litho-, blostratlgrafi) 

meter u.t. 

O - 0,07 marin - postglacial 
0,07 - 0,25 glacigen - glacial 
0,25 - 3,67 marin - danien 



Danmarks og Grønlards Geologiske Urdersøgelse 

G E U S 

Borested : Fakse Bugt, ved Aødvig 

Boringsdato : 11/8 2000 

Brøndborer : GEO. Geoteknisk Institut 
MOB-nr 
BB-joumr : 161 18327 
BB-bornr : 2CXX>1 A 

Formål : Marin geoteknisk 
Anvendelse 
Boremetode : 

BORERAPPORT 

Boringsdybde : 1 meter 

Kortblad 
UTM-zone : 33 
UTM-koord. : 329754, 6123458 

00;..--~, meter u.t. 

Udskrewt 12/9 2003 Side 1 

DGU arkivnr: 551226.54 

Kommune : 
Amt 

Terrænkote : 9,4 meter u. DNN 

Prøver 
- modtaget 
- beskrevet 
- antal gemt : 0 

Datum : WGS84 
Koordinatkilde : Brøndborer 
Koordinatmetode : Differential GPS 

" I ,.... __ ......._ __ ....,hs ,-a SAt-1>, mellem-groft, mark grå. (postglacial saltvandssand). 

Klimastratigrafi 
Cennelsesrriljø I 

pg 

i;; k>,24 SAND, fint-mellem, rroderat sorteret, bbb opblanding af grus og sten, bb grå, få 
skalfragmenter (afrundede). (postglacial saltvandssand). llbte: 36-48: groft sand, grus og r 

sten (Trans. lag?), 55: sten Max. d:6 cm 

i Hl.83 SAND, fint..mellem og groft, stærkt gruset, bb grå. (glacial smeltevandssand). (\ble: svagt 

siltet 

', 

Aflejrlngsmlljø - Alder (klima-, krono-, lltho-, blostratigrafl) 

meter u.t. 

O - 0,24 marin - postglacial 
0,24 - 0,83 marin - postglacial 
0,83 - 1 glaciofluvial - senglacial 

gi sg 



Danmarks og Grønlands Geologiske Undersøgelse UdSl<r8V81 1 :t/'::J ~ -:>108 I 

e BORE RAPPORT DGU arkivnr : 51314.1 
G E U S 

Borested : Fakse Bugt, wd Røch,;g 

Boringsdato : 11/8 2000 

Brøndborer : GEO. Geoteknisk Institut 
MOB-nr 
BB-Journr : 16118327 
BB-oomr : 20002 

Formål : Marin geoteknisk 
Anvendelse 

Boringsdybde : 1,6 meter 

Kortblad 

Kommune : 
Amt 

Terrænkote : 12,9 meter u. DNN 

Prøver 
- modtaget 
- beskrevet 
- antal gemt : 0 

Detum : WGS84 
Koordlnatkllde : Brøndborer 

Boremetode : 
LJTM-zone : 33 
UTM-koord. : 331702, 612209 Koordinatmetode : Differential GPS 

.---øO>----, rreter u.l l<Jimastratigrali 
I ~M·~~ I 

tø SAND, fint-rrellem, rroderat sorteret, bbb opblanding af planterester, bb grå, bbb skalfragmenter pg 
(afrundede). (postglacial salvandssand). 

, 1 SAND, stærkt gruse~ grengrå. (senglacial ferskvandssand). N:>te: siltet, rred lerede lanina, 
Ferskvand?/Srmltevancl?. 

,34 GRUS, stærkt sandet, bb grå. (glacial smeltevandsgrus). t-.bte: svagt siltet. 

,5 GFUS, stærkt sandet, otvengrå. (glacial smeltevandsgrus). 

,63 Lal, bbb opblanding af sand og grus, bb grå, bb indh.af kallldaster. (glacial rroræneler (leret 
till)). 

gN sg 

tJf sg 

1,o---------' 

Aflejringsmlljø - Alder (klim•, krono•, lltho•, bioatratlgrafi) 

meter u.t. 

0 - 0, 1 
0, 1 - 0,34 
0,34 - 0,5 
0,5 - 0,63 
0,63 - 1,5 

marin - postglacial 
limrisk - senglacial 
glacioflu\Aal - senglacial 
glacioflu\lial - senglacial 
glacigen - glacial 



Danmarks og Grønlands Goologiske Undersøgelse 

'li, 
G E U S 

Bores1ed : Fakse Bugt, øst for Rød1,1g 

Boringsdato : 12/8 2000 

Brøndborer : GEO. Geoteknisk Institut 
MOB-nr 
BB-Journr : 16118327 
BB-bomr : 20005B 

Formål : Marin geoteknisk 
Anvendelse 
Boremetode : 

BORERAPPORT 

Boringsdybde : 2, 75 meter 

Kortblad 
UTM-zone : 33 
UTM-koord. : 337748, 6122513 

Udskr~ 12/9 2003 Side 1 

DGU arkivnr : 551226.55 

Kommune : 
Amt 

Terrænkote : 18,4 meter u. DNN 

Prøver 
- modtaget 
- beskrevet 
- antal gemt : O 

Datum : WGS84 
Koordinatkilde : Brøndborer 
Koordinatmetode : Differential GPS 

.-----,~---., rreter u.t. Klimastratigrafi 
I QinnelsesrTiljø I 

hs r-0 SAND, mest f int, bbb opblanding al gytje, horisontal lagdeling, olivengrå, bbb skalfragrrenter pg 
(afrundede). (postglacial saltvandssand). fltlte: siltet, ved 10, 23, 27, 34: skallag, ved basis: 
grus og sten, Nedre del lagdelt og skalfri. 

- iiii -0,53 LER, bbb opblanding af sand og grus, bb grå, bb ndh.af kalkklaster. (glacial rroræneler (leret 
till)) . 

2,7!>--'-:--------

Aflejringsmlljø - Alder (klima-, krono-, lltho•, biostratigrafl) 

meter u.t. 

o - 0,53 marin - postglacial 
0,53 - 2,75 glacigen - glacial 



Danmarks og Grønlands Geologiske Undersøgelse Udskrevet 12/9 2003 Side 1 

,bo BORERAPPORT DGU arkivnr: 551226.56 
G E U S 

Borested : Fakse Bugt, øst for Rød\ig Kommune : 
Amt 

Boringsdato : 12/8 2000 Boringsdybde : 2,6 m e1er Terrænkote : 19,5 meter u. DNN 

Brøndborer : GEO. Geoteknisk Institut 
MOB-nr 

Prøver 
- modtaget 

BB-Journr 
BB-bornr 

: 161 18327 
: 20006 

- beskrevet 
- antal gemt : o 

Formål : Marin geoteknisk Kortblad 
UTM-zone : 33 

Datum : WGS84 
Anvendelse Koordlnatkllde : Brøndborer 
Boremetode : UTM-koord. : 339125, 6122241 Koordinatmetode : Differential GPS 

---øo---1 meter u.t. 
I 

hs SAND, rrest fint, stærkt siltet, olivengrå, bbb skalfragmenter (kantede). (postglacial 
saltvandssand). !'ble: gytjeholdig, ved 20 og 58: skalrige lag. 

,59 SAND, mest fint, stærkt siltet, horisontal lagdeing, bbb skalfragmenter (afrundede). 
(postglacial saltvandssand). flbte: gytjeholdig, 0-88: bioturberet og ler-lamina. 

,98 SAND, bbb melem velsorteret, horisontal lagdeling. (postglacial lerskVandssand). flbte: fint 
forkullet organisk mat.. 

1,06 SAND, fint-mellern moderat sorteret, bbb opblanding af planterester, horisontal lagdeling, bb 
grå, nogle planterødder. (senglacial fers kvandssand). Note: rrest finsand, 106-123 f in-me~ 
123-154 f in, lagde.ting markeret ved kornstør. variationer og org. mat. 

1s 1,54 SAND, fint·mellerT\ velsorteret, horisonlal lagdeling, bb grå, bbb planterester. (senglacial 
ferskvandssand). flbte: ved 185 gruset, med lommer og lag af mel-groft sand. 

ml 2,05 LER, bbb opblanding af sand og grus, bb grå, bb n dh.af kalkklaster. (glacial rroræneler (leret 
till)). 

2,6---'-------' 

Aflejringsmiljø • Alder (klim a-, krono-, litho•, biostratigrafl) 

meler u.t. 

0 - 0,59 marin - post glacial 
0,59 - 0,98 marin - postglacial 
0,98 - 1,06 limnisk - postglacial 
1,06 - 1,54 limnisk - senglacial 
1,54 - 2,05 limnisk - senglacial 
2,05 - 2,54 glacigen - glacial 



Danmarks og Grønlands Geologiske Undersøgelse 

+ 
G E U S 

Borested : Fakse Bugt, øst for Rød'tlig 

Boringsdato : 11/8 2000 

Brøndborer : GEO. Geoteknisk Institut 
MOB-nr 
BB-Joumr 
BB-bornr 

: 16118327 
: 20007A 

Formål : Marin geoteknisk 
Anvendelse 
Boremetode : 

BORERAPPORT 

Boringsdybde : 2 meter 

Kortblad 
UTM-zone : 33 
UTM-koord. : 340751, 6121800 

Udskre\Æ!t 12/9 2003 Side 1 

DGU arkivnr: 551226.57 

Kommune : 
Amt 

Terrænkote : 21, 1 meter u. DNN 

Prøver 
- modtaget 
- beskrevet 
- antal gemt : 0 

Datum : WGS84 
Koordinatkilde : Brøndborer 
Koordinatmetode : Differential GPS 

øo.....-- -, meter u.t. Klimastratigrafi 
I Cannelsesrriljø I ., 

-

hs r-0 SAND, mest fint, bbb opblanding af gytje, oliven. (postglacial saltvandssand). Note: svagt m P9 
siltholdig, øverst skaller. 

hs k>, 18 SAND, mest fint, bbb opblanding af gytje, olivengrå. (postglacial saltvandssand). t'tlte: 
siltholdig, ved basis: melemsand. 

'jjjj '-0,61 La\ bbb opblanding af sand og grus, bb grå. {glacial moræneler (leret tilQ). Note: slapt i 
toppen. 

Aflejrlngsmlljø - Alder (klima-, krono•, lltho•, blostratigra1i) 

meter u.t. 

0 - 0 , 18 marin - post glacial 
0, 18 - 0,61 marin - postglacial 
0,61 - 1,93 glacigen - glacial 



Danmarks og Grønlands Geologiske Undersøgelse Udskrevet 12/9 2003 Side 1 

,li! BORE RAPPORT DGU arkivnr : 551226.51 
G E U S 

Borested : Fakse Bugt w Rødvig Kommune : 
Amt 

Boringsdato : 13/6 2001 Boringsdybde : 1,7 meter Terrænkote : 16 meter u. DNN 

Brøndborer : GEO. Geo1eknisk Institut 
MOB-nr 

Prøver 
- modtaget 

BB-Journr : 16118327 
BB-bornr : 10101 

Formål : Marin geoteknisk 
Anvendelse 
Boremetode : Vibrocore 

Kortblad 
UTM-zone : 33 
UTM-koord. : 335201 , 6122951 

- beskrevet 
- antal gemt : 0 

Datum : WGS84 
Koordlnatkllde : Brøndborer 
Koordinatmetode : Differential GPS 

øO>----, meter u.t. Klimastratigrafi 
I Oannelsesrriljø I 

-

hs rO SAND. løs, rrest fint, svagt s iltet, dark gray SY 4/1, nogle skaller. (postglacial saltvandssand). m pg 

llbte: organisk indhold, ved basis: sand, mellem«>rnet. 

't; ~o, 14 SAND, løs, rrest fint, svagt siltet, horisontal lagdeling, dark grayish brow n 10YR 4/2. 
(postglacial saltvandssand). Note: undulerende lagdeling frerrilævet af org. mat., ved 
bais:mel-groft sand m fingrus. skallag. grensturr-4). 

'is Hl,56 SAM>, løs, mest fint, nenge slirer a f planterester, horisontal lagdeling, grayish brow n 10YR 
5/2, bbb planterester. (postglaclal ferskvandssand). Note: svagt larrineret, 105- 115: stor 
kone. af larrina rig på o r. mat., 115-141: bltagende antal larrina m sand, mellem 

18 ~1•41 SAND, løs, melem-groft, svagt gruset. (seng lacial ferskvandssand). N:>te: ved 150 : lerklurrp 1v sg 
(3cm) med planterester og gruskorn. 

1,7..._ ....... ______ .L....I 

Aflejringsmiljø - Alder (klima-, krono•, lltho-, biostratigrafi) 

meler u.t 

0 - 0, 14 marin - postglacial 
0, 14 - 0,56 marin - postglacial 
0,56 - 1,41 lakustrin - postglacial 
1,41 - 1, 7 fluvial - fluviatil - senglacial 



• Danmarks og Grønlands Geologiske Undersøgelse 

BORE RAPPORT 

Udskrevet 1219 2003 Side 1 

DGU arkivnr: 551227.1 d> 
G E U S 

Borested : Fakse Bugt, øst lor Rød-.1g Kommune : 
Amt 

Boringsdato : 28/6 2001 Boringsdybde : 0,92 meter Terrænkote : 22,4 meter u. DNN 

Brøndborer : GEO. Geoteknisk Institut 
MOB-nr 

Prøver 
- modtaget 

BB-joumr : 16118327 
BB-bornr : 10105 

Formål : Marin geo1ekni.sk 
Anvende lse 
Boremetode : Vibrocore 

Kor1blad 
UTM-zone : 33 
UTM-koord. : 342384, 6120464 

- beskrevet 
- antal gemt : O 

Detum : WGS84 
Koordlnatkllde : Brøndborer 
Koordinatmetode : Differential GPS 

.----ø01--- .... 1 meter u.t. 
I 

Klimastratigrafi 

ll!melsesrri'8 I 
pg h9 SAND. mest fin~ dårligt sorteret, stærkt slltet, bb oliven, nogle skaller. (postglacial 

saHvandssand). t>bte: organisk rrøteriale. 

h8 ,48 SAIII>, mest rrelem rroderat sorteret, bb grå. (postglacial saltvandssand). NJte: gruset. 

0,912-1--------- -~ 

•63 SAIII>, dårligt sorteret, stærl<I leret, grøngrå, katl<holdig. (glacial ITT.)rænesand (aandet lin)). 
flbte: gruset. 

• 76 LER, dår6gt sorteret, bbb opblanding af sand og grus, grøngrå, kalkholdig. (glacial rmræneler 
(leret til~). tltlte: kalllkorn. 

,82 LB\ clårigt soneret, bbb opblanding af sand og grus, bb grå, kalkholdig. (glacial ITT.)rænolor 
(leret lil~). l\tlte: kald«>rn, sitet. 

Aflejrlngsmlljø - Alder (klima-, krono•, utho•, blostratlgrafl) 

meter u.t. 

0 - 0,48 marin - po.stglacial 
0,48 - 0,63 marin - postglacial 
0,63 - 0,76 glacigen - glacial 
0, 76 - 0,82 glacigen - glacial 
0,82 - 0,92 glacigen - glacial 



Danmarks og Grønlands Geologiske UndersøgE!lse 

G E U S 

Borested : Fakse Bugt, øst for Rødvig 

Boringsdato : 1316 2001 

Brøndborer : GEO. Geoteknisk Institut 
MOB-nr 
BB-Journr : 16118327 
BB-bornr : 10108 

Formål : Marin geoteknisk 
Anvendelæ 
Boremetode : Vibrocore 

BORE RAPPORT 

Boringsdybde : 1,08 meter 

Kortblad 
UTM-zone : 33 
UTM-koord . . 34n91, 6118515 

Udsk revet 12/9 2003 Side 1 

DGU arkivnr: 551227. 2 

Kommune : 
Amt 

Terrænkote : 26, 1 mo1er u. DNN 

Prøver 
- modtaget 
- beskrevet 
- antal gemt : 0 

Datum : WGS84 
Koordlnatkllde : Brøndborer 
Koordinatmetode : Diffarertial GPS 

....... --øo>----.1 rreter u.L l<limastratigrafi 
I Clmnelsesrrijø I 

hl r-0 SAN>, fnt+rrellem og groft. (postglacial saltvandssand). f\bte: FU, ved 65 cm: leret lag. pg 

- ;; -0,59 SAN>, mest fint, svagt siltel (postglacial ferskvandssand). 

- - H>,68 GRUS, lnt-mellert\ bbb opblanding af sand. (grus, sand og grus). l'bte: Trans.konglomereat? - iiii MI/Fw?. 

\o,71 LER, (glacial rroræneler (leret till}). 

- -

Afle]rlngsmlljø - Alder (klima-, krono-, lltho-, blostratlgrafl) 

meter u.t 

0 - 0,59 marin - postglacial 
0,59 - 0,68 limrisk - postglacial 
0,68 - 0,71 marin? - postglacial 
0,71 - 0,98 glacigen - glacial 

lim pg 



Danmarks og Grønlands Geologiske Undersøgelse 

... 
G E U S 

Borested : Arkona Bassin, SØ-lig del 

Boringsdato : 1416 2001 

Brøndborer : GEO. Geoteknisk Institut 
MOB-nr 
BB-Joumr :16118327 
BB-bornr : 16202 

Formål : Marin geoteknisk 
Anvendelse 
Boremetode : Vibrocore 

BORE RAPPORT 

Boringsdybde : 1, 75 meter 

Kortblad 
UTM-zone : 33 
UTM-koord. : 349164, 6118160 

Udskrewt 12/9 2003 Side 1 

DGU arkivnr : 551227 .4 

Kommune : 
Amt 

Terrænkote : 26,3 meter u. DNN 

Prøver 
- modtaget 
- beskrevet 
- antal gemt : O 

Datum : WGS84 
Koordinatkilde : Brøndborer 
Koordinatmetode : Differential GPS 

------00~--~ meter u.t. Klimastratigrafi 
I Dmnelsesrriljø I 

hs '"° SAN:>, fint-mellem, bb grå. (postglacia.1 saltvandssand). rbte: lidt organisk rmterlale, 20-25 pg 
mellem sand. 

7 '-0,4 INGEN PRØVE, (ukendt lag, oplysninger mangler). X X 

tis "o,7 SAND, bbb grof t, rroderat sorteret, stærkt gruset, bb grå. (postglacial saltvandssand). pg 

ti Nl,75 SIL T, bbb opblanding af ler, olivengrå. (senglaclal ferskvandssilt) . l\bte: s andet, Smeltevand . lim sg 

iiii limnisk?. 1g gi 

'o,82 LER, bbb opblanding af sand og grus, grøngrå, bb indh.af kalkklaster. (glacial moræneler 

(leret till)) . 

..... 

1,75:-......L-------' 

Afle)rlngsmlljø - Alder (klima-, krono•, litho-, biostratigrafi) 

meter u.t 

0 - 0,4 
0,4 - 0,7 
0,7 - 0,75 
0,75 - 0,82 
0,82 - 1,61 

marin - postglacial 
mangler - mangler 
marin - postglacial 
limnisk? - senglacial? 
glacigen - glacial 



Danmarks og Grønlands Goologiske Undersøgelse UdskrelÆlt 12/9 2003 Side 1 

,e BORE RAPPORT DGU arkivnr: 551227.3 
Ci E U S 

Borested : Arkona Bassin, SØ-lig del 

Boringsdato : 14/6 2001 

Brøndborer : GEO. Geoteknisk Institut 
MOB-nr 
BB-Journr : 161 18327 
BB-bornr : 16205 

Formål : Marin geoteknisk 
Anvendelse 

Boringsdybde : 1,25 meter 

Kortblad 
UTM-zone : 33 

Kommune : 
Amt 

Terrænkote : 29 meter u. DNN 

Prøver 
- modtaget 
- beskrevet 
- antal gemt : O 

Datum : WGS84 
Koordinatkilde : Brøndborer 

Boremetode : Vibrocore UTM-koord. : 353255, 6116695 Koordinatmetode : Differential GPS 

.----00----., meter u.t. Klimastratigrafi 
I Olnnelsesrrilp I 

,._,-------.-m-..1 ~LER. dårligt sorteret, bbb opblanding af sand og grus, grøngrå, få skaller, kalkholdig. (glacial gi 

moræneler (leret till)). f\bte: kal<ldaster, 0-4 cm: grus og skaHragrrenter. 

x o,4 INGffi PRØVE, (ukendt lag, oplysninger mangler). flt>te: Corrosion sarrple. )( X 

ml o,7 UR, dårligt sorteret, bbb opblanding af sand og grus, olivengrå, kalkholdig. (glacial moræ neler 
(leret tilO) - Note: kalkklaster. 

,81 SAIID, dårligt sorteret, stærl<t leret, bb grå, kalkholdig. (glacial rrorænesand (sandet till)) . 
!\ble: meget siltet, gruset, kalkklaster, få sten. 

AflejrlngsmllJø - Alder (klim a-, krono•, lltho•, blostratlgrafl) 

meter u.t. 

0 - 0,4 glacigen - g lacial 
0,4 - 0,7 mangler - mangler 
0,7 - 0,81 glacigen - g lacial 
0,81 - 1,22 glacigen - glacial 



Danmarks og Grønlands Geologiske Undersøgelse Udskrevet 12/9 2003 Side 1 

,di, BORE RAPPORT DGU arkivnr: 551228.1 
G E U S 

Borested : Arkona Bassin, SØ-lig del 

Boringsdato : 17/6 2001 

Brøndborer : GEO. Geoteknisk Institut 
MOB-nr 
BB-Joumr : 16118327 
BB-bornr : 16208 

Formål : Marin geoteknisk 

Boringsdybde: 3,98 meter 

Kortblad 
UTM-zone : 33 

Kommune: 
Amt 

Terrænkote : 31 ,8 meter u. DNN 

Prøver 
- modtaget 
- beskrevet 
- antal gemt : 0 

Datum : WGS84 
Koordinatkilde : Brøndborer Anvendelse 

Boremetode : Vibrocore UTM-koord. : 357936, 6115070 Koordinatmetode : Differential GPS 

meter u.t. Klimastratigrafi 
I Cennelsesrriljø I 

h9 SAIID, rrest fint, bbb opblanding af gytje, dark gray 5Y 4/1 . (postglacial saltvandssand). l'bte: m pg 
siltholdigl. 

,3 INGe-J P~VE. (ukendt lag, oplysninger rrengler). l'bte: Ccrrosion SaTll)le. 

,6 SAND, rrest fint, bbb opblanding af gytje, dark gray 5Y 4/1. (postglacial saltvandssand). Note: 
siltholdigt. 

x 1 INGBII P~VE (ukendt lag, oplysninger mangler). l'bte: mangler. 

1,52 SAND, mest f int, gray 5Y 6/1 . (postglacial saltvandssand). 

1,54 SAND, mest fint, bbb opblanding af fer, gray 5Y 5/1. (postglacial saftvandssand). 

1,56 LER svagt siltet. (senglacial ferskvandsier). 
11 2 LER stærkt sittet, horisontal parallel lamination, brow n 7.5YR 5/2. (senglacial ferskvandsier). 

Note: lan-ineret; vekslen mel: LER, blød og SILT, leret, fast, grå 10 YR5/1. 

ti 2,95 SIL T, stærkt leret, gray 2.SY 5/1. (senglacial ferskvandssilt). Note: tiltagende klastlndhold 
nedefter, ved 360: beg. at lgne flydemoræne. 

X X 

lim sg 

lim sg 

,aJ...1,--=--=---L.J 3,85 LER gray 2.5Y 5/1, bb indh.af kalkklaster. (glacial rroræneler (leret till)). ~te: fast, sandet, 
3,9 gruset 

Aflejrlngsmlljø - Alder (klima-, krono-, litho•, biostratlgrafl) 

meter u.t. 

0 . 0,3 marin - postglacial 
0,3 - 0,6 mangler - mangler 
0,6 - 1 marin - postglacial 
1 - 1,52 mangler - mangler 
1,52 - 1,54 marin - postglacial 
1,54 - 1,56 marin - postglacial 
1,56 - 2 limnisk - senglacial 
2 - 2,95 limnisk - senglacial 
2,95 - 3,85 limnisk - senglacial 
3,85 - 3,98 glacigen - glacial 



Danmarks og Grønlands Geologiske Undersøgelse 

i 
<i E U S 

Borested : Køge Bugt, ('118St for Tårnby) 

Boringsdato : 9/8 2000 

Brøndborer : GEO. Geoteknisk Institut 
MOB-nr 
BB-Journr 
BB-bomr 

Formål 

: 16118327 
: 16001 

: Marin geoteknisk 
Anvendelse 
Boremetode : 

BORERAPPORT 

Boringsdybde : 1, 1 meter 

Kortblad 
UTM-zone : 33 
UTM-koord. : 341741, 6161613 

Udskre-.et 12/9 2003 Side 1 

DGU arkivnr: 551214.15 

Kommune : 
Amt 

Terrænkote : 6,8 meter u. DNN 

Prøver 
- modtaget 
- beskrevet 
- antal gemt : 0 

Datum : WGS84 
Koordinatkilde : Brøndborer 
Koordinatmetode : Differential GPS 

ø0'----1 meter u.t. Klimastratigrafi 
1 Dannelsesrriljø I 

,- ,r-----'"'-----..,m-;1,-0 LER, dårligt sorteret, bbb opblanding af sand, bb grå, kalkholdig. (glacial rmræneler ( leret till)) . gi 
t--bte: kalkklaster, sandel/gruset. 

1, 1-...._ _____ .... 

Aflejrlngsml ljø - Alder (kUm .. , krono-, lltho-, blostraUgrafl) 

meter u.t. 

0 - 1,02 glacigen - glacial 



Danmarks og Grønlands Geologiske Undersøgelse 

+ 
C E U S 

Borested : Køge Bugt (SV for Tårnby) 

Boringsdato : 9/8 2000 

Brøndborer : GEO. Geoteknisk Institut 
MOB-nr 
BB-Journr 
BB-bornr 

Formål 

: 161 18327 
: 16002A 

: Marin geoteknisk 
Anvendelse 
Boremetode : 

BORERAPPORT 

Boringsdybde : 1,4 meter 

Kortblad 
UTM-zone : 33 
UTM-koord. : 342227, 6159620 

Udskre\et 12/9 2003 Side 1 

DGU arkivnr: 551214.16 

Kommune : 
Amt 

Terrænkote : 9, 1 meter u. DNN 

Prøver 
- modtaget 
- beskrevet 
- antal gemt : O 

Datum : WGS84 
Koordinatkilde : Brøndborer 
Koordinatmetode : Differential GPS 

~-~ø..co~--~, meter u.t. Klimastratigrafi 
" I Dannelsesmlj!, I 

,----- ---.fl r-0 LB\ svagt siltet, bbb planterester. (postglacial ferskvandsier). llbte: øverst: gravegange, m pg 
forkulbt rod, stigende siltindhold nedefter, 3-9 cm: lorm-e af sand. 

11 k>, 14 LB\ bbb opblanding af sit, horisontal lagdeing, oivengrå, bbb planterester. (postglacial 
ferskvandsier). N:>te: silt-tarrina. 

11 k>,28 LB\ stærkt siltet, olivengrå, bbb planterester. (postglacial ferskvandsier). Note: hurrilicer·--'•...,....r-1 
planterester. 

- 11 --o,43 Sil T, stærkt leret, horisontal lagdeling. (postglacial ferskvandsier) . l\bte: lerede lag/larrina. im pg 

i-- 'iiii '-0,52 L~ bbb opblanding af sand, bb grå. (glacial rroræneler (leret til)). Note: svagt gruset, 
kalkklaster. 

- -
1,.4-__._ _____ __. 

Aflejrlngsmlljø -Alder (klima-, krono-, lltho-, blostratigrafl) 

meter u.t. 

o - 0, 14 limnisk - postglacial 
0, 14 - 0,28 limnisk - postglacial 
0,28 - 0 ,43 limnis k - postglacial 
0,43 - 0 ,52 limnisk - postglacial 
0,52 - 1,24 glacigen - glacial 



Danmarks og Grønlands Geologiske Undersøgelse 

,c, 
C E U S 

Borested : Køge Bugt (SV for Tåmby) 

Boringsdato : 10/8 2000 

Brøndborer : GEO. Geoteknisk Institut 
MOB-nr 
BB-joumr : 16118327 
BB-bornr : 16003C 

Formål : Marin geoteknisk 
Anvendelse 
Boremetode : 

BORERAPPORT 

Boringsdybde : o, 1 meter 

Kortblad 
UTM-zone : 33 
UTM-koord. : 342558, 6158241 

øQ>----1 meter u.t 
I 

Udskrevet 12/9 2003 Side 1 

DGU arkivnr: 551215.18 

Kommune : 
Amt 

Terrænkote : 10,4 meter u. DNN 

Prøver 
- modtaget 
- beskrevet 
- antal gemt : 0 

Oatum : WGS84 
Koordinatkilde : Brøndborer 
Koordinatmetode : Differential GPS 

.-----'"-----, s r-0 SAND. fint-mellem, velsorteret, oivengrå, bbb planterester. (sand). 

Klimastratigrali 
Dinnelsesm;ii I 

lim sg 

0, 1......_ ........ ________ .....___. 

AflejrlngsmllJø - Alder (klima-, krono-, lltho-, biostratlgrafi) 

meter u.t. 

0 - 0, 1 limnisk? - senglacial? 



Danmarks og Grønlands Geologiske Undersøgelse 

G E U S 

Borested : Køge Bugt (syd for Tårnby) 

Boringsdato : 10/8 2000 

Brøndborer : GEO. Geoteknisk Institut 
MOB-nr 
BB-journr : 16118327 
88-bomr : 16006 

Formål : Marin geoteknisk 
Anvendelse 
Boremetode : 

BORERAPPORT 

Boringsdybde : 2 meter 

Kortblad 
UTM-zone : 33 
UTM-koord. : 343530, 6154292 

Udskr01Ælt 12/9 2003 Side 1 

DGU arkivnr: 551215.19 

Kommune : 
Amt 

Terrænkote : 12,2 meter u. DNN 

Prøver 
- mOdtaget 
- beskrevet 
- antal gemt : o 

Datum : WGS84 
Koordlnatkllde : Brøndborer 
Koordinatmetode : Differential GPS 

00-...---1 meter u.t. Klimastratigrafi 
J, Dannelsesrriljø I 

hs SAND. usorteret, svagt siltet, horisontal lagdelng, kalkholdig. (postglacial saltvandssand). N:>te: pg 

SAl'-0, fin, m. lag af f inere/grovere sand og silt, kalkholdige. lidt grus og sten. 

'jjjj k>,42 LER, (glacial rroræneler (leret till}). Note: usorteret. 

- -::. 

AflejrlngsmllJø - Alder (klima-, krono-, lltho-, blostratlgra1I) 

meter u.t. 

o - 0,42 marin - postglacial 
0,42 - 1,97 glacigen - glacial 



Danmarks og Grønlands Geologiske Undersøgelse 

•41 
G E U S 

Borested : Køge Bugt (syd for Tårnby) 

Borl ngsdato : 10/8 2000 

Brøndborer : GEO. Geoteknisk Institut 
MOB-nr 
BB-tournr 
BB-bornr 

Formål 

: 16118327 
: 16009A 

: Marin geoteknisk 
Anvendelse 
Boremetode : 

BORERAPPORT 

Boringsdybde : 2,45 meter 

Kortblad 
UTM-zone : 33 
UTM-koord. : 344367, 6150826 

Udskrevet 12/9 2003 Side 1 

DGU arkivnr: 551219.58 

Kommune : 
Amt 

Terrænkote : 13,2 meter u. DNN 

Prøver 
- modtaget 
- beskrevet 
- antel gemt : 0 

Datum : WGS84 
Koordlnatkllde : Brøndborer 

Koordinatmetode : Differential GPS 

~--øo1,---~, meter u.t. Klimastratigrafi 
.~ Cannelsesmiljø I 

-~--~--~-~9-...n- SAND, fint-mellem, velsorteret, horisontal lagdeNng, oivengrå, rrange skalfragmenter m sg 

(afrundede). (senglacial saltvandssand). l'bte: org. rrat (trækul), 15-20: kone. af skaller, 28-
34: lagdelt. grus og sten. 

- 7 ~o.34 SAND, n-est fint, svagt siltet, lå planterødder. (sand). J\bte: få rødder, i loppen: lerstirer. 

- "i;"--1,27 SAIIO, fnt og melem, horisontal lagdeling. (senglacial fe rskvandssand) . l'lbte: lanineret. 

mi -2,04 LER. (glacial rroræneler (leret till)). 

2 -. 
AflejrlngsmilJø - Alder (klima-, krono-, litho-, blostratigrafi) 

meter u.t. 

O - 0,34 marin - senglacial 
0,34 - 1,27 meget usikkert dannelsesmiljø - senglacial 
1,27 - 2,04 fluvial - flu\iatil - senglacial 
2,04 - 2,32 glaoigen - glacial 

1v sg 

tv sg 

1g 91 



Danmarks og Grønlands Geologiske Undersøgelse Udskre~ 12/9 2003 Side 1 

.. BORERAPPORT DGU arkivnr: 551219.59 
C E U S 

Borested : Køge Bugt Kommune : 
Amt 

Boringsdato : 10/8 2000 Boringsdybde : 3,7 meter Terrænkote : 16,4 meter u. DNN 

Brøndborer : GEO. Geoteknisk Institut 
MOB-nr 
BB-journr : 16118327 
BB-bomr : 16012 

Formål : Marin geoteknisk 
Anvendelse 

Kortblad 
UTM-zone : 33 

Prøver 
- modtaget 
- beskrevet 
- antal gemt : 0 

Datum : WGS84 
Koordlnatkllde : Brøndborer 

Boremetode : UTM-koord. : 345041, 6144953 Koordinatmetode : Differential GPS 

Kronostratigrafi 
00---.1 meler u.t. Klimastratigrafi I 
" I Dannelsesrrilø I 

,-------... hs rO SAND, rrest fint, velsorteret, olivengrå, mange skalfragrrenter (afrundede). (postglacial m pg 
saltvandssand). t--bte: planterester, i bunden: mellem-groft sand, let gruset. - 'iiii l-o,24 L8' grøngrå. (glacial moræneler (leret tiU)). flbte: kalkklaster. 

-

-

';i; l-o,41 KflØT/KALK hvid. (campanien-maastrichtien skrivekridt). t--t>te: H1 , rrudret, svagt sandet. 

7 r0,74 tNGEN PRØVE, (ukendt lag, oplysninger mengler). l\bte: Corrosion sarrple. 

s1< ""1,24 KflØT/ KALK. hvid. (ca1r4>anien-rreastrichtien skrivekridt). l\bte: H1 med H2 dele, rrudret, 
svagt sandet, snil sorte flintstykker. 

3,7·--------_,__, 

Aflejrlngsmlljø - Alder (klima-, krono•, litho•, biostratlgrafi) 

meter u.t 

0 - 0,24 marin - postglacial 
0,24 - 0,41 glacigen - glacial 
0,41 - 0,74 marin - maastricht ien 
0, 74 - 1,24 mangler - mangler 
1,24 - 3,69 marin - maastrichtien 

X 



Danmarks og Grønlands Goologiske Undersøgelse 

c 
G E U S 

Borested : Køge Bugt 

Boringsdato : 10/8 2000 

Brøndborer : GEO. Geoteknisk Institut 
MOB-nr 
BB-Joumr : 16118327 
BB-bornr : 1601 SA 

Formå I : Marin geoteknisk 
Anvendelse 
Boremetode : 

BORE RAPPORT 

Boringsdybde : 1,5 meter 

Kortblad 
UTM-zone : 33 
UTM-koord. : 345447, 6140797 

Udskrevet 12/9 2003 Side 1 

DGU arkivnr: 551219.60 

Kommune : 
Amt 

Terrænkote : 17,9 meter u. DNN 

Prøver 
- modtaget 
- beskrevet 
- antal gemt : 0 

Datum : WGS84 
Koordlnatkilde : Brøndborer 
Koordinatmetode : Differential GPS 

.----00,-..--.
1 

rreter u.t. Klimastratigrafi 
~ D:i.nnelsesrriljø I 

'--

-

..._ SAND, mellem-groft, dårligt sorteret, stærkt gruset, olivengrå, bbb skalfragmenter (afrundede). 1g gi 
ml (postglacial saltvandssand). 

\o,oo LER, svagt sandet og gruset, grøngrå. (glacial moræneler (leret till)) . l\klte: kalkklaster, fra 62: 
grå. 

';i K>,9 SILT, stærkt leret, lys olivengrå. (glacial morænesilt (silet lill)). Note: svagt sandet, gruset, 13 
140: rrøget kal<hoidig (kalkkorn). 

Aflejrlngsmiljø - Alder (klima-, krono-, litho•, biostratlgrafl) 

meter u.t. 

0 - 0,00 marin - postglacial 
0,03 - 0,9 glacigen - glacial 
0, 9 - t , 4 glacigen - glacial 



Danmari<s og Grønlands Geologiske Undersøgelse uasKrevet 1 ~ ':1 "t!!,.N.:, .::>1u1::1 , 

• BORERAPPORT DGU arkivnr: 55121520 
G E U S 

Boresled : Køge Bugt Kommune : 
Amt 

Boringsdato : 11/8 2000 Boringsdybde : 2,6 meter Terrænkote : 24,9 mater u. DNN 

Brøndborer : GEO. Geoteknisk Institut 
MOB-nr 

Prøver 
- modtaget 

B8-journr : 16118327 
BB-bomr : 16018 

Formål : Marin geoteknisk 
Anvendelse 
Boremetode : 

Kortblad 
UTM-zone . 33 
UTM-koord. : 346117, 6166974 

- beskrevet 
- antal gemt : 0 

Oatum : WGS84 
Koordlnatkllde : Brøndborer 
Koordinatmetode : Differential GPS 

---00'),.- - - meter u.t Klmastratigrall 
I Cennelsesniljø I 

SAf'.ll, dårligt sorteret, stærkt leret. bb grå, kalkholdig. (glacial morænesand (sandet lilQ). llbte: gi 
gruset, kalld<om. 

,2 LEfl, dårligt sorteret. stærkt sandet. bb grå, kal<holdig. (glacial rroræneler (leret tf)) . t-b:e : 
gruset, kak korn. 

1111 °,48 LER. dårlgt sorteret. stærkt sandet, horlsontal lagdeing, bb grå, kalkhokig. (glacial 
moræn81er (leret ti)). N:>le: gruset, kalkkorn, 136-147: sand lamna. 

1,47 LER, dårligt sorteret, slærkt sandet, bb grå, kalkholdig. (glacial rroræneler (leret till)) . l'bte: 
grusot, kalkkorn. 

1,5 SAND, mast fint, s tærkt sitot, bb grå. (glacial srreltevandssand). 
1,64 L~, dårligt sorteret, bbb opblanding af sand, bb grå, kalkholdig. (glacial moræneler (leret 

til)). Note: gruset, kalkkorn. 

l .85 SAND, mest fint, dårligt sorteret. bbb opblanding af silt. lys oivengrå (glacial 
•I smeltevandssand). 

2 ,.5--......... _____ __. 

2,03 L~. dårligt sorteret, bbb opblanding af sand, kalkholdig. (glacial moræneler (leret till)). Note: 
gruset, kal<korn. 

Aflejringsmlljø - Alder (kllma-, krono-, litho-, blostratlgrafl) 

meter u.t. 

0 - 0,2 glacigen - glacial 
0,2 - 0,48 glacigen - glacial 
0,48 - 1,47 glacigen - glacial 
1,47 - 1,5 glacigen - glacial 
1,5 - 1,64 glacioflu'Åal - glacial 
1,64 - 1,85 glacigen - glacial 
1,85 - 2,03 glaciofluvial - glacial 
2,03 - 2,42 glacigen - glacial 



Danmarks og Grønlands Geologiske Undersøgelse 

+ 
C. EU S 

Borested : Køge Bugt 

Boringsdato : 11/8 2000 

Brøndborer : GEO. Geoteknisk Instit ut 
MOB-nr 
88-foumr : 16118327 
BEH>omr : 16022A 

Formå l : Marin geoteknisk 
Anvendelæ 
Boremetode : 

BORERAPPORT 

Boringsdybde : 2,45 meter 

Kortblad 
UTM-zone : 33 
UTM-koord. : 346678, 6128225 

Udskrevet 12/9 2003 Side 1 

DGU arkivnr: 551223.14 

Kommune : 
Amt 

Terrænkote : 24,3 meter u. DNN 

Prøver 
- modtaget 
- beskrevet 
- anta l gemt : 0 

Datum : WGS84 
Koordlnatkllde : Brøndborer 
Koordinatmetode : Differential GPS 

~--001-- -~1 meter u.t. Klimastratigrafi 
I Dannelsesmljø I 

hs SAND, mest fint, bbb opblanding al silt, horisontal lagdeing, dark otve gray 5Y 3/2, nogle pg 

2 ,.45--..._ _____ _, 

planterester. (postglacial saltvandssand). i"hte: Finende opad, organiske rester, bioturberet i 
nedre del, blakket. 

,6 GYTJE (DYND), bbb opblanding af sit, very dark gray SY 311 . (postglacial saltvandsgytje (inkl. 
diatomagytje)). 

0,83 SILT, horisontal lagdeling, olive gray 5Y 5/2. (postglacial lerskvandssilt). Note: larrineret. 

0,65 SAND, rrest fint, bob opblanding af silt, dark gray SY 4/1 . (postglacial saltvandssand). i"hte: 
F1nende opad. 

,9 TØRV, gray 1OYR 511. (postglacial ferskvandstørv). !'ble: mange træstykker. 

,98 SAND, usorteret, svagt gruset, very dark gray 5Y 3/1. (postglacial ferskvandssand). 
1,04 Læ, (glacial rroræneler (leret tilO) . Note: sitet, sandet, gruset, kalkklaster, ved 120: 

hurTificerede planterødder. 

Afle jrlngsmlljø -Alder (klima-, krono-, litho-, blostratigrafi) 

meter u.t. 

0 - 0,8 marin - postglacia l 
0,8 - 0,83 ant. marin - postglacial 
0,83 - 0,85 limnisk - postglacial 
0,85 - 0,9 limnisk - postglacial 
0,9 - 0,98 lakustrin - postglacial 
0,98 - 1,04 limnisk - postglacial 
1,04 - 2,38 glacigen - glacial 



Danmarks og Grønlands Geologiske Undersøgelse 

♦ 
G E U S 

Borested : Fakse Bugt 

Boringsdato : 17/8 2000 

Brøndborer : GEO. Geoteknisk Institut 
MOB-nr 
BB-fournr 
BB-bornr 

: 1611 8327 
: 16027A 

Formål : Marin geoteknisk 
Anvendelse 
Boremetode : Vibrocore 

BORERAPPORT 

Boringsdybde : 2,5 meter 

Kortblad 
UTM-zone : 33 
UTM-koord. : 348254, 6118717 

r----001----., meter u.t. 
I 

Udskre--.et 12/9 2003 Side 1 

DGU arkivnr: 551227.5 

Kommune : 
Amt 

Terrænkote : 25,9 meter u. ONN 

Prøver 
- modtaget 
- beskrevet 
- antal gemt : o 

Datum : WGS84 
Koordlnatkllde : Brøndborer 
Koordinatmetode : Different ial GPS 

___ ..__ ___ hs rO SAND, mest fint, svagt silet, dark olive gray SY 3/2, nogle planterester. (postglacial 

-2,: 

saltvandssand). l'bte: 0-50: svagt gytjeholdig, 75-95: spredt org. rrat. og planterester. 

15 k>,95 SAND, usorteret, utydelig horisontal lagdell'lg, dark gray 5Y 4/1, nogle planterester. 
(senglacial ferskvandssand). l'tlte: vekslende mellem roolle-groft sand og lin-mellem sand, 
planterødder. 

'jjjj '"'1,2 Le{, (glacial rroræneler (leret till)). !'ble: sandet i øvre 25 cm, mange kal<klaster og f lint.. 

-
AfleJringsmllJø - Alder (klima-, krono-, litho-, biostraligrafl) 

meter u.t 

0 - 0,95 marin - postglacial 
0,95 - 1,2 limnisk - postglacial 
1,2 - 2,46 glacigen - glacial 



Danmarks og Grønlands Geologiske Undersøgelse Udskrevet 12/9 2003 Side 1 

'11P 
BORE RAPPORT DGU arkivnr : 551227.6 

C E U S 

Borested : SØ-lig Østersø, ved Fakse Bugt 

Boringsdato : 17/8 2000 

Brøndborer : GEO. Geoteknisk Institut 

MOB-nr 
BB-journr : 16118327 
BB-bornr : 16031 A 

Formå I : Marin geoteknisk 
Anvendelse 

Boringsdybde : 2,4 meter 

Kortblad 
UTM-zone : 33 

Kommune : 
Amt 

Terrænkote : 27 meter u. DNN 

Prøver 
- modtaget 
- beskrevet 
- a ntal gemt : 0 

: WGS84 
Koordinatkilde : Brøndborer 

Boremetode : Vibrocore UTM-koord. : 351455, 611 1650 Koordinatmetode : Differential GPS 

'-

ø0>----1 meter u.t. Klimastratigrafi 
I ~~~• I 

hs r-0 SAND, fint-mallem, dark olive gray 5Y '3/2, få skalfragrrenter (afrundede). (postglacial m pg 
saltvandssand). N:>te: spredt organisk materiale. r 

,;--0 ,22 SAND, groft og usorteret. (postglacial saltvandssand). J\tJte: gruset, ved 40: sten d=5 cm, lim pg 
Nederste 5 cm: grus og sten (kantede). 

';j;jl-0,56 LER, bbb opblanding af sand, dark oive gray 5Y 3/2. (glacial rroræneler (leret tffl)). N:,te: 
sandslirer, klastholdigt (kalk), (flydemoræne). 

'ak l-0,76 !<RIDT/KALK, blød, light greenish gray/light bluish gray GLEY2 8/1. (ca"l)anien-maastrichtien 
skrivekridt) . N:>te: matrix-understøttet, kalkklaster, flintsten. glacial m,'bnitiseret knust kalk .. 

-

gig gi 

2,4, _ _._ _____ _. 

Aflejringsmlljø - Alder (klima-, krono-, lttho-, blostratigrafl) 

meter u.t. 

0 - 0 ,22 marin - postglacial 
0,22 - 0,56 limnisk - postglacial? 
0,56 - 0 ,76 glacigen - glacial 
0,76 - 2,31 glacigen - glacial 



Danmarks og Grønlands G80logiske Undersøgelse Udskrei.et 12/9 2003 Side 1 

ob· BORE RAPPORT DGU arkivnr: 551231.27 
C E U S 

Borested : SØ-lig Østersø, \led Fakse Bugt Kommune : 
Amt 

Boringsdato : 12/8 2000 Boringsdybde : 2,3 meler Terrænkote : 28,6 meter u. DNN 

Brøndborer : GEO. Geoteknisk Institut 
MOB-nr 

Prøver 
- modtaget 

BB-joumr 
BB-bornr 

Formål 

: 161 18327 
: 16032 

: Marin geoteknisk 

- beskrevet 
- 1rnt1:1I gemt : 0 

: WGS84 
Anvendelse 
Boremetode : 

Kortblad 
UTM-zone : 33 
UTM-koord. : 352578, 6109183 

Datum 
Koordlnatkllde : Brøndborer 
Koordinatmetode : Differential GPS 

.----...cø01----~ 

.. 

2,=---------~ 

meter u.t. Klimastratigrafi 
I Cannelsesm lø I 

hs O SAND, fint-mellem moderat sorteret, olivengrå, bbb skattragmenter {afrundede). (postglacial m pg 

saltvandssand). 

hs 0 ,24 SAND, fint-melerr\ horisontal lagdelrlg, olivengrå. {postglacial saltvandssand). Note: larrina 
med organisk materiale. 

o,33 TØRV, reddish black 2.5Y R 2.511. (postglacial ferskvandstørv). Note: med træ rester. 

o,35 SAND, fint-melem, svagt siltet, horisontal lagdeling, bb grå. {postglacial fers kvandssand). 
Note: 36-37 linsand, lagdeh m org. mat. , 37-42 fin· rrel sand, utydelg lagdeting, 42-44 
finsand, siltet, lagdelt. 

,44 SAND, bbb groft, bbb opblanding af grus, bb grå. (postglacial ferskvandssand). Note: fluvialt 
(~)? Glaciolluvial (lg)? eller Fg Trans. konglomerat?. 

0,51 LB'I, svagt sandet, bb grå, bb indh.af kalkldaster. (glacial moræneler (leret tiU)). r-.bte: medium 
plastisk, gruset. 

sk 1-59 KALKll(RIOT, løs, s lirer af ler, bb hvid. (carrpanien· rmastrichtien skrivekridt) . l'lbte: knust 
KALK, rT1.1dret, svagt sandet, mad lerpartier, med kvartære klaster (af rundede) , glacial 
aflejring. 

Aflejrlngsmlljø - Alder (klima-, krono-, lltho-, blostraligrafl) 

meter u.t. 

0 - 0,24 marin - postglacial 
0,24 - 0,33 marin - postglacial 
0,33 - 0,35 limnisk - postglacial 
0,35 - 0,44 limnisk - postglacial 
0,44 - 0,51 limnisk - postglacial 
0,51 - 1,59 glacigen - glacial 
1,59 - 2,19 glacigen - glacial 



Danmarks og Grønlands Geologiske Undersøgelse Udskrevet 12/9 2003 Side 1 

,c, BORERAPPORT DGU arkivnr: 551231.28 
C EU S 

Borested : SØ-lig Østersø, ved Fakse Bugt Kommune: 
Amt 

Boringsdato : 12/8 2000 Boringsdybde : 2,52 meter Terrænkote : 30,3 meter u. DNN 

Brøndborer : GEO. Geoteknisk Institut 
MOB-nr 

Prøver 
- modtaget 

BB-journr : 16118327 -beskrevet 
BB-bomr : 16035 - antal gemt : 0 

Formål : Marin geoteknisk Kortblad 
UTM-zone : 33 

Datum : WGS84 
Anvendelse 
Boremetode : UTM-koord. : 355500, 6103047 

Koordinatkilde : Brøndborer 
Koordinatmetode : Differential GPS 

r-----o,1ø01---~, meter u.t. 
I ., 

-
-

-

hp rO GYTJE(DYND), stærkt sandet, olivengrå, få skalfragmenter (kantede). (postglacial 
saltvandsgytje (inkl. diatorregytje)). N:>te: stærkt siltet, fastere og stigende sand/silt-indhokj 
nedefter (FU), bl.a. ~tius edufis. 

is"~1,48 SAND, mest fint, bbb opblanding af silt, bb grå, få planterester. (postglacial ferskvandssand). 1m pg 
llbte: WB/Fw? få lag med ornejret org. mat. (plr?), nederst fin-mellemsand (Trans. lag), 

- stigende siltindhold nedefter. 

~1\1,66 GYTJE(DYND), oliveogrå. (postglacial ferskvandsgytje). li:>te: ~? Lg? Fund af kvisVpind, lim P9 
ti Ancylus Sø?. lim s9 

~ 1-78 LB\ bbb opblanding af silt, horisontal lagdeling, bb grå, nogle planterester. (senglacial 
ferskvandsier). llbte: 194-200: Lagdelt rred fint og mellemsand, ten Baltiske lssø?. 

'ts .... 2, 14 SAND, mest fint, bbb opblanding af silt, bb grå, få planterester. (senglacial ferskvandssand) . lim 59 
1'«,te: enkelte ler-sMrer, ten Baltiske lssø?. 

2,521-'----------' 

Aflejrlngsmiljø - Alder (klima•, krono•, litho-, biostratigrafi) 

meter u.t. 

0 - 1,48 marin - postglacial 
1,48 - 1,66 limnisk? - postglacial 
1,66 - 1,78 limnisk? - postglacial? 
1,78 - 2, 14 limnisk - senglacial 
2,14 - 2,52 limnisk - senglacial 



• Danmarks og Grønlands Geologiske Undersøgelse 

• BORERAPPORT 
C E U S 

Borested : SØ-lig Østersø, ved Fakse Bugt 

Boringsdato : 13/8 2000 

Brøndborer : GEO. Geoteknisk Institut 
MOB-nr 
BB-journr 
BB-oornr 

Formå l 

: 16118327 
: 16037 

: Marin geoteknisk 
Anvendelse 
Boremetode : 

Boringsdybde : 2,37 meter 

Kortblad 
UTM-zone : 33 
UTM-koord. : 356814, 6099798 

Udskre1.et 12/9 2003 Side 1 

DGU arkivnr: -551232.115 

Kommune : 
Amt 

Terrænkote : 29, 1 meter u. DNN 

Prøver 
- modtaget 
- beskrevet 
- antal gemt : 0 

Datum : WGS84 
Koordinatkilde : Brøndborer 
Koordinatmetode : Differential GPS 

00>----, meter u.t. Klimastratigrafi 
I Cannelsesrnljø I .. 

--

hs ~o SAND, mest fint, stærkt gytje-hok:lig, bb oliven, bbb skalfragmenter (kantede). (postglacial m pg 
saltvandssand). l\bte: svagt silet, få sten, ved basis: sandlag (under 1 cm) . 

.- k>,78 LER, blød, bbb opblanding af silt, lys olivengrå. (postglacial ferskvandsier) . 

li ~o.54 SIL T, bbb opblanding af ler, bb grå. (postglacial ferskvandssilt). l\bte: med klaster, ved basis lim P9 
kalkldaster, grusstør. klaster. 

15 -1,o4 SAND, fint+rrelemog groft, svagt gruset, horisontal lagdeling, bb grå. (senglacial g1 sg 
ferskvandssand). Note: Fluvialt? med sten max. da= 6 cm, sort mat?. 

15 -1,37 SAND, mest fint, svagt siltet, bb grå. (senglacial fe rskvandssand}. Note: nedefter mere leret, gi sg 
bunden siltslirer, fluvial?. 

2 ,37'-'--------__J 

Aflejringsmiljø - Alder (klim a•, krono-, lltho•, blostratlgrafl) 

meter u.t 

0 - 0,78 marin - postglacial 
o, 78 - 0,84 limnisk - postglacial 
0,84 - 1,04 limnisk - postglacial 
1,04 - 1,37 glaciofluvial? - senglacial 
1,37 - 2,37 glaciofluvial? - senglacial 



Danmarks og Grønlands G90logiske Undersøgelse 

m BORE RAPPORT 
C E U S 

Borested : Arkona Bassin, ved Krigers Flak 

Boringsdato : 16/1 o 2002 

Brøndborer : GEO. Geoteknisk Institut 
MOB-nr 
BB-Journr 
BB-bornr 

Formål 

: 16118327 
: 16303 

: Marin geoteknisk 
Anvendelse 
Boremetode : Vibrocore 

Boringsdybde : 1,56 meter 

Kortblad 
UTM-zone : 33 
LITM-koord. : 360668, 6094445 

Udskrevet 10/9 2003 Side 1 

DGU arkivnr : 541204.29 

Kommune : 
Amt 

Terrænkote : 27 meter IJ. DNN 

Prøver 
- modtaget 
- beskrevet 
- antal gemt : O 

Datum : WGS84 
Koordlnatkllde : Brøndborer 
Koordinatmetode : Differential GPS 

ø0~---, rreter u.t. Klimastratigrafi 
~ Dinnelsesrril,ø I 

' - ...------~ hs SAND, rrest fint, light brow nish gray 2.5Y 6/2. (postglacial saltvandssand). l't>te: i bunden: m pg 

-

-

1, - -

rrellerrkomet sand og planterester. 

fs-0,:23 SAM>, mest fint, bbb opblanding af sill, gray 2 .5Y 611 . (postglacial ferskvandssand). Note: 
lanina med organisk materiale. 

"jj"-0,56 L~ stærkt siltet, gray 1 OYR 5/1, nogle planterester. (senglacial ferskvandsier). r-.bte: rod?. fim sg 

Aflejrlngsmlljø - Alder (klima-, krono-, lltho-, blostratlgrafl) 

meter u.t. 

0 - 0,23 marin - postglacial 
0,23 - 0,56 limnisk - postglacial? 

0,56 - 1,46 limnisk - senglacial? 



Danmarks og Grønlands Geologiske Undersøgelse Udskre-.et 10/9 2003 Side 1 

11· BORERAPPORT DGU arkivnr: 541204.31 
C E U S 

Borested : Arkana Bassin, ved Krigers Flak 

Boringsdato: 14/6 2001 

Brøndborer : GEO. Geoteknisk Institut 
MOB-nr 
BB-journr 
BB-bornr 

Formål 
Anvendelse 

: 161 18327 
: 16306 

: Marin geoteknisk 

Boringsdybde : 2,88 meter 

Kortblad 
UTM-zone : 33 

Kommune : 
Amt 

Terrænkote : 30,3 meter u. DNN 

Prøver 
- modtaget 
- beskrevet 
- antal gemt : 0 

Datum : WGS84 
Koordinatkilde : Brondborer 

Boremetode : Vibrocore UTM•koord. : 365631 , 6093230 Koordinatmetode : Differential GPS 

,-. 
,-. 

~--øO>----, meter u.t. 
I 

rO SAND, mest fint, velsorteret, bb grå. (postglacial saltvandssand). 
..... I\ . 
..... 0,07 TØRV, 1T10rk brun. (postglacial ferskvandstørv). 

Is '<>, 15 SAND, roost fint, dårligt sorteret, bbb opblanding af silt, grøngrå, bbb planterester. 
7 (postglacial ferskvandssand). t-t>te: vekslende siltindhold, lklt org. mat.. 

\o,3 INGEN PRØVE, (ukendt lag, oplysninger mangler). t-t>te: corrosion safl1)le. 

lim pg 

)( X 

- ti '-0,7 LER, bbb opblanding af silt, horisontal lagdelng, dark grayish brow n 10YR 4/2. (senglacial lim sg 
ferskvandsier). Note: fint lamneret, rig på grå silt·larrina ( 10YR 4/1), nedefter lerede silt 
lam na, Baltisk lssø. 

Aflejringsmiljø - Alder (kllma-, krono-, lltho-, blostratlgrafi) 

meter u.t. 

0 - 0,07 marin - postglacial 
0,07 - 0, 15 limnisk - postglacial 
0, 15 - 0,3 limnis k - postglacial 
0,3 - 0, 7 mangler - mangler 
0,7 - 2,88 limnisk - senglacial 



Danmarks og Grønlands Geologiske Undersøgelse 

~ BORERAPPORT 
C E U S 

Borested : Arkona Bassin, IÆ3d Krigers Flak 

Boringsdato : 217 2001 

Brøndborer : GEO. Geoteknisk Institut 
MOB-nr 
BB-Journr 
BB-bomr 

Formål 

: 16118327 
: 16309 

: Marin geoteknisk 
Anvendelse 
Boremetode : Vibrocore 

Boringsdybde : 4,26 meter 

Kortblad 
UTM-zone : 33 
UTM-koord. : 370332, 6092081 

Udskre-..et 10/9 2003 Side 1 

DGU arkivnr: 541204.30 

Kommune : 
Amt 

Terrænkote : 34,9 meter u. DNN 

Prøver 
- modtaget 
- beskrevet 
- antal gemt : o 

Datum : WGSB4 
Koordlnatkllde : Brøndborer 
Koordinatmetode : Differential GPS 

.-----øo-------1 meter u.t. Klirrestratigrafi 
I Oannelsesn-iljø I 

,--------.hs r-0 SAt,,O, mest fint, gray 2.5Y 611, få skaller. (postglacial saltvandssand). f\bte: planterester, pg 

-

-

organisk rrateriale. 

7-0,35 SAl'I>, fint og rreHem, gray 2.5V 6/1. (sand). flbte: u tydelig lagde6ng. 

T e--0,5 LER, blød, horisontal lagdeling, dark reddish gray 5YR 4/2. (ler, mergel). Note: fedt, lag og 
lan-ina mad en mare grå farve. 

ii-1,9 SIL T, horisontal lagde&ng, dark reddish gray 5YR 4/2 . (senglacial ferskvandssilt). f\bte: lag _.....,,,.......-, 
larriia med en rrere grå farve, ved 392: kalkl<last. 

'iiii ... 4,o7 Lffi, bbb opblanding af sand og grus. bb grå. (glacial rroræneler (leret till)) . flbte: siltet. 
~ .__ 

4,2·&-:--------' 

Aflejringsmiljø • Alder (klima-, krono-, lltho-, blostratlgrafl) 

meter u.t. 

0 - 0,35 marin - postglacial 
0,35 - 0,5 ant. limnisk - ant. senglacial 
0,5 - 1,9 ant. limnisk - ant. senglacial 
1,9 - 4,07 ant. limnisk - ant. senglacial 
4,07 - 4,2 glacigen - glacial 



Danmarks og Grønlands Geologiske Undersøgelse 

d! BORE RAPPORT 
C E U S 

Borested : Arkona Bassin, ved Krigers Flak 

Boringsdato : 15/6 2001 

Brøndborer : GEO. Geo1eknisk Institut 
MOB-nr 
BB-Joumr 
BB-bornr 

: 16118327 
: 16311 

Formål : Marin geoteknisk 
Anvendelse 
Boremetode : Vibrocore 

Boringsdybde : 4,34 meter 

Konblad 
UTM-zone : 33 
UTM-koord. : 374819, 6090986 

Udskre-.et 10/9 2003 Side 1 

DGU arkivnr : 541301.8 

Kommune : 
Amt 

Terrænkote : 40,9 meter u. DNN 

Prøver 
- modtaget 
- beskrevet 
- antal gemt : 0 

Datum : WGS84 
Koordlnatkllde : Brøndborer 
Koordinatmetode : Different ial GPS 

øO I meter u.t. Klimastratigrafi 
I Dlnnelsesmr;, I 

- hl r-0 UR, bbb opblanding af gytje, dark brow n 10YR 3/3. (postglacial saltvandsier). l'bte: tendens til m pg 

11 FU, silet ig f insandet, blakket: fra mørk grå til meget mørk brun 1 OYR 2/2 . lim sg 

'o, 13 Lffi, bbb opblanding af sit, brown 7.5YR512, bbb bioturbation. (senglacial ferskvandsier) . 

4,314 • ....,__,_ _____ ...... ..J 

~te: 233-243 cm: rrere siltholdigt (grå 5YR5/1), 251 cm: 1 cm sandlag, 388-392 cm: SILT, 
finsandslag, CU, fin lamnation, evt. Baltisk lssø. 

Aflejrlngsmlljø - Alder (kllm a-, krono-, lltho•, blostratlgrafl) 

meter u.L 

0 - 0, 13 marin - postglacial? 
0, 13 - 4,34 limnisk - senglacial 



Danmarks og Grønlands Geologiske Undersøgelse Udskrevet 10/9 2003 Side 1 

~ 
BORE RAPPORT DGU arkivnr : 541301.9 

G E U S 

Borested : Arkona Bassin, \ed Krigers Flak Kommune : 
Amt 

Boringsdato : 17/6 2001 Boringsdybde : 4,2 meter Terrænkote : 42 meter u. DNN 

Brøndborer : GEO. Geo1eknisk Institut 
MOB-nr 

Prøver 
- modtaget 

BB-joumr : 16118327 - beskrevet 
BB-bornr : 16313 - ental gemt : O 

Formål : Marin geoteknisk Kortblad 
UTM-zone : 33 

Datum : WGS84 

Anvendelse 
Boremetode : Vibrocore UTM-koord.: 376821 , 6090489 

Koordinatkilde : Brøndborer 
Koordinatmetode : Differential GPS 

... 

..... 

ø01----1 meter u.t. Klimastratigrafi 
I Dannelsesniljø I 

hø rO GYTJE(DYND), bbb opblandng af silt, dark gray SY 4/1, få skaller. (postglacial saltvandsgytje m pg 
(inkl. diatorregytje)). ~te: Fra sort SY 2.5/2 til rmrk grå SY 4/1 . 

tij '"0,32 L~ svagt sandet, greenish gray/bluish gray GLEY2 5/1 . (postglacial saltvandsier) . t-bte: 

i- organisk materiale i bunden . 
u,n - ~ 

1-v,48 SAND, roost fint, greenish gray/bluish gray GLEY2 5/1 . (postglacial saltvandssand). Note: 

organisk materiale. 

'O,S Let fedt, svagt siltet, utydelig horisontal lagdeling, reddis h brow n SYR 5/3. ( senglacial 
ferskvandsier). l'«lte: Svagt lam, nederste 75 cm: tiltagende sitindhold samt flere partier ræd 
rroræneler (ler/sand m kalkklaster/grus) input, B lssø. 

';;;j ... 2 ,96 L~ usorteret, bb indh.af kalddaster. (glacial rroræneler (leret til)). l'lbte: lidt stem. i bunden: 

sten (11 cm). 

4,2•...a.....L..-----...L...I 

Aflejrlngsrniljø - Alder (klima-, krono-, lltho-, blostratigrafl) 

meter u.t. 

0 - 0,32 marin - postglacial 
0,32 - 0,48 marin - postglacial 
0,48 - 0,5 marin - postglacial 
0,5 - 2,96 limnisk - senglacial 
2,96 - 4,2 glacigen - glacial 



Danmarks og Grønlards Geologiske Undersøgelse Udskrevet 10/9 2003 Side 1 

,it, BORERAPPORT DGU arkivnr: 541301.10 
G E U $ 

Borested : A rkona Bassin, \ed Krigers Flak 

Boringsdato : 17/6 2001 

Brøndborer : GEO. Geoteknisk Institut 
MOB-nr 
BB-Joumr 
BIH>ornr 

Formå l 

: 16118327 
: 16315 

: Marin geoteknisk 

Boringsdybde : 4,98 meter 

Kortblad 
UTM-zone : 33 

Kommune : 
Amt 

Te rrænkote : 44, 1 meter u. DNN 

Prøve r 
- modtaget 
- be skrevet 
- antal gemt : 0 

Datum : W0S84 
Koorcllnatkllde : Brøndborer Anvendelse 

Boremetode : Vibrocore UTM-koord. : 382376, 6089136 Koordinatmetode : Differential GPS 

øQl--- -, ræter u.l. Klimastratigrafi 
.'n D3nnelsesniljø I 

.--------..111~ .--0 GYT JE(DYND), blød, stærkt leret, oiven. (postglacial saltvandsgytje (inkl. diatomegy~e)). l\bte: m pg 

.... 

,__ 
,__ 

-

lergytje. r 

11 ... 1,38 LER, bbb opblanding af silt, mørk olivenbrun, nogle planterester. (postglacial ferskvandsier) . im pg 
l\bte: nedefter: højere indhold af organisk materiale, Ancylus Sø?. 

,; t-1,96 SAND, mest fint, bbb opblanding af silt, mørk olivengrå. (postglacial ferskvandssand). l\bte: 

15 2,02 prøve af træ. 

\2, 14 SAND, rrest fint, bbb opblanding af sil!, horisontal lagdeling, brungrå. (senglacial 
ferskvandssand). l\bte: Lagdelt'larrineret; adskillige lerlag. 

11,..2,83 Lffi, gråbrun. (senglacial ferskvandsier) . Note: Baltisk lssø. 

lim P9 

lim sg 

lim sg 

4 ,9~8-'-___._ ______ ........, 

Aflejrlngsmiljø - Alder (klim a•, krono-, lltho•, blostratigrafl) 

meter u.t. 

0 - 1,38 marin - postglacial 
1,38 - 1,96 limnisk - postglacial 
1,96 • 2,14 limnisk - postglacial? 
2, 14 - 2,83 limnisk - senglacial? 
2,83 - 4,98 limnisk - senglacial 



Danmarks og Grønlands Geologiske Undersøgelse Udskre\.Gt 10/9 2003 Side 1 

0 BORERAPPORT DGU arkivnr : 541301.11 
G E U S 

Borested : Arkona Bassin, ~ Krigers Flak 

Boringsdato : 17/6 2001 

Brøndborer : GEO. Geoteknisk Institut 
MOB-nr 
BB-Journr : 16118327 
88-bornr : 16316 

Formål : Marin geoteknisk 
Anvendelse 

Boringsdybde: 4,07 meter 

Kortblad 
UTM-zone : 33 

Kommune : 
Amt 

Terrænkote : 44,6 meter u. DNN 

Prøver 
- modtaget 
- beskrevet 
- antal gemt : o 

Datum : WGS84 
Koordlnatkllde : Brøndborer 

Boremetode : Vibrocore UTM-koord, : 384071, 6088723 Koordinatmetode : Differential GPS 

---ø01----1 meter u.t. Klimaslratigrafi 
1 03.nnelsesmiljø I 

.--------.,1-.,- .--u GYTJE (DYND}, svagt siltet, få skaller. (postglacial saltvandsgytje (inkl. diatomegytje)). l\bte: få m pg 
flskeknogler, 153-158 cm: prøve af fiskeknogler. 

jj-2,2 La\ fedt, bbb opblanding af silt, dark gray SY 4/1, rænge planterester, kalkf ri. (postglacial 
ferskvandsier). Note: Anoy lus Sø?ved base: sandlag, 1-2 cm. fint, lidt siltholdigt. 

71--3,0S LER fedt. bbb opblanding af silt. horisontal lagdeling, dark grayish brow n 1 OVA 4/2. 
(senglacial ferskvandsier). f't>te: Baltisk lssø? lalTineret: ler- og sfltlag. 

4 ,07'....__..._ _____ _._ .... 

Aflejringsmiljø -Alder (klima-, krono-, litho-, biostratigrafi) 

meter u.t. 

0 - 2,2 marin - postglacial 
2,2 - 3,08 limnis k - fX)stglacial 
3,08 - 4,07 limnisk - senglacial 

im sg 



Danmarks og Grønlands Geologiske Undersøgelse Udskre\.et 10/9 2003 Side 1 

"' 
BORE RAPPORT DGU arkivnr : 541302.6 

G E U S 

Borested : Arkona Bassin, SØ for Krigers Flak 

Boringsdato : 17/6 2001 

Brøndborer : GEO. Geoteknisk Institut 
MOB-nr 
BB-Journr 
BB-bornr 

Formål 
Anvendelse 

: 16118327 
: 16320 

: Marin geoteknisk 

Boringsdybde : 3,48 meter 

Kortblad 
UTM-zone : 33 

Kommune : 
Amt 

Terrænkote : 46, 1 meter u. DNN 

Prøver 
- modtaget 
- beskrevet 
- ental gemt : 0 

Datum : WGS84 
Koordlmatkilde : Brøndborer 

Boremetode : Vibrocore UTM-koord. : 397293, 6085489 Koordinatmetode : Different ial GPS 

~--øOl---~, meter u.t. Klimastratigrafi 
I D:lnnelsesniljø I 

hp r-0 GYT JE(DYND), bbb opblandng af silt, mørk olivengrå. (postglacial saltvandsgytje (inkl. pg 
diatorregytje)). r 

3, OA 

7 '""0,32 INGBII PRØVE, (Ukendt lag, oplysninger rrangler) . l'bte: Corrosk>n sa"1)le. 

tip Hl,64 GVT JE(DYND), bbb opblanding af silt, mørk olivengrå, nogle skalf ragmenter (kantede). 
(postglacial saltvandsgytje (inkl. diatomegytje)). llbte: 150 Macorra baltica in situ, 230 A. 
islandica in s itu. 

hp i-2,64 GVT JE(DYND), stærkt leret, rrørk olivengrå. (postglacial saltvandsgyljo (inkl. diatomegytje)). 

!\ble: fast. 

Aflejrlngsmiljø - Alder (kDma•, krono-, litho•, blostratlgrafl) 

meter u.t. 

o - 0,32 marin - postglacial 
0,32 - 0,64 mangler - mangler 
0,64 - 2,64 marin - postglacial 
2,64 - 3,48 marin - postglacial 

X X 



Danmarks og Grønlands Geologiske Undersøgelse 

e, BORE RAPPORT 
G E U S 

Borested : Arkona Bassin, SØ for Krigers Flak 

Boringsdato : 17/6 2001 

Brøndborer : GEO. Geoteknisk Institut 
MOB-nr 
BB-journr : 16118327 
88-bornr : 16323 

Formål : Marin geoteknisk 
Anvendelse 
Boremetode : Vibrocore 

Boringsdybde : 2,9 meter 

Kortblad 
UTM-zone : 33 
UTM-koord. : 409335, 6082542 

Udskrevet 10/9 2003 Side 1 

DGU arkivnr : 541303.1 

Kommune : 
Amt 

Terrænkote : 46,3 meter u. DNN 

Prøver 
- modtaget 
- beskrevet 
• antal gemt : 0 

Datum : WGS84 
Koordlnatkllde : Brøndborer 
Koordinatmetode : Differential GPS 

.----001----1 meter u.t. Klimastratigrafi 
~ Dannalsasrriljø I 

~ GVTJE(DVNO), svagt siltet, få skalfragmenter (kantede). (postglacial saltvandsgytje (inkl. pg 

diatorregylje)). N:>te: fastere nedefter. bla. IVacorna baltica. 

2,-

Aflejrlngsmlljø - Alder (klima-, krono-, lltho-, blostraugnfl) 

meter u.t. 

0 - 2,9 marin - postglacial 



Danmarks og Grønlands Geologiske Undersøgelse 

., BORERAPPORT 
G E U S 

Borested : Arkona Bassin, SØ for Krigers Flak 

Boringsdato : 17/6 2001 

Brøndborer : GEO. Geoteknisk Institut 
MOB-nr 
BB-journr 
BB-bornr 

: 1611 8327 
: 1621 2 

Formål : Marin geoteknisk 
Anvendelse 
Boremetode : Vibrocore 

Boringsdybde : 4,27 meter 

Kortblad 
UTM-zone : 33 
UTM-koord. : 398600, 6095219 

Udskrewt 10/9 2003 Side 1 

DGU arkivnr: 541302.7 

Kommune : 
Amt 

Terrænkote : 45 meter u. □NN 

Prøver 
- modtaget 
- beskrevet 
- antal gemt : 0 

Datum : WGS84 
Koordlnatkilde : Brøndborer 
Koordinatmetode : Different ial GPS 

....... --ø0....--..... I meter u.l Klimastratigrafi 
I Dannelsesniljø I 

._,....------,hø ~ GVTJE (DYND), stærkt leret, få skaller. (postglacial saltvandsgytje (inkl. diatomegytje)) . l\bte: m pg 
lergytje, jævn overgang til ler, ved 6 cm: 11/acoma baltica in situ. 

... - ~ 1,23 LER, svagt siltet. (postglacial saltvandsier). l't>te: 125 cm prøve med fiskeknogler . -ti " 1,33 SAND, mest fint, bbb opblanding al silt, kalkfri. (postglacial saltvandssand). 

\ 1,34 Lffi, horisontal lagdelilg, brow n 7.5Y R 513, svagt kalkholdig. ( senglaclal ferskvandsier). 
l't>te: 285-427 cm: 1-2 cm lerlag (blågrå). Bakisk lssø. 

4,27'__.__._ __ __a_ __ __,_...J 

Aflejrlngsmiljø - Alder (klima•, krono•, lltho•, blostratigrafl) 

meter u.t. 

0 - 1,23 marin - postglacial 
1,23 - 1,33 marin - postglacial 
1,33 - 1,34 marin - postglacial? 
1,34 - 4,27 limnisk - senglacial 



Danmarks og Grønlands Geologiske Undersøgelse 

BORERAPPORT 
C E U S 

Borested : Arkona Bassin, SØ for Krigers Flak 

Boringsdato : 17/6 2001 

Brøndborer : GEO. Geoteknisk Institut 
MOB-nr 
BB-Journr : 16118327 
BB-bornr : 16215 

Formål 
Anvendelse 

: Marin geoteknisk 

Boremetode : Vibrocore 

Boringsdybde : 4 ,93 meter 

Kortblad 
UTM-zone : 33 
UTM-koord.: 406444, 6000064 

Udskrewt 10/9 2003 Side 1 

DGU arkivnr: 541303.2 

Kommune : 
Amt 

Terrænkote : 46,8 mete:r u. DNN 

Prøver 
- modtaget 
- beskrevet 
- antal gemt : 0 

Datum : WGS84 
Koordinatkilde : Brøndborer 
Koordinatmetode : Different ial GPS 

001----- 1 meter u.t. Klimastratigrafi 
I Dlnnelsesrriljø I 

'--

'--

'--

hp -O GYTJE (DYND), bbb opblandhg af ler, greenish black GLEY 1 2.5/1 . (postglacial saltvandsgytje m pg 

(inkl. diatomegytje)). t-bte: siltholdig. 
7 r--o,3 INGB'-1 PRØVE, (ukendt lag, oplysninger rrsngler). l'tlte: Corrosion sarrple. x x 

tip k>.6 GYT JE(DYND), bbb opblanding af ler, dark greenish gray GLl:Y1 3/1, få skaller. (postglacial 
saltvandsgytje (inld. diatomegytje)). Note: sltholdig, ved 80 cm: uomsat planterrsteriale, 
titagende lerindhold nedef ter, 327: A. islandica. 

7i ~4 ,os LER, svagt gytje-hok:lg, darkgreenish gray GLEY1 3/1. (postglacial ferskvandsier). Note: øm pg 
- siltholdig, 405: farveskift pga større lerindhold, nedefter: lysere. 
li \ 

4,25 LS\ blød, ledt, dark grayish brow n 10YR 4/2. {senglacial ferskvandsier) . Nole: Blød, øverst: 

Mørk grå Gley! 411. 

4,9,:::~__._ ______ .L-J 

Afle]rlngsmlljø - Alder (klima-, krono•, litho-, biostraligrafi) 

meter u.t. 

0 - 0,3 marin - postglacial 
0,3 - 0,6 mangler - mangler 
0,6 - 4,05 marin - postglacial 
4,05 - 4,25 limnisk - postglacial? 
4,25 - 4,93 limnisk - senglacial 



Danmarks og Grønlands Geologiske Undersøgelse 

+ BORE RAPPORT 
Cl E U 5 

Borested : Arkona Bassin, SØ for Krigers Flak 

Boringsdato : 16/6 2001 

Brøndborer : GEO. Geoteknisk Institut 
MOB-nr 
BB-joumr : 16118327 
BB-bornr : 16218 

Fonnål : Marin geoteknisk 
Anvendelse 
Boremetode : Vibrocore 

Boringsdybde : 3, 97 meter 

Kortblad 
UTM-zone : 33 
UTM-koord. : 414027, 6081957 

Udskrewt 10/9 2003 Side 1 

DGU arkivnr : 541303. 3 

Kommune : 
Amt 

Terrænkote : 46 meter u. DNN 

Prøver 
- modtaget 
- beskrevet 
- antal ge mt : 0 

Datum : WGS84 
Koordinatkilde : Brøndborer 
Koordinatmetode : Differential GPS 

r----001-- --,1 meter u.t. Klimastratigrafi 
I Cannelsesrriljø I 

-

hp r-0 GYTJE(DYM:>), svaglsiltet, very dark gray SY 3/1, få skaller. (postglacial saltvandsgytje (inkl. pg 

diatorregytje)). N:>te: få skalfragmenter, også lerholdig, øverst: sort SY 311 . 

ti ~3,36 LER, stærkt gytje-holdig, dark greenish gray/dark blUish gray GLEY2 4/1 . (postglacial 
saltvandsier). 

3,97•....L.....L.-----....L..--

AflejrlngsmllJø - Alder (klima-, krono•, lltho•, biostratigrafl) 

meter u.t. 

o - 3,36 marin - postglacial 
3,36 - 3,97 marin - postglacial 



Danmarks og Grønlards Geologiske Undersøgelse Udskrewt 10/9 2003 Side 1 

* 
BORERAPPORT DGU arkivnr: 541308.2 

G E U S 

Borested : Arona Bassin, SØ for Krigers Flak 

Boringsdato : 16/6 2001 

Brøndborer : GEO. Geoteknisk Institut 
MOB-nr 
BB-Joumr : 16118327 
BB-bornr : 16221 

Formål : Marin geoteknisk 

Anvendelse 

Boringsdybde : 5,26 meter 

Kortblad 
UTM-zone : 33 

Kommune : 
Amt 

Terrænkote : 42,2 meter u. DNN 

Prøver 
- modtaget 
- beskrevet 
- antal ge mt : 0 

Datum : WGS84 
Koordlnatkllde : Brøndborer 

Boremetode : Vibrocore lTTM-koord. : 422906, 6072466 Koordinatmetode : Differentia l GPS 

---00)---~1 meter u.t. Klimastratigrafi 
I D:innelsesrriljø I 

~ r-0 GYTJE (DYND), svagt sandet, greenish black GLEY 1 2.5/1 , nogle skalfragmenter (kantede). m pg 
(postglacial saltvandsgytje (inkl. diatomegytje)). r 

-

,._ 
,._ 

..... 

'iijj -0,7? GYT JE(DYND), bbb opblanding af silt, greenish black GLEY 1 2.5/1. (postglacial 
saltvandsgytje (inkl. diatomegytje)). Note: larrineret i nederste 10 crn 

i;j o-3,65 LBl stærkt gytje-hoklig. dark greenish gray GLEY 1 4/1. (postglacial saltvandsler). l\bte: 365 
7i kraftigt farveskifte (bliver lysere), silthoklg. 

' 3,8 LER, bbb opblanding af silt, horisontal lagdelng, dark greenish gray GLEY 1 4/1 . (postglacial 
'"ii ferskvandsier). l\bte: larrina er silthoklige, lysere, hårdere. 

\4, 17 Le\ fedt, bbb opblanding af silt, horisontal lagdeling. (senglacial ferskvandsier). 1-bte: ler m 
hårde siltrige partier, der er fint laminerede. 

,A-,!'--:::::1 ______ .,. ..... _ ... 5, 15 LER. fedt, bbb opblanding af sand, horisontal lagdeling. (senglacial ferskvandsier). l\bte: silt-
5,2~ 

og finsandslarrina. 

Aflejringsmiljø - Alder (kHma-, krono-, lltho•, bloslratlgrafi) 

meter u.t. 

0 - 0,77 marin - postglacial 
0,77 - 3,65 marin - postglacial 
3,65 - 3,8 marin - postglacial 
3,8 - 4, 17 limnisk? - ant. postglacial 

4, 17 - 5, 15 limnisk - senglacial 
5, 15 - 5,22 limnisk - senglacial 

m P9 

im pg 

im sg 



Danmarks og Grønlands Geologiske Undersøgelse Udskrewt 10/9 2003 Side 1 

,e, BORE RAPPORT DGU arkivnr: 541308.3 
G E U S 

Borested : Arkona Bassin, sø for Krigers Flak 

Boringsdato : 16/6 2001 

Brøndborer : GEO. Geoteknisk Institut 
MOB-nr 
BB-journr 
BB-bomr 

: 16118327 
: 16223A 

Formål : Marin geoteknisk 
Anvendelse 

Boringsdybde : 4,45 meter 

Kortblad 
UTM-zone : 33 

Kommune : 
Amt 

Terrænkote : 39,3 meter u. DNN 

Prøver 
- modtaget 
- beskrevet 
- antal gemt : o 

Datum : WGS84 
Koordinatkilde : Brøndborer 

Boremetode : Vibrocore UTM-koord. : 426936, 6068158 Koordinatmetode : Differential GPS 

---øOl----1 meter u.t. Klimastratigrafi 
I Dannelsesrriljø I 

•- ,.--------.-1,p_r-0 GYTJE(DYMl). stærkt leret. bb oliven. (postglacial saltvandsgytje (inkl. diatomegytje)). f\bte: m pg 

lergylje. r 

11 
1 ,61 SAND, mest fint, svagt lndh. af grus og sten, bb grå. (postglacial saltvandssand). Note: 

sandlag, skrå, enkelte sten. 
1,53 Lffi, fedt, brungrå. (senglacial fe rskvandsier). Note: ved 208 cm: skråtstillet lag af 

finsand/grovsift . 
11 

2,08 La\ fedt, brungrå. (senglacial ferskvandsier). 

18 2,48 SAND, mest fint, bbb opblanding af silt, horisontal lagdeling, gråbrun. (senglaciat 
ferskvandssand). Note: larrina af grovsilt. 

2,68 LER, bbb opblanding af silt, horisontal lagdeling, gråbrun. (senglacial ferskvandsier). f\bte: 
vekslende lag af ler (rødlige) og s ilt (grå). 

11 
2 ,6 SILT, bb grå. (senglacial ferskvandssilt) . 

3, 18 LER, bbb opblanding af sit. brungrå. (senglacial ferskvandsier) . Note: fast. 

11 
4,25 SILT, bbb opblanding af ter. brungrå. (senglacial ferskvandssilt). 

llm sg 

lim sg 

lim sg 
4,.45-.._ ...... _____ __.__. 

Aflejrlngsmlljø -Alder (klima-, krono-, lltho-, blostratigrafl) 

meter u.t. 

0 - 1,51 marin - postglacial 
1,51 - 1,53 marin - postglacial 
1,53 • 2,08 limnisk - senglacial 
2,08 - 2,48 limnisk - senglacial 
2,48 - 2 ,68 limnisk - senglacial 
2,68 - 2,8 limnisk - senglacial 
2,8 - 3,18 limnisk - senglacial 
3, 18 - 4,25 limnisk - senglacial 
4,25 - 4,45 limnisk - senglacial 



Danmarks og Grønlands Geologiske Undersøgelse Udskrevet 9/10 2003 Side 1 

¾ BORERAPPORT DGU arkivnr: 541312.1 
G E U 5 

Borested : Arkona Bassin, NØ tor R0gen 

Boringsdato : 16/6 2001 

Brøndborer : GEO. Geoteknisk Institut 
MOB-nr 
B8-journr 
BB-bornr 

Formål 

: 16118327 
: 16225 

: Marin geoteknisk 

Boringsdybde : 2, 17 meter 

Konblad 
UTM•zone : 33 

Kommune : 
Amt 

Terrænkote : 33,9 meter u. DNN 

Prøver 
• modtaget 
- beskrevet 
• antal gemt : 0 

Datum : WGS84 
Koordinatkilde : Brøndborer Anvendelse 

Boremetode : V ibrocore UTM-koord. : 430831, 6064137 Koordinatmetode : Differential GPS 

~--ø01---~ meter u .t. 
I 

,---------."~~ ,-0 OYT JE (DYNC,, bbb opblanding af sand, bb oliven. (postglacial saltvandsgytje (inl<I. 

Klimastratigrafi 
Dannelsesrriljø I 

-

-
-
-

-
,__ 

diatomegytje)). 

18 -o,39 SAND, mast f int dårligt sorteret, stærkt siltet, bb grå, nogle planterester. (postglacia l 
ferskvandssand) . llble: få gruskorn, ved 50 cm: gylje-lamina. 

11 -0,59 LER, bbb opblanding af silt, brungrå, kalkholdig. (senglacial ferskvandsier). Nole: svagt 
sandet, få gruskorn, 69-71 cm: grå. 

11 -0,88 SIL T , stærkt sandet, oivengrå. (senglacial ferskvandssilt). l'bte: svagt leret. 

Ti ,o,95 LER, bbb opblanding al silt, brungrå, kalkholdig. (senglacial ferskvandsier). l\bte: svagt 
sandet, få gruskorn, sandede siltlorrrrmer. 

ii' - 1,6 SIL T, bbb groft. (senglacial ferskvandssilt). J\bte: 61le sandslire i toppen. 

Ti '-1,75 LER, bbb opblanding af silt, brungrå. (senglacial ferskvandsier) . J\bte: svagt sandet, få 
gruskorn, ,red sandede silllorrmer. 

2, 17....1.......1... ______ .....J......J 

Aflejringsmlljø - Alder (klima-, krono-, litho•, blostrati11raff) 

meter u.t. 

0 • 0 ,39 
0,39 - 0,69 
0 ,69 · 0,88 
0,88 • 0,95 
0,95 • 1,6 
1,6 - 1,75 
1,75 • 2, 17 

marin - postglacial 
limnisk? • postglacial 
limnisk • senglacial 
limnisk • senglacial 
limnisk - senglacial 
limnisk • senglacial 
limnisk • senglacial 

P9 

lm sg 

llm sg 



Danmarks og Grønlands Geologiske Undersøgelse 

..t 
G E U S 

Borested : Arkona Bassin, Ø for Rugen 

Boringsdato : 16/6 2001 

Brøndborer : GEO. Geoteknisk Institut 
MOB-nr 
BB-Joumr : 16118327 
BB-bornr : 16227 A 

Formål : Marin geoteknisk 
Anvendelse 
Boremetode : Vibrocore 

BORE RAPPORT 

Boringsdybde : 1, 16 meter 

Kortblad 
UTM-zone : 33 
UTM-koord. : 436871, 6058598 

øQ\----1 meter u.t. 
I 

Udskrewt 10/9 2003 Side 1 

DGU arkivnr: 541409. 2 

Kommune : 
Amt 

Terrænkote : 24 meter u. DNN 

Prøver 
- modtaget 
- beskrevet 
- a ntal gemt : 0 

Datum : WGS84 
Koordinatkilde : Brøndborer 
Koordinatmetode : Different ial GPS 

hS rO SAND, mest groft, rroderat sorteret, bbb opblanding af grus, brungul. (postglacial 
saltvandssand). 

ii l-0, 18 Lal. stærkt siltet, grøngrå. (postglacial ferskvandsier). flt>te: sandet, få gruskorn, pg eller im pg 

Lg?. 

Ti r-0,55 Lffi, stærkt siltet, groogrå. (ssnglacial ferskvandsier). N.>te: svagt sandet. 

1, 1s...o.: ....... ------~ 

Aflejringsmlljø - Alder (k lima-, krono-, lltho-, blostratlgrafl) 

meter u.t. 

0 - 0, 18 marin - post glacial 
O, 18 - 0,55 limnisk - postglacial? 
0,55 - 1, 16 limnisk - senglacial 



Danmarks og Grønlands Geologiske Undersøgelse Udskrevet 10/9 2003 Side 1 

C, 
BORERAPPORT DGU arkivnr: 541409. 3 

G E U S 

Borested : Arkona Bassin, Ø for Rugen 

Boringsdato : 16/6 2001 

Brøndborer : GEO. Geoteknisk Institut 
MOB-nr 
BB-Joumr : 16118327 
BB-bornr : 16229 

Formål : Marin geoteknisk 
Anvendelse 
Boremetode : Vibrocore 

Boringsdybde : 2,01 meter 

Kortblad 
UTM-zone : 33 
UTM-koord. : 444292, 6056344 

Kommune : 
Amt 

Terrænkote : 27,7 meter u. DNN 

Prøver 
- modtaget 
- beskrevet 
- antal gemt : 0 

Datum : WGS84 
Koordlnetkllde : Brøndborer 
Koordinatmetode : Differential GPS 

.----ø0----.1 meter u.t. Klimastratigrafi 
I Dannelsesrriljø I 

1 s SAM>, fint-rællem, velsorteret, bbb opblanding af silt, horisontal lagdeing, grøngrå, nogle lim pg 
planterester. (postglacial ferskvandssand) . l'bte: lanina frerrhævet af planterester. 

,44 SILT, bbb opblanding af ler, olivengrå. (senglacial ferskvandssit). l'«>te: 44-50 cm: let 

lereVsandet. 

,72 LER, bbb opblanding af sit. olivengrå. (senglacial ferskvandsier). 

,73 LER, dårligt sorteret, bbb opblanding af grus og sten, olivengrå. kalkhoklig. (glacial morænele 
(leret till)). l'hte: sandet, gruse~ kalkklaster. 

1,7 SAND, meget dårligt sorteret, bbb opblanding af ler, olivengrå, kalkholdig. (glacial rrorænesand 
(sandet till)) . llbte: sandlon-mer, kal<klasler. 

2 ,01-..L..-----..J 

Aflejringsmiljø -Alder (klima-, krono-, lltho•, blostratlgrafl) 

meter u.t. 

0 - 0,44 limnisk - postglacial 
0,44 - 0, 72 limnisk - senglacial 
0,72 - 0,73 limnisk - senglacial 
0, 73 - 1, 7 glacigen - glacial 
1, 7 - 1, 71 glacigen - glacial 
1, 71 - 1,91 glacial 

gi 



Danmarks og Grønlands Geologiske Undersøgelse 

,di, 
G E U S 

Borested : Arkona Bassin, Ø for Rugen 

Boringsdato : 16/6 2001 

Brøndborer : GEO. Geoteknisk Institut 
MOB-nr 
BS-joumr : 16118327 
BB-bornr : 16231 

Formål : Marin geoteknisk 
Anvendelse 
Boremetode : Vibrocore 

BORE RAPPORT 

Boringsdybde : 3, 18 meter 

Kortblad 
UTM-zone : 33 
UTM-koord. : 449503, 6055003 

.-----o,;øa,---....,1 rreter u.l. 
I 

Udskrevet 10/9 2003 Side 1 

DGU arkivnr: 541409.4 

Kommune : 
Amt 

Terrænkote : 29,8 meter u. DNN 

Prøver 
- modtaget 
• beskrevet 
• antal gemt : 0 

Datum : WGS84 
Koordinatkilde : Brøndborer 
Koordinatmetode : Differential GPS 

,....------, fs r-0 SAIID, ræsl fint, rroderat sorteret, light gray SY 711. stærkt kalkholdig. (postglacial 
ferskvandssand). l\bte: forkullede plr, Ancylus Sø?. 

Klimastratigrafi 
Cennelsesniljø I 

·m P9 

- '7-0,3 1NG8'J PRØVE, (ukendt lag, oplysninger rrsngler). 

fs-0,6 SAND, rmst fint, moderat sorteret , bbb opblanding af silt, light gray 5Y 7/1, få planterester, 
stærkt kalkholdig. (postglacial ferskvandssand). l\bte: forkullede plr, ved basis: lagdelt, 

Ancylus Sø?. 

1g >-2,78 GRUS, f int og groft, gray SY 611 . (senglacial fers kvandsgrus). l'bte: s tenet. 

3 ,1::&-1--'-------..L.....J 

AflejrlngsmllJø - Alder (klima•, krono•, lltho•, biostratigrafi) 

meter u.t. 

0 - 0,3 limnisk - postglacial 
0,3 - 0,6 mangler - mangler 
0,6 - 2,78 limnisk - postglacial 
2,78 - 3,18 fluvial - t1u..,;atil - senglacial 

lm pg 



Danmarks og Grønlands Geologiske Undersøgelse 

.. 
G E U S 

Borested : Arkona Bassin, Ø for Rugen 

Boringsdato : 15/6 2001 

Brøndborer : GEO. Geoteknisk Institut 
MOB-nr 
BB-Journr : 161 18327 
BB-bornr : 16233A 

Formål 
Anvendelse 

: Marin geoteknisk 

Boremetode : Vibrocore 

BORE RAPPORT 

Boringsdybde : 1,25 meter 

Kortblad 
UTM-zone : 33 
UTM-koord. : 469376, 6046072 

øo---- -, meter u.t. 
I 

Udskrei.et 10/9 2003 Side 1 

DGU arkivnr : 541415.1 

Kommune : 
Amt 

Terrænkote : 21,6 meter u. DNN 

Prøver 
- modtaget 
- beskrevet 
- antal gemt : O 

Datum : WGS84 
Koordlnatkllde : Brøndborer 
Koordinatmetode : Differential GPS 

hs -O SAND, mest fint, velsorteret, svagt siltet, bb grå. (postglacial saltvandssand). 

1.2~:__._ _____ ....... __. 

AfletrlngsmllJø - Alder (klima-, krono-, lltho•, blostratlgrafl) 

meter u.t. 

0 - 1,25 marin - postglacial 



Danmarks og Grøntan:is Geologiske Undersøgelse 

.. 
0 E U S 

Borested : Arkona Bassin, ø for Rugen 

Boringsdato : 15/6 2001 

Brøndborer : GEO. Geoteknisk Institut 
MOB-nr 
BB-Joumr : 16118327 
BB--bornr : 16238A 

Formål : Marin geoteknisk 
Anvendelse 
Boremetode : Vibrocore 

BORE RAPPORT 

Boringsdybde : 0,52 meter 

Kortblad 
UTM-zone : 33 
UTM-koord. : 480396, 6039509 

Udskrewt 10/9 2003 Side 1 

DGU arkivnr: 541415. 2 

Kommune : 
Amt 

Te rrænkote : 20,5 meter u. DNN 

Prøver 
• modtaget 
• beskrevet 
- antal gemt : 0 

Datum : WGS84 
Koordlnatkilde : Brøndborer 
Koordlnøtmetode : Differential GPS 

.----00>----,, meter u.t. Klimastratigrafi 
~ D:lnnelsesrriljø I 

-

hs SAIID, mest fint. velsorteret, svagt gruset. light gray 10YR 7/1. nogle skatfragmenter pg 
(afrundede). (postglacial saltvandssand). !\ble: ved basis: grus og rullede skaAer. r 

-;:;-0 , 11 SAND, mest f int. svagt siltet, gray t OY R 6/1. (postglacial saltvandssand). Note: findelt 
organisk rmteriale, klast: 18 rrm 

0 ,5:::-2----1-----.......1 

Aflejringsmlljø - Alder (klima•, krono-, lltho•, blostratigrafi) 

meter u.t. 

o - 0, 11 marin • postglacial 
0, 11 - 0,43 ant. marin • ant. postglacial 



Danmarks og Grønlands Geologiske Undersøgelse Udskrewt 10/9 2003 Side 1 

,d: BORE RAPPORT DG U arkivn r : 541204.32 
G E U S 

Borested : Arkona Bassin, ved K riegers Flak 

Boringsdato : 17/8 2000 

Brøndborer : GEO. Geoteknisk Institut 
MOB-nr 
BB-journr : 16118327 
BB-bomr : 16040A 

Formål : Marin geoteknisk 

Boringsdybde : 2,3 meter 

Kortblad 
UTM-zone : 33 

Kommune : 
Amt 

Terrænkote : 27,5 meter u. DNN 

Prøver 
- modtaget 
- beskrevet 
- ental gemt : 0 

Datum : WGS84 
Koordlnatkllde : Brøndborer Anvendelse 

Boremetode : Vibrocore UTM-koord. : 359909, 6094532 Koordinatmetode : Differential GPS 

,----ø01---~, meter u.t. 
I 

Klimastratigrafi 
Ulmelsesrriljø I 

P9 ___ ...z... _____ hs r-0 SAND, mest fint, velsorteret, bbb opblanding al planterester, olive gray 5Y 4/2, bbb 

..... 

-
-

i.... 

skalfragrænter (afrundede). (postglacial saltvandssand). l\bte: i bunden svagt 
gruset/grovsand, forkulede plr. 

'iis-o,45 SAND, rrest fint, velsorteret, oliVe gray SY 5/2, bbb skalfragmenter (afrundede). (postglacial m pg 
saltvandssand). Note: enkelte planterester, slire rred mel sand, enkelte ldaster. 

Ti '-O,64 SIL T, stærkt sandet, very dark gray SY 3/1, bbb planterester. (postglacial ferskvandssilt) . 11m sg 
l\bte: 64· 90 stærkt leret, 90-11 0 leret 

11 ~1, 1 Lffi, stærkt siltet, very dark gray SY 3/1. (postglacial ferskvandsier) . N?te: med finsand, 64· 
223: brednær facies af Baltisk lssø?. 

Tf 1,28 SILT, stærkt leret, very dark gray SY 311. (postglacial ferskvandssilt) . f\bte: svag1 sandet, 
rred få spredte kalkklaster. 

im sg 

2 ,::;3-.......1 ______ ..J 

Aflejringsmiljø - Alder (klima-, krono•, lltho•, blostratigrafl) 

meter u.t. 

0 . 0,45 marin - postglacial 
0,45 • 0,64 marin - postglacial 
0,64 • 1, 1 limnisk• senglacial 
1,1 . 1,28 limnisk • senglacial 
1,28 - 2,23 limnisk - senglacial 



Danmarks og G rønlands Geologiske Undersøgelse 

• BORERAPPORT 
G E U S 

Borested : A rkona Bassin, -.ed Krigers Flak 

Boringsdato : 13/8 2000 

Brøndborer : GEO. Geoteknisk Inst itut 
MOB-nr 
BB-journr 
BB-bornr 

Formål 
Anvendelse 

: 16118327 
: 16042B 

: Marin geoteknisk 

Boremetode : Vibrocore 

Boringsdybde : 3,3 meter 

Kortblad 
UTM-zone : 33 
UTM-koord. : 364181, 6092855 

Udskrevet 10/9 2003 Side 1 

DGU arkivnr: 541204.33 

Kommune : 
Amt 

Terrænkote : 31,3 mGter u. DNN 

Prøver 
- modtaget 
- beskrevet 
- antal gemt : 0 

Datum : W GS84 
Koordinatkilde : Brøndborer 
Koordinatmetode : Differential GPS 

00'----, mater u.t. Klimastratigrafi 
I ~ ~es~ I 

hs rO SAND, mest fint, svagt gytje-heldig, dark grayish brow n 2.5Y 412, bbb skaHragrTBnler pg 
(afrundede). (postglacial saltvandssand). N:>te: svagt s iltet, org. rrat. (plr1), basis: rrel-grolt r 

--

...... 

- sand med forkullede grenstykker. 

11 ,'o,22 SAND, IT8Stfint, svagtsiltet, bb grå, bbb planterester. (postglacial saltvandssand). llk>te: 

-

\ forkullede plr, Fw/Ma?. 

lo,3 Lffi, bbb opblanding af sllt, horisontal lagdeling, gråbrun. (senglacial ferskvandsier) . llk>te: fint 
larrineret med siltrige lag . 

Aflejrlngsmlljø - Alder (klima-, krono-, lltho•, blostratlgrafi) 

meter u.t. 

O • 0 ,22 marin - postglacial 
0,22 - 0 ,3 marin - postglacial 
0,3 - 3 ,24 limnisk - senglacial 

im sg 



Danmarks og Grønlands Geologiske Undersøgelse 

il:· BORE RAPPORT 
C. E U S 

Borested : Arkona Bassin, ved Krigers Flak 

Boringsdato : 13/8 2000 

Brøndborer : GEO. Geoteknisk Institut 
MOB-nr 
BB-Journr 
BB-bornr 

: 16118327 
: 16047 

Formål : Marin geoteknisk 
Anvendelse 
Boremetode : Vibrocore 

Boringsdybde : 3, 7 meter 

Kortblad 
UTM-zone : 33 
UTM-koord. : 3735TT, 6089221 

Udskrevet 10/9 2003 Side 1 

DGU arkivnr: 541301.12 

Kommune : 
Amt 

Terrænkote : 41 , 1 meter u. DNN 

Prøver 
- modtaget 
- beskrevet 
- antal gemt: O 

Datum : WGS84 
Koordlnatkllde : BrØlflclborer 
Koordinatmetode : Differential GPS 

øQ\---, meter u.l. Klimastratigrafi rb Cennelsesrriljø I 

-

-

..... 

hs SIL T, bbb groft, stærkt gytje-holdig, oliven. (postglacial saltvandssand). NJte: finsandet, med la m pg 
af finsand (især 45-60). 

'j;j;' Hl,6 GYT JE(DVND), stærkt siltet, bb grå, bbb planterester. (postglacial saltvandsgytje (inkl. 
diatomegytje)). 

'i;; '--0,95 SAND, fint-mellem, horisontal lagdeling, gråbrun. (postglacial saltvandssand). !'ble: øverst 
..._ fin, nedefter fin-mel (FU). 

11 r-..1, 12 LER, fedt, bbb opblanding af silt, horisontal lagdeling, olivenbrun. (senglaclal ferskvandsier) . lim sg 
l'bte: fint larrineret l'Tl9d lyse silltag, Baltisk lssø . 

3,7-...L...----- -' 

Aflejrlngsmiljø • Alder (klima-, krono-, litho-, blostratigrafi) 

meter u.t. 

0 - 0,6 marin - postglacfal 
0,6 - 0,95 marin - postglacfal 
0,95 • 1,12 marin - postglacial 
1, 12 - 3,62 limnisk - senglacial 



Danmarks og Grønlands Geologiske Urdersøgelse Udskrevet 10/9 2003 Side 1 

BORE RAPPORT DGU arkivnr: 541301.13 
<l E U S 

Borested : Ari<.ona Bassin, ved Krigers Flak 

Boringsdato : 13/8 2000 

Brøndborer : GEO. Geoteknisk Institut 
MOB-nr 
BB-Joum r : 1611 8327 
BB-bornr : 16048 

Formål : Marin geoteknisk 

Boringsdybde : 3 meter 

Kortblad 
UTM-zone : 33 

Kommune : 
Amt 

Terrænkote: 42,9 meter u. DNN 

Prøver 
- modtaget 
- beskrevet 
- antal gemt : O 

Datum : WGS84 
Koordinatkllde : Brøndborer Anvendelse 

Boremetode : Vibrocore UTM-koord. : 376618, 6088026 Koordinatmetode : Differentia l GPS 

~ --001---1 m:lter u.t. Klimastratigrafi 
"° I O:lnnelsesrriljø I 

,----"'----..11) r--0 GYT JE(DYND). svagt sandet, greenish black GLEY1 2.5/1. (postglacial saltvandsgytje (inkl. pg 

-

diatomegytje)). 

'x ~1 INGIN PRØVE, (ukendt lag, oplysninger rrangler). l'bte: corrosion sa"1)ie. 

't.> --1,5 GYT JE(DYND), bbb opblanding af ler, dark greenish gray GLEY 1 411 . (postglacial 
saltvandsgytje (inkl. diatomegytje)). l'bte: med uomsatte planterester. 

-rr--1, 77 SAND, rreslf int, bbb opblanding af sil!, mark olivenbrun. (postglacial saltvandssand). l'bte: 
\ Transgressions-lag. 

1,78 LER, blød, darkgraylsh brow n 10YR4/2. (senglacial ferskvandsier). ~te: BaltiSk:lssø. 

Aflejringsmlljø -Alder (klima-, krono-, lltho-, biostratigrafi) 

meter u.t. 

0 - 1 
1 - 1,5 
1,5 - 1,77 
1,77 - 1,78 
1,78 - 3 

marin - postglacial 
mangler - mangler 
marin - postglacial 
marin - postglacial 
limnisk- senglacial 

X X 



Danmarks og Grønlards Geologiske Undersøgelse 

.. BORERAPPORT 
G E U S 

Borested : Arkona Bassin, mellem K rigers Flak og Ri.igen 

Boringsdato : 13/8 2000 

Brøndborer : GEO. Geoteknisk Institut 
MOB-nr 
B~Journr 
BB-bomr 

Formål 

: 16118327 
: 16051 

: Marin geoteknisk 
Anvendelse 
Boremetode : Vibrocore 

Boringsdybde : 2,4 meter 

Kortblad 
UTM-zone : 33 
UTM-koord. : 387640, 6083751 

Udskrewt 10/9 2003 Side 1 

DGU arkivnr: 541301.14 

Kommune : 
Amt 

Terrænkote : 44,9 meter u. DNN 

Prøver 
- modtaget 
- beskrevet 
- anteil gemt : 0 

Datum : W0S84 
Koordlna1kilde : Brøndborer 
Koordinatmetode : Differential GPS 

001---, meter u.t. Klimastratigrafi 
- J, Dmnelsesrriljø I 

,----- --,-hp~ r -U- GYTJE(DYND), meget blød, svagt sandet, mørk olivengrå, rrange skalfragmenter (kantede). pg 
(postglacial saltvandsgytje (inkl. diatomegytje)). flbte: Farveskilte ved 150. r 

~ ~1,6 GYT JE(DYND), maget blød, svagt sandet, rrørk oliven, mange skatfragmenter (kantede). 
(postglacial saltvandsgytje (inkl. diatomegytje)). Note: sarrme som ovenstående - bare 

taveskifte. 

2,4...1.----------' 

Aflejrlngsmlljø - Alder (klim a-, krono-, lltho•, btostratlgratl) 

meter u.t. 

0 - 1,5 marin - postglacial 
1,5 - 2,4 marin - postglacial 



$ Danmarks og G rønlands Geologiske Undersøgelse 

BORERAPPORT b 
G E U S 

Borested : Arkona Bassin, mellem Krigers Flak og Rugen 

Boringsdato : 16/8 2000 

Brøndborer : GEO. Geoteknisk Institut 
MOB-nr 
BB-Journr : 16118327 
BB-bomr : 16052 

Formål : Marin geoteknisk 
Anvendelse 
Boremetode : Vibrocore 

Boringsdybde : 2,6 meter 

Kortblad 
UTM-zone : 33 
UTM-koord. : 390117, 6082792 

Udsk rewt 1 Ul~ ~ ~,ae , 

DGU arkivnr : 541302.8 

Kommune : 
Amt 

Terrænkote : 45,3 meter u. DNN 

Prøver 
- modtaget 
- beskrevet 
- antal gemt : 0 

Dfttum : WGS84 
Koordlnatkllde : Brøndbore r 
Koordinatmetode : Differential GPS 

.-----,,,..:io---.1 rreter u.t Klimastratigrafi 
I" O:!nnelsesrriljø I 

,---..----,,~l'ø-...u_ Boringen afsluttet I følgende bjergart :GYTJE(OYNIJ), rreget blød, svagtsandet, m pg 
oivengrå, rmnge skalfragmenter (kantede). (post~clal saltvandsgytje (inkl. 
diatomegytje)) . N:>te: meget plastisk. 

2,-I>--'-----------

Atlejrlngsmlljø - Alder (klima-, krono•, lltho-, blostrattgrafl) 

meter u.t 

0 - 2,67 marin - postglacial 



ti> Danmarks og Grønlands Geologiske Undersøgelse 

BORE RAPPORT • G E U S 

Borested : Arkana Bassin, mellem Kriegers Flak og Riigon 

Boringsdato : 16'8 2000 

Brøndborer : GEO. Geoteknisk Inst itut 
MOB-nr 
88-Journr 
BB-bomr 

: 16118327 
: 16053 

Formål : Marin geoteknisk 
Anvendelse 
Boremetode : Vibrocore 

Boringsdybde . 2, 1 meter 

Kor1blad 
UTM-zone : 33 
UTM-koord. : 392603, 6081825 

Udskf'81Ælt 10/9 2003 Side 1 

DGU arkivnr: 541306.1 

Kommune : 
Amt 

Terrænkote : 45,8 motor u. DNN 

Prøver 
- modtaget 
- beskrevet 
- antal gemt : 0 

Detum . WGS84 
Koordlnatkllde : Brøndbore r 
Koordinatmetode : Differential GPS 

.----00~---,I rreter u.l Karlastratigrafi 
" I l'.Bnnelsesrriljø I 

r-----'"------.i., rO GYTJE (DYND), svagt siltet, dark olive gray SY 3/2, få skaler. (poslglacial saltvandsgytje (inkl. m pg 
diatomegytje)). l\kite: Øverst Sort 5Y 2 .5/2, skalfragrrenter. 

---
Z t_...,_ _ ____ _, 

AflejrlngsmllJø - Alder (kllma-, krono-, lltho•, blostratlgra11) 

meter u.t. 

0 • 2 marin - postglacial 



Danmarks og Grønlands Geologiske Undersøgelse 

1t BORERAPPORT 
G E U S 

Borested : Arkona Bassin, mellem Danmark og Tyskland 

Boringsdato : 16/8 2000 

Brøndborer : GEO. Geoteknisk Institut 
MOB-nr 
BB-journr : 16118327 
88-bornr : 16057 

Formål : Marin geoteknisk 
Anvendelse 
Boremetode : Vibrocore 

Boringsdybde : 2,2 meter 

Kortblad 
UTM-zone : 33 
UTM-koord. : 412381, 6073828 

Udskrewt 10/9 2003 Side 1 

DGU arkivnr: 541307.1 

Kommune : 
Amt 

Terrænkote : 44, 1 m818f" u. DNN 

Prøver 
- modtaget 
- beskrevet 
- ental gemt : O 

Datum : WGS84 
Koordinatkilde : Brøndborer 
Koordinatmetode : Differential GPS 

.-----øøau-----., rreter u .L Klimastratigrafi 
~ Cannelsesmiljø I .., 

hp GYT JE(DYND), svagt sandet, oillengrå, nogle skalfragrmnter (kantede). (postglacial pg 

sa11\/andsgytje (inkl. diatomegytje)). 

- -
2,2-......._ _ ____ ..., 

Aflejrlngsmlljø - Alder (klima-, krono•, lltho•, blostratlgrafl) 

meter u.t 

O - 2,05 marin - postglacial 



$ Danmarks og Grønlands Goologiske Undersøgelse 

_. BORE RAPPORT 
G E U S 

Borested : Arkona Bassin, mellem Danmark og Tyskland 

Boringsdato : 16'8 2000 

Brøndborer : GEO. Geoteknisk Institut 
MOB-nr 
BB-journr : 161 18327 
BB-bornr : 16060 

Formål : Marin geoteknisk 
Anvendelse 
Boremetode : Vlbrocore 

Boringsdybde : 4 ,4 meter 

Kortblad 
UTM-zone : 33 
UTM-koord. : 420387, 6096784 

Udskreve1 2/10 2003 Side 1 

DGU arkivnr : 551332.1 

Kommune : 
Amt 

Terrænkote : 41 ,8 meter u. DNN 

Prøver 
- modtaget 
- beskrevet 
- antal gemt : 0 

Dalum : WGS84 
Koordinatkilde : B røndborer 
Koordinatmetode : Differential GPS 

.----ø0~--.I rreter u .t Kimastratigrafi 

~ 01nne1sesm1jø I .. 

-

11) GYT JE(DYNO), bbb opblanding af silt, black 5Y 2 .5/2, få skalfragmenter (kantede). (postglacial m pg 

saltvandsgytje (inkl. diatomegytje)). l'bte: stigende s iltindhold nedefter, f ra 232: stigende 
lerindhold nedef ter, 59-60: prøve af flskeknogler, enkelte hele skaller, ved basis: sandet lag 
ræd enkelte gruskorn. 

i 1-
3,91 SIL T, bbb grof~ bbb opblandi,g af heterofrth, horisontal lagdeling, greenish gray GLEY 1 fw'1 . 

(silt klæg, meler). l'bte: vekslende lag af finsand og ler (pg eler sg?). 

-
4,4-~- ----..... 

Aflejrlngsmiljø - Alder (klima-, krono-, litho•, blostratfgrafl) 

meter u.t. 

0 - 3,91 marin - postglacial 
3,91 - 4 ,3 limnisk - postglecial? 



Danmarks og Grønlands Goologiske Undersøgelse Udskrewt 10/9 2003 Side 1 

c BORE RAPPORT DGU arkivnr : 541308.4 
G E U S 

Borested : Arkona Bassin, mellem Danmark og Tyskland 

Boringsdato : 16/8 2000 

Brøndborer : GEO. Geoteknisk Institut 
MOB-nr 
BB-joumr : 16118327 
BB-bornr : 16062 

Formål : Marin geoteknisk 
Anvendelse 

Boringsdybde : 2,2 meter 

Kortblad 
UTM-zone : 33 

Kommune : 
Amt 

Terrænkote : 40,3 meter u. ONN 

Prøver 
- modtaget 
- beskrevet 
- antal gemt : 0 

Datum : WGS84 
Koordlnatkllde : Brøndborer 

Boremetode : Vibrocore UTM-koord. : 424117, 6067899 Koordinatmetode : Differential GPS 

001----, meter u.t. 
I 

,- .----""-----,hp ~ GYT JE(OYND), svagt siltet, very dark gray SY 3/1. (postglacial saftvandsgytje (inkl. 
diatorregylje)). 

-

7 kl,65 INGB'II PRØVE, (ukendt lag, oplysninger mangler). 

-;.; i-1, 15 GYT JE(DYND), svagt sitet, dark olive gray SY 3/2, få skaller. (postglacial saltvandsgytje 

(inkl. diatorregylje)). 

X X 

..... 
1-- ~-1,93 SAM>. f int-rrellem. dark greenish gray Gl.EY 1 4/1. (postglacial saltvandssand). l't>te: fil i top . 

' melemi bunden: FU. ..... 1s '1,96 SILT. bbb grof1. dark gray SY 4/1 . (postglacial terskvandssilt) . 

2,2_--__., _____ __,-- ' 2,07 SAM>. mest fint. svagt siltet. horisontal lagdeling, dark gray SY 4/1 . (postglacial 
ferskvandssand). J\bte: lagdeling markeret af forkulet organisk rTBteriale. 

Aflejrlngsmlljø - Alder (klima-, krono-, litho-, blostratigrafi) 

meter u.t. 

0 - 0,65 
0,65 - 1,15 
1, 15 - 1,93 
1,93 - 1,96 
1,96 - 2,07 

marin - postglacial 
mangler - mangler 
marin - postglacial 
ant. marin - postglacial? 
ant. limnisk - postglacial? 



Danmarks og Grønlands Geologiske Undersøgelse Udskrevet 10/9 2003 Side 1 

BORE RAPPORT DGU arkivnr : 541312.2 

Borested : Arkona Bassin, mellem Danmark og Tyskland 

Boringsdato : 13/8 2000 

Brøndborer : GEO. Geoteknisk Institut 
MOB-nr 
BB-Joumr 
BB-bornr 

: 16118327 
: 16065 

Fonnål : Marin geoteknisk 
Anvendelse 

Boringsdybde : 2,5 meter 

Kortblad 
UTM-zone : 33 

Kommune : 
Amt 

Terrænkote : 37,3 meter u. DNN 

Prøver 
• modtaget 
- beskrevet 
- antal gemt : O 

Datum : WGS84 
Koordinatkilde : B røndborer 

Boremetode : V ibrocore UTM-koord. : 429565, 6065147 Koordinatmetode : Differential GPS 

.----001----, rrete r u.t. Klimastratigrafi 
I Otnnelsesmilj0 I .--------... ...,- r.o GYT JE(DYND), bbb opblanding af sand, oliven, nogle skalfragrrenter (kantede). (postglacial pg 

saltvandsgytje (inkl. diatornegy1je)). l\bte: stigende sandindhold nedefter. 

,38 GYT JE(DYNO,, stærkt sandet, oliven. (postglacial saltvandsgytje (inkl. diatomegytje)) . Note: 
rred sandpartier. 

,49 SAND, rrest fin~ velsorte ret, bbb opblanding af silt, bb grå. (senglacial ferskvandssand) . 
lim sg 

1,36 SILT, bbb opblanding af ler, horisontal lagdeling, brungrå. (senglacial ferskvandssilt). l\bte: 
ti org. mat. frerrhæver Ianination. lm sg 

1,38 SAND, rrest fint, bbb opblandng af silt, tys olivengrå. (senglacial ferskvandssand). llbte: 
forkullet org. mat.. 

1.41 LER, bbb opblanding af silt, horisontal lagdeling, gråbrun. (senglacial ferskvandsier). llbte: 
ti lerede sil! larma. lim sg 

1,81 SILT, stærkt leret, horisontal lagdeling, gråbrun. (senglacial ferskvandssHt). Note: ler lag. 

2,31 LER, bbb opblanding af silt, horisontal lagdeling, gråbrun. (senglacial ferskvandsier) . 

2,o-_.. _____ ___, 

AflejrlngsmllJø - Alder (klima-, krono-, litho-, biostratlgrafl) 

meter u.t. 

0 - 0,38 marin - postglacial 
0,38 - 0,49 marin • postglacial 
0,49 - 1,36 limnisk - senglacial 
1,36 - 1,38 limnisk - senglacial 
1,38 - 1,41 limnisk - senglacial 
1,41 - 1,81 limnisk - senglacial 
1,81 - 2,31 limnisk - senglacial 
2,31 - 2,38 limnisk - senglacial 



Danmarks og Grønlands Goologiske Undersøgelse 

BORE RAPPORT 
G E U S 

Borested : Arkona Bassin, mellem Danmark og Tyskland 

Boringsdato : 13/8 2000 

Brøndborer : GEO. Geoteknisk Institut 
MOB-nr 
8B-Journr : 16118327 
BB-bomr : 16066 

Formål : Marin geoteknisk 
Anvendelse 
Boremetode : V ibrocore 

Boringsdybde : 2,8 meter 

Kortblad 
UTM-zone : 33 
UTM-koord .. 431361, 6064012 

.----ø0---., rreter u.t 

Udskrewt 10/9 2003 Side 1 

DGU arkivnr: 541312.3 

Kommune : 
Amt 

Terrænkote : 33,5 meter u. DN N 

Prøver 
- modtaget 
- beskrevet 
- antal gemt : 0 

Dalum : WGS84 
Koordlnatkllde : B røndboror 

Koordinatmetode : Differential GPS 

" I 
,--------.tw rO SAND, flnt-rrellem, olivengrå. (postglacial saltvandssand). l\bte: øverst: fint sand. 

l<imaslratig ra fi 
Ce.nnelsesrrijø I 

pg 

-..... := H>, 18 SA~. rrelern-groft, svagt gruset, olivengrå, nogle skalfragmenter (kantede). (postglacial 
li saltvandssand). 

\o,23 LER, svagt silte~ gråbrun. (senglacial ferskvandsier) . Note: svagt sandet, få gruskorn 
(Baltisk lssø Ler). 

za----------'-~ 

Aflejrlngsmiljø - Alder (klima-, krono-, litho-, blostratlgrafl) 

meter u.t. 

0 - 0, 18 marin - postglacial 
0, 18 - 0,23 marin - postglacial 
0,23 - 2,8 limnisk- senglacial 



Danmarks og Grønlands Geologiske Urdersøgelse 

BORE RAPPORT 
G E U S 

Borested : Arkona Bassin, mellem Danmark og Tyskland 

Bortngsciato : 13/8 2000 

Brøndborer : GEO. Geoteknisk Institut 
MOB-nr 
BB-Journr : 16118327 
BB-bomr : 16068 

Formål : Marin geoteknisk 
Anvendelse 
Boremetode : Vibrocore 

Boringsdybde : 3,02 meter 

Kortblad 
UTM-zone : 33 
UTM-koord. : 4335n, 61631 14 

Udskrevet 2/10 200::l ::,1ae 1 

DGU arkivnr: 551316.1 

Kommune : 
Amt 

Terrænkote : 28,4 meter u. DNN 

Prøve r 
- modtaget 
- beskrevet 
- antal gemt . O 

Detum : WGS84 
Koordinatkllde : Brøndborer 
Koordinatmetode : Differentia l GPS 

r--- -ø0~---,I meter u.L Kimsstratigrafi 
I Oinnelsesnijø I 

- _ -0 GRUS, olivengrå, bbb skaller. (postglacial saltvandsgrus). t>l:Jte: bl.a. M eclulis, M baltica. 

cl '<>,os LER. svagt gruset, oivengrå, kallholdig. (glacial smeltevancJsler). t>l:Jte: giaciolakustrin diamkt 9' 91 

sandel silthotlig. 

- ci " 2,o2 LB\ s vagt gruset, grongrå, kalkholdig. (glacial smeltevandsler). llbte: siltet, sandet. svagt 
sandet 220-232. 

s,0::2..1.--------=lllll!....J 

Aflejrlngsmlljø - Alder (klima-, krono-, lltho-, biostratlgrafl) 

meter u.l 

0 • 0,05 marin • postglacial 
0,05 - 2,02 glaciolakustrin - glacial 
2,02 - 3,02 glaciolakustrin • glacial 

- g i 



e Danmarks og Grønlands Geologiske Undersøgelse Udskrevet 10/9 2003 Side 1 

- BORE RAPPORT DGU arkivnr: 541409.5 
(i E U 5 

Borested : Arkona Bassin 

Boringsdato : 14/8 2000 

Brøndborer : GEO. Geoteknisk Institut 
MOEklr 
BB-Joumr : 16118327 
BB-bornr : 16070A 

Formål : Marin geoteknisk 

Boringsdybde : 1,8 meter 

Kor1blad 
UTM-zone : 33 

Kommune : 
Amt 

Terrænkoto : 24, 1 metor u. DNN 

Prøver 
• modtaget 
• beskrevet 
- antel gemt : O 

Datum : WGS84 
Koordinatkilde · Brørdborer Anvendelse 

Boremetode : Vibrocore UTM-koord . . 437060, 6061352 Koordinatmetode : Oifforential GPS 

.----001-----., rreter u.l Klimastratigrafi 
I D:l.nne Ises rrilø I 

l"tl SAND, bbb groft, rreget dårligt sorteret, stærkt gruset, bb grå, rmnge skalfragmenter pg 

1,6 ...... .._ _____ _.__, 

(afrundede). (postglacial sakvandssand). flbte: bl.a . Mflilus e<lulis. 

• 18 TØRV, bbb opblanding af sand, m11rk brun. (postglacial ferskvandstørv). !'«>te: rred sltet 
sand 24-26. 

,26 SAND, stærkt gruset, bb grå. (postglacial ferskvandssand). lt)te: ræd tørv. 

,31 SAl'-I>, stærkt gruset, bb grå. (glacial srreltevandssand). t-bte: rTed moræneler•kk.lrrper. 

•59 LS\ bbb opblanding al sand, grengrå, bb indh.af kallddaster. (glacial moræneler (leret til)). 
Note: gruset, ldt mere blød i toppen. 

Aflejrlngsmlljø - Alder (kRma-, krono-, litho-, blostratlgrafl) 

meter u.t 

0 - 0, 18 marin - postgacial 
0, 18 - 0,26 limnisk - postglacial 
0,26 - 0,31 limnisk - postglacial 
0,31 - 0,59 glaciofluvial - senglacial 
0,59 - 1,8 glacigen - glacial 

lim pg 

glf sg 



Danmarks og Grønlands Geologiske Undersøgelse 

-d:-
G E U S 

Borested : Arkana Bassin 

Boringsdato : 16/8 2000 

Brøndborer : GEO. Geoteknisk Institut 
MOB-nr 
BB-Joumr : 16118327 
BB-bornr : 16075C 

Formål : Marin geoteknisk 
Anvendelse 
Boremetode : Vibrocore 

BORERAPPORT 

Boringsdybde : 1,4 meter 

Kortblad 
UTM-zone : 33 
UTM-koord. : 445070, 6057301 

Udskrewt 10/9 2003 Side 1 

DGU arkivn r : 541409. 7 

Kommune : 
Amt 

Terrænkote : 28,5 meter u. DNN 

Prøver 
- modtaget 
- beskrevet 
- antal gemt : 0 

Datum : WGS84 
Koordinatkilde : Brøndborer 
Koordinatmetode : Differential GPS 

ø()}-----1 meter u.t. Klimastratigrafi 
,.'o D3nnelsesrriljø I 

= 

-

..... 

hs SANl, fint-mellem, grayish brow n 2.5Y 5/2. (postglacial saltvandssand). t-bte: Øverst: f insand; m pg 

FU, i bunden: 5 nrn larrina af forkullet træ (gren). 

Ti '-0,22 TØRV, bbb opblanding af sand, brunsort. (postglaclal ferskvandstørv) . Note: 7 mm tørv, 

\ sandel. 

o,23 SIL T, bbb groft, bbb opblandhg af sand, horisontal diskontinueret larrinalion, olive gray 5Y 
5/2. (postglacial ferskvandssilt) . Note: FU, fra 33: Sand (fin) rred grovsilt, spredt org. mat. 
spec. i øv. 5 cm hvor de ligger i lag. l\ederst: forstyrret lagdeling (pga. boreproces) 
markeret ved org. mat.. 

iiii -0,68 LB\ fedt, stærkt siltet, dark grayish brow n 2.5Y 4/2. (glacial moræneler (leret till)). Note: 
meget få sten . 

1,4---L-------' 

Aflejringsmiljø - Alder (kllma-, krono•, lltho•, blostratigrafl) 

meter u.t. 

0 - 0,22 marin - postglacial 
0,22 - 0 ,23 lakustrin - postglacial 
0,23 - 0 ,68 limnisk - postglacial 
0,68 - 1,33 glacigen - glacial 



Danmarks og Grønlands Geologiske Undersøgelse Udskrevet 10/9 2003 Side 1 

,j., BORE RAPPORT DGU arkivnr : 541409.6 
G E U S 

Borested : Ari\ona Bassin 

Boring9dato : 14/8 2000 

Brøndborer : GEO. Geoteknisk Institut 
MOB-nr 
88-joumr : 16118327 
BB-bornr : 16076 

Fonnål : Marin geoteknisk 

Boringsdybde : 2,2 meter 

Kortblad 
UTM-zone : 33 

Kommune : 
Amt 

Terrænkote : 29,6 moler u. DNN 

Prøver 
- modtaget 
- beskrevet 
- antal gemt : O 

Oatum : WGS84 
Koordinatkilde · Brørdborer Anvendelse 

Boremetode : Vibrocore UTM-koord. : 446884, 6056389 Koordinatmetode : Differential GPS 

-

-

-

- --001----., rreter u.l Klimastratigrafi 
I Otnnelsesrrilø I 

,--- ------,hl -0 SAND, ræst fint, bb grå, bbb skaHragrænter (afrundede). (postglacial saltvandssand). flk>te: og pg 
skaltragrrenter. 

j;-0, 17 SAND. ræst fint, grøngrå. bbb planterester. (postglacial ferskvandssand). 

ia-0,S SAND, rrest fint, bbb opblanding af sill, horisontal lagdeing, bb grå. (senglacral 
ferskvandssand). l\l:>te: fint forklAlet org. mat. l larrina. 

is - 1,65 SAND, fint+rrellBmog groft, horisontal lagdeling, bb grå. (senglacial ferskvandssand). l\bte: 
silholdige ler-lag, finsand, fin-mollom sand, fingruset g rovsand, Nederste lag: sandet 
fingrus med sten. 

im sg 

2,: = = -2, 14 LER. bbb opblanding af grus, bb grå, bb incti.af kald<laster. (glacial rroræneler (leret til)) . 
~ ------------ flbte: silet, sandet 

AfleJrtngsmlljø - Alder (klima-, krono-, lltho-, biostratlgrafl) 

meter u.t. 

0 - 0,17 marin - postglacial 
0,17 - 0,6 limnisk - postglacial 
0,6 - 1,65 limnisk - senglacial 
1,65 - 2, 14 limnisk - senglacial 
2, 14 - 2, 16 glacigen - glacial 



Danmarks og Grønlands Geologiske Undersøgelse Udskre\Ælt 10/9 2003 Side 1 

BORE RAPPORT DGU arkivnr: 541414.1 
G E U S 

Borested : Arkona Bassin 

Bolingsdato : 14/8 2000 

Brøndborer : GEO. Geoteknisk Institut 
MOB-nr 
BB-Joumr : 16118327 
BB-bornr : 16079 

Fonnål : Marin geoteknisk 
Anvendelse 

Boringsdybde : 1,8 meter 

Kortblad 
UTM-zone : 33 

Kommune : 
Amt 

Terrænkote : 28,4 meter u. DNN 

Prøver 
- modtaget 
- beskrevet 
- ant81 gemt : 0 

Datum : W0S84 
Koordlnatkllde : Brøndborer 

Boremetode : Vibrocore UTM•koord. : 453396, 6053100 Koordinatmetode : Differential GPS 

,......--001-----,, meter u.t. Klimastratigrafi 
I D:innelsesrriljø I 

hs rO SAN>, f int-mellem, svagt gruset, light brow nish gray IOYR 6/2. (postglacial saltvand:ssand). pg 
flbte: enkelte gruskorn i bunden, enkelte fingrus-klaster. 

Is 1-o, 15 SAND, mest fint, svagt s ilte t, grayish brow n 10YR 512, få planterester. (postglacial 11m pg 
ferskvandssand). Note: ved 100: lerede slirer med lerklaster og fin-g rovgrus-stør. klaster af 

(afrundet) rullet brunkul. 

ti ... 1,26 SIL T, bbb groft, svagt sandet, horisontal lagdeling, dark gray 1 OYR4/1. (senglacial 
ferskvandssilt) . tlbts: leret med ler-lamna og lamineret. FU grovsilt i top, finsand i bunden. 

1,.s:....:'-:::=i ______ ..J_ 

Aflejringsmiljø - Alder (klima-, krono-, lltho•, biostratlgrafl) 

meter u.t. 

O - O, 15 marin - post glacial 
0, 15 - 1,26 limnisk • postglacial 
1,26 - 1, 78 limnisk - senglacial 

lim sg 



Danmarks og Grønlands Geologiske Undersøgelse UdskrEM:lt 10/9 2W~ b 1ae 1 

BORE RAPPORT DGU arkivnr: 541414.3 
G E U S 

Borested : Arkana Bassin 

Boringsdato : 1618 2000 

Brøndborer : GEO. Geoteknisk Institut 
MOB-nr 
BB-journr : 16118327 
BB-bomr : 16080A 

Formål : Marin geoteknisk 

Boringsdybde : 2 meter 

Kortblad 
UTM-zone : 33 

Kommune : 
Amt 

Terrænkoto : 27,6 meter u. DNN 

Prøver 
- modtaget 
- beskrevet 
- antal gemt : O 

Døtum : WGS84 
Koordlnatkllde : Brøndborer Anvendelse 

Boremetode : Vibrocore UTM-koord. : 454376, 6052599 Koordinatmetode : Differertial GPS 

---001----., meter u.t. Klimas tratigrafi 
I O:lmelsesrriljø I 

ts SAl'.O, fnt•mellem, oltve gray 5Y 5/2, få planterester. (postglacial ferskvandssand) . N:>te: FU, tå m pg 
skaller og gruskorn. 

18 , 13 SAND, n-est fin~ svagt silet. horisontal lagdeling, oltve gray 5Y fi/2, bbb planterester. 
(postglacial ferskvandssand). l'bte: 23: lag af forkul plr , 65-72: sarnrenskyl 111 forku 
plr/grensturrper, 77·80: lanina mel-groft s«nd, 78-80: sand, usort, st gruset. 

,S Sil T , s tærkt leret, olive gray 5Y 5/2. (senglacial lerskvandssilt) . Note: i toppen: fin sandet, 
larrinerel. 

,96 Læ, meget blød, strukturløs lejring (horrogen, massiv), dark gray 5Y 4/1, kalkholdig. (glacial 
moræneler {leret tlll)). !'ble: sillet, gruset, sandet {dianiktit), kalkklaetor, kryst. klaster. 

1,6 SAN>, lint-+melem og filt, svagt gruset, utydelig horisontal lagdelng, olive brow n 2.5Y 413. 
(glacial smaltevandssand). l'bte: Clffus lagdefng rrerkeret af rmrklarvning. 

lm sg 

Aftejrtngsmlljø - Alder (klima-, krono•, litho•, biostratlgrafl) 

meter u.t. 

0 - 0, 13 limrisk - postglacial 
0, 13 - 0,8 limnisk - postglacial 
0,8 - 0,96 limrisk - senglaclal 
0,96 • 1,6 glacigen - glacial 
1,6 . 2 glaciofluvial - glacial 



Danmarks og Grønlands Goologiske Undersøgelse Udskrewt 10/9 2003 Side 1 

BORERAPPORT DGU arkivnr: 541414.2 
G E U S 

Borested : Arkona Bassin 

Boringsdato : 14/8 2000 

Brøndborer : GEO. Geoteknisk Institut 
MOB-nr 
88-journr : 16118327 
BB-bomr : 16087 

Formål : Marin geoteknisk 
Anvendelse 

Boringsdybde : 2,27 meter 

Kortblad 
UTM-zone : 33 

Kommune : 
Amt 

Terrænkote : 23,2 meter u. DNN 

Prøver 
- modtaget 
- beskrevet 
- antal gemt : 0 

Datum : WGS84 

Koordlnatkllde : Brøndborer 

Boremetode : Vibrocore UTM-koord. : 465889, 6046785 Koordinatmetode : Differential GPS 

..---øe:r---.
1 

rreter u.t. Klimastratigrafi 
~ Dlnnelsesrriljø I 

ts SAND, rrest fint, utydelig horisontal lagdefing, bb grå. (postglacial ferskvandssand). f'lbte: med im pg 

..... 

-

L.... 

forkullede planteraster og træ. 

'-;;-kl,77 ING~ PRØVE, (ukendt lag, oplysninger mangler). llbte: corrosion sa"l)le . 

Is ... 1,27 SAND, mest fint, utydelig horisontal lagdeling, bb grå. (postglacial ferskvandssand). l'lbte: 
med forkulede planterester og træ. 

iT ... 2, 13 HETSIOLITH, horisontal lagdeling, bb grå. (postglacial ferskvandssilt}. llbte: SILT, groft og 
'--------' SAl'O, fin, silrig, rig på flnfordelt org. mat. og lanina, lakustrin. 

2,27'..J... _______ _J 

Aflejrlngsmlljø - Alder (klima-, krono-, lltho-, blostratigrafi) 

meter u.t. 

o - 0,77 ant. limnisk - postglacial 
o, 77 - 1,27 mangler - mangler 
1,27 - 2, 13 limnisk - postglacial 
2, 13 - 2,27 ant. lakustrin - postglacial 

X X 

im pg 

lak pg 



Danmarks og Grønlards Geologiske Unders0<Jelse 

'111· 
G E U S 

Borested : Arkona Bassin 

Boringsdato : 1418 2000 

Brøndborer : GEO. Geoteknisk Institut 
MOB-nr 
BB-Journr 
BB-bomr 

Formål 

: 16118327 
: 16089 

: Marin geoteknisk 
Anvendelse 
Boremetode : Vibrocore 

BORE RAPPORT 

Boringsdybde : 1,55 meter 

Kortblad 
UTM-zone : 33 
UTM-koord. : 468833, 6045301 

Udskrevet 10/9 2003 Side 1 

DGU arkivnr: 541415.3 

Kommune : 
Amt 

Terrænkote : 20,5 meter u. DNN 

Prøver 
- modtaget 
- beskrevet 
- antal gemt : 0 

Datum : WGS84 
Koordlnatkllde : Brøndborer 
Koordinatmetode : Differential GPS 

---ø0"---1 rreter u.l. Klimastratigrafi 
I t:annelsesmljø I 

,0 

-

hS ,..o SAND, mest fint, bb grå, bbb ska~ragmenter (afrundede). (postglacial saltvandssand). flbte: pg 
bl.a. Mlcoma baltica. 

-;;;-O, 12 SAND, mest fint, velsorteret. bb grå. (postglacial saltvandssand). 

19 ~ 1,32 SAND, mest fin~ svagt siltet, horisontal lagdeling. bb grå. (senglacial ferskvandssand). flbte: lim sg 

med sitrige lag. 

1,s.::5-L- ---------1 

Aflejringsmlljø - Alder (klima-, krono-, lltho-, blostratlgra11) 

meter u.t. 

0 - 0, 12 ant. marin - postglacial? 
0, 12 - 1,32 ant. marin - postglacial? 
1,32 - 1,55 limnisk - senglacial? 



Danmarks og Grønlands Geologiske Undersøgelse Udskre-.et 10/9 2003 Side 1 

• BORERAPPORT DGU arkivn r : 541415.4 
C E U S 

Borested : Arkona Bassin 

Boringsdato : 14/8 2000 

Brøndborer : GEO. Geoteknisk Institut 
MOB-nr 
BB-Joumr : 16118327 
BB-bornr : 16090 

Formål : Marin geoteknisk 
Anvendelse 

Boringsdybde : 4, 1 meter 

Kortblad 
UTM-zone : 33 

Kommune : 
Amt 

Terrænkote : 20,5 meter u. DNN 

Prøver 
- modtaget 
- beskrevet 
- antal gemt : 0 

Datum : WGS84 
Koordlnatkllde : Brøndborer 

Boremetode : Vibrocore UTM-koord. : 470908, 6044252 Koordinetmetode : Differential GPS 

-

-

...... 

ø0-----1 rreter u.t. Klimastratigrafi 
I Dinnelsesrriljø I 

hs -o SAN:>, mest tint, utydelig horisontal lagdeling, bb grå. (postglacial saltvandssand). Note: enkelt m pg 

skal af C. edule, Nederst: svag lagclefing. 

"is ~o,64 SAND, mest fint, bbb opblanding af silt, horisontal lagdeling, olivengrå, bbb planterester. 
(senglacial ferskvandssand) . N:>te: forkullede plr kone. i visse lagplaner, stigende sitindh 
nedefter. 

7-1,58 INGEN PRØVE, (ukendt lag, oplysninger rrengler). )C X 

15-2.os SAM>, rrest tint, horisontal lagdeling, ofivengrå. (senglacial ferskvandssand). t-bte: forkulle-'..r:-r-, 
p lr kone. i visse lagplaner, stigende siltindhold nedefter . 

4 , 1-_.__ _____ ___, 

Aflejringsmlljø - Alder (klima-, krono•, litho•, biostratigrafi) 

meter u.t. 

0 - 0,64 marin - postglacial 
0,64 - 1,58 limnisk - senglacial 
1,58 - 2 ,08 mangler - mangler 
2,08 - 4 limnisk - senglacial 



Danmarks og Grønlands Geologiske Undersøgelse 

'li!, 
G E U S 

Borested : Arkona Bassin 

BortngSdato : 14/8 2000 

Brøndborer : GEO. Geoteknisk Inst itut 
MOB-nr 
88-journr 
BB-bornr 

: 16118327 
: 16095 

Formål : Marin geoteknisk 
Anvendelse 
Boremetode : Vibrocore 

BORERAPPORT 

Boringsdybde : 1,4 meter 

Kortblad 
UTM-zone : 33 
UTM-koord. : 479860, 6039728 

Udskrevet 10/9 2003 Side 1 

DGU arkivnr : 541415.5 

Kommune : 
Amt 

Terrænkote : 20,6 meter u. DNN 

Prøver 
- modtaget 
- beskrevet 
- ental gemt : 0 

Datum : WGSB4 
Koordinatkilde : Brøndborer 
Koordinatmetode : Differential GPS 

..---00---, rreter u.t. Klimastratigrafi 
I ~~~• I 

-

-

-

M ....0 SAND, mest fint, bb grå, bbb skalfragmenter (afrundede). (postglacial saltvandssand). pg 

hs '"°• 13 SAND, mest finl velsorteret, bb grå. (postglacial saltvandssand). l\bte: tvivl om marin eller 
lerskvand. 

1s '"°•68 SAND, mæt fint, bbb opblanding af silt, olivengrå. (postglacial ferskvandssand). r-bte: slirer lim pg 
af forkullet org. rrat, enkelte lerede lanina i bunden. 

1,41-....._ _____ ..... 

Aflejrlngsml ljø - Alder (klima-, krono-, lltho-, blostratigrafi) 

meter u.t. 

0 • 0, 13 marin - postglacial 
0, 13 • 0,68 marin? - postglacial 
0,68 • 1,3 limnisk - postglacial 



Danmarks og Grønlands Geologiske Undersøgelse 

• G E U S 

Borested : Arkana Bassin 

Boringsdato : 15/8 2COO 

Brøndborer : GEO. Geoteknisk Institut 
MOB-nr 
BB-)oumr 
BB-bornr 

Formål 

: 16118327 
: 16100 

: Marin geoteknisk 
Anvendelse 
Boremetode : V ibrocore 

BORERAPPORT 

Boringsdybde : 2,85 meter 

Kortblad 
LJTM-zone : 33 
LJTM-koord. : 487259, 6035987 

Udskre-.et 10/9 2003 Side 1 

DGU arkivnr: 541420.1 

Kommune : 
Amt 

Terrænkote : 20,8 meter u. DNN 

Prøver 
- modtaget 
- beskrevet 
- 1rntal gemt : 0 

Datum : WGS84 
Koordinatkilde : Brøndborer 
Koordinatmetode : Differential GPS 

øO'----, rreter u.t. Klimastratigrafi 
~ D:innelsesrriljø I 

, _ ___ ..,._ ___ ts SAl'ID, fint-mellem, velsorteret, bbb slirer af sit, utydelig horisontal lagdeling. (senglacial sg 
ferskvandssand). r-bte: med sMge lag • stigende indhold at sttlag nedefter, med ~ul og 
brunkul. 

Aflej ringsmiljø - Alder (klim 11-, krono-, litho•, blostratlgrafl) 

meter u .t 

0 - 2,85 limnisk - senglacial 



Danmarks og Grønlands Geologiske Undersøgelse 

C E U S 

Borested : Arkona Bassin 

Boringsdato : 15/8 2000 

Brøndborer : GEO. Geoteknisk Institut 
MOB-nr 
BB-Journr 
BB-bornr 

: 16118327 
: 16103 

Formål : Marin geoteknisk 
Anvendelse 
Boremetode : Vibrocore 

BORERAPPORT 

Boringsdybde : 2, 1 meter 

Kortblad 
UTM-zone : 33 
UTM-koord. : 490980, 6034113 

Udskre-.et 10/9 2003 Side 1 

DGU arkivnr: 541420.2 

Kommune: 
Amt 

Terrænkote : 20,5 meter u. DNN 

Prøver 
- modtaget 
- beskrevet 
- antal gemt : 0 

Datum : WGS84 
Koordlnatkllde : Brøndborer 
Koordinatmetode : Differential GPS 

ø01----1 meter u.t. Klimastratigraf i 
I Cannelsesrri'9 I .. 

hs r-0 SAND, mest fint, light brow nish gray 10YR 6/2, bbb skattragrrenter (afrundede). (postglacial pg 
saltvandssand). !'ble: og skaler af Mlcorre baltica og C. edulis. 

1s '"o,31 SAND, rrest f int, horisontal lagdeHng, grayish brow n 1OYR 5/2. (postglacial ferskvandssand) lim pg 

N:>te: fint org. mat. (forkullede), tendens ti at frerrllæve lagdelingen. 

2,1-....._ _____ _, 

AfleJrlngsmllJø - Alder (klima-, krono-, lltho•, biostratlgrafl) 

meter u.t. 

0 - 0,31 marin - postglacial 
0,31 - 2 limnisk - postglacial 



Danmarks og Grønlands G80logisk8 Undersøgels8 Udskre\A3t 10/9 2003 Side 1 

'lit BORE RAPPORT DGU arkivnr : 541420.3 
G E U S 

Bore&ted : A rk.ona Bassin 

Boringsdato : 15/8 2000 

Brøndborer : GEO. Geoteknisk Institut 
MOB-nr 
BB-joumr 
BB-bornr 

: 161 18327 
: 16106A 

Formål : Marin geoteknisk 
Anvendelse 

Boringsdybde : 2,28 me1er 

Kortblad 
UTM-zone : 33 

Kommune : 
Amt 

Terrænkote : 21 meter u. DN N 

Prøver 
- modtaget 
- beskrevet 
- antal gemt : O 

Datum : WGS84 
Koordinatkilde : Brøndborer 

Boremetode : Vibrocore UTM-koord.: 496024, 6031430 Koordinatmetode : Different ial GPS 

.----00~--... , meter u.t. Klimlstratigrafi 
~ Dannelsesrn;, I 

ns SAND, fint-mallen\ velsorteret, bb grå, bbb skalfragmenter (afrundede). (postglacial pg 

saltvandssand). l'bte: fint fordelt org. mat., i toppen: Macoma baltica in silu. 

~ kl,25 SIL T, stærkt sandet, olivengrå. (senglacial ferskvandssand). Note: med fint org. mat.. 

Is ~0.3 SILT, bbb groft, stærkt sandet, horisontal lagdeing, olivengrå. (senglacial ferskvandssand). lim sg 
flbte: lall'ineret med for kulet org. mat.. 

'is' kl,59 SAND, rrest fint, bbb opblanding af silt, horisontal lagdeling, olivengrå. (senglacial 
ferskvandssand). N:>te: lanineret med forkullet org. mat., underr 160: adskillige lamna af 
leret sit, CU. 

lim sg 

2,2•;:R-,1,----------' 

Aflejrlngsmlljø - Alder (klima-, krono-, litho•, blostratlgrafi) 

meter u.t. 

0 - 0,25 marin - postglacial 
0,25 - 0,3 limnisk - senglacial 
0,3 . 0,59 limnisk - senglacial 
0,59 - 2,28 limnisk - senglacial 



Danmarks og Grønlands Geologiske Undersøgelse Udskre\et 10/9 2003 Side 1 

• G E U S 

Borested : Arkona Bassin 

BorlngSdato : 15/8 2000 

Brøndborer : GEO. Geoteknisk Institut 
MOB-nr 
BB-journr 
BB-bornr 

: 16118327 
: 16109 

Fonnål : Marin geoteknisk 
Anvendelse 
Boremetode : Vibrocore 

BORERAPPORT 

Boringsdybde : 3, 7 meter 

Kortblad 
lJTM-zone : 33 
UTM-koord. : 501745, 6027908 

DGU arkivnr: 541517.1 

Kommune : 
Amt 

Terrænkote : 22,2 meter u. DNN 

Prøver 
- modtaget 
- beskrevet 
- anta l gemt : O 

Datum : WGS84 
Koordlnatkilde : Brøndborer 
Koordinatmetode : Differential GPS 

ø0>----.I meter u.t. Klimastratigrafi 
_ I ~nnelsesmljø I 

..----.11...---,hs r--0 SAlfl, mest fint, bb grå, bbb skalfragrrenter (afrundede). (postglacial saltvandssand). pg 

"is kl, 18 SAND, rrest fint, bbb opblanding af silt, horisontal lagdeling, bb grå, bbb planterester. 
(PQstglacial ferskvandssand). Note: lagdeling fremhævet af siltindat og org. mat. (forkullede 
træ- og piantermt). 142-164: rig på forkullede træstykker, rullede. max. 3 cm 

3,7-'-........ ------'--l 

AfleJrlngsmllJø - Alder (klima-, krono-, lltho-, blostratlgrafl) 

mete ru.t. 

o - o, 18 marin - postglacial 
0, 18 - 3,7 limnisk - postglacial 



Danmarks og Grønlands Geologiske Undersøgelse 

~ 
C E U S 

Borested : Arkona Bassin 

Boringsdato : 15/8 2000 

Brøndborer : GEO. Geoteknisk Institut 
MOB-nr 
BB-Joumr 
BB-bornr 

: 16118327 
: 16111 

Formål : Marin geoteknisk 
Anvendelse 
Boremetode : Vibrocore 

BORERAPPORT 

Boringsdybde : 1,6 meter 

Kortblad 
UTM-zone : 33 
LITM-koord. : 503924, 6026563 

Udskrevet 10/9 2003 Side 1 

DGU arkivnr: 541517.2 

Kommune : 
Amt 

Terrænkote : 23,5 meter u. DNN 

Prøver 
- modtaget 
- beskrevet 
- antal gemt : 0 

Datum : WGS84 
Koordlnatkllde : Brøndborer 
Koordinatmetode : Differential GPS 

,-----,ø0....---.I meter u.t. Kimastratigrafi 
I Cwinelsesrriljø I 

hs -o SAND, mest fint, velsorteret, bb grå, bbb kalkfri. (postglacial saltvandssand). Note: små pg 
forkullede træstykker. 

Ts Hl,28 SIL T, bbb groft, bbb opblanding af ler, horisontal lagdeling, bb grå. (postglacial 
ferskvandssand). l'bte: larrina rige på ler og lamina rige på org. mat. (fremhæver 
larrination). 

1,6-'-: ....... ______ ........, 

AflejrlngsmllJø - Alder (klima-, krono•, litho•, biostratlgrafi) 

meter u.t 

o - 0,28 marin - postglacial 
0,28 - 1,6 limnisk - postglacial 

Hm pg 



Danmarl<:s og Grønlards Geologiske Undersøgelse Udskrewt 10/9 2003 Side 1 

• BORE RAPPORT DGU arkivnr: 541521.1 
G E U S 

Borested : Arkona Bassin 

Boringsdato : 15/8 2000 

Brøndborer : GEO. Geoteknisk Institut 
MOB-nr 
B8-journr : 1611 8327 
B8-bornr : 1611 7 

Formål : Marin geoteknisk 

Boringsdybde : 3,6 meter 

Kortblad 
UTM-zone : 33 

Kommune : 
Amt 

Terrænkote : 22,3 meter u. DNN 

Prøver 
- modtaget 
- be5krevet 
- ental gemt : 0 

Datum : W0S84 
Koordlnatkllde : Brøndborer Anvendelse 

Boremetode : Vibrocore UTM-koord. : 511919, 6021631 Koordineitmetode : Differential GPS 

,-----øøO,----, meter u.t. Klimastratigrafi 
.,, I O!!nnelsesrriljø I 

..---~--..... hs ~ SAND, mest fint, svagt sittet, bb grå, bbb skalfragmenter (afrundede). (postglacial 
saltvandssand). l'bte: efter 63 cm: Lag/partier med skaller/skahagrrenter og forkullede 
planterester, Ved basis: Groft sand, plr, skalfragm. 

Is ~1•45 SAND, mest fint, bbb opblanding af silt, horisontal lagdeling, bb grå, lå planterester. 
(postglacial ferskvandssand). Note: forkullet org. mat. frermæver lagdeling, 270: rod, 320: 
larrina at mGl-grof t sand. 

..... 1--

3 ,.6--- ...L-------' 

Aflejrlngsmlljø - Alder (klima-, krono-, lltho-, biostratlgrafl) 

meter u.t 

O - 1,45 marin - postglacial 
1,45 - 3,55 limnisk - postglacial 

m P9 



Danmarks og Grønlands Geologiske Undersøgelse Udskrevat 10/9 2003 Side 1 

,i, 
Cl E U S 

Borested : Arkana Bassin 

Boringsdato : 16/8 2000 

Brøndborer : GEO. Geoteknisk Institut 
MOB-nr 
BB-Journr : 16118327 
BB-bornr : 08002 

Formål : Marin geoteknisk 
Anvendelse 
Boremetode : Vibrocore 

BORE RAPPORT 

Boringsdybde : 4,3 meter 

Kortblad 
UTM-zone : 33 
UTM-koord. : 495932, 6029457 

DGU arkivnr : 541420.4 

Kommune: 
Amt 

Terrænkote : 19, 7 meter u. DNN 

Prøver 
- modtaget 
- beskrevet 
- antal gemt : o 

Datum : WGS84 
Koordlnatkllde : Brøndborer 
Koordinatmetode : Differential GPS 

- - -øO>-----, meter u.t. Klimastratigrafi 
I Dannelsesrriljø I 

hs rO SAM'.l, fint-mellem, horisontal lagdeli'lg, bb grå. (postglacial saltvandssand). l\bte: Lagdelt under pg 
1 m, Lag og la1TW1a af forkulet træ (kul) - stigende indhold ef ter 1,25 m, 225-250: mest mellem r 
sand. 

i; •2,5 Sil T, bbb groft, bbb slirar af ler, horisontal la.gdeling, bb grå. (senglacial ferskvandssand). 
N::>te: s lirer rred brunkul. 250-350: forstyrret lagdeling, i bunden: svagt finsandet. 

lim sg 

4 ,3--_ ..... __.. _____ ___, 

Aflejringsmlljø - Alder (klima•, krono-, litho-, blostratlgrafi) 

meter u.t. 

0 - 2,5 marin - postglacial 
2,5 - 4,25 limnisk - senglacial 



Danmarks og Grønlands Geologiske Undersøgelse 

• G E U S 

Borested : Arkona Bassin 

Boringsdato : 1518 2000 

Brøndborer : GEO. Geoteknisk Institut 
MOB-nr 
BB-Journr 
BB-bornr 

Formål 

: 16118327 
: 08006 

: Marin geoteknisk 
Anvendelse 
Boremetode : Vibrooore 

BORERAPPORT 

Boringsdybde : 1,8 meter 

Konbled 
UTM-zone : 33 
UTM•koord. : 498504, 6022690 

Udskrevet 10/9 2003 Side 1 

DGU arkivnr: 541424.1 

Kommune : 
Amt 

Terrænkote : 17, 1 meter u. DNN 

Prøver 
- modtaget 
- beSl<revet 
- antal gemt : o 

Datum : WGS84 
Koordinatkilde : Brøndborer 
Koordinatmetode : Differentia l GPS 

.---,ø0---1 meter u.t. Klimastratigrafi 

I Dannelsesrriljø I 
,__ _ _ ..._ __ ..,hs -0 SAND, ITIBSI fint, light brow nish gray 10Y R 6/2, bbb skaller. (postglacial saltvandssand). "-ble: m pg 

og ska~ragmenter. 

'is f-0.2 SAND. mest fint, horisontal lagdeing, grayish brow n 10YA 5/2. (postglacial ferskvandssand) . 
J\bte: slirer af fint forkullet org. rmt., evt. brunkul, evt. Ancylus Sø. 

-

Aflejringsmlljø - Alder (klima-, krono•, lltho•, blostratigrafl) 

meter u.t . 

0 - 0,2 marin - postglacial 
0,2 - 1,7 limnisk - postglacial 



Danmarks og Grønlands Geologiske Undersøgelse 

.. 
C E U S 

Boresled : Arkana Bassin 

Boringsdato : 15/8 2000 

Brøndborer : GEO. Geoteknisk Institut 
MOB-nr 
BB-joumr 
BB-bornr 

Formel 
Anvendelse 

: 16118327 
: 08009 

: Marin geoteknisk 

Boremetode : Vibrocoro 

BORERAPPORT 

Boringsdybde : 3,61 meter 

Kortblad 
UTM-zone : 33 
UTM-koord. : 500644, 6017050 

Udskrevet 10/9 2003 Side 1 

DGU arkivnr: 541521.2 

Kommune : 
Amt 

Terrænkote : 14,2 meter u. DNN 

Prøver 
- modtaget 
- beskrevet 
- antal gemt : O 

Detum : WGS84 
Koordinatkllde : Brøndborer 
Koordinatmetode : Differential GPS 

---00>---~, meter u.l Klmastratigrafi 
I ~~~~I 

3,61 

11s S.At-1>, mest fint, gray 10YR 6/1, bbb s ka ffragrænter (kantede). (postglacial saltvandssand). m P9 
t-.)te: enkelte gruskorn. r 

fs ,75 SAND, rrest fint, horisontal lagdelng, grayish brow n 10YR 5/2. (postglacial ferskvandssand) · P9 

fs 1 • 11 SILT, bbb groft, bbb opblanding af sand, horisontal lagdeing, gray 10YR 511 . (postglacial 
lerskvandssand). t-.,te: fintlordelt organisk rrateriale. 

1111 2,92 LER. svagt sandet og gruset, dark greenish gray GLEY1 4/1. (glacial moræneler (leret til)). 
Note: halvfast. 

3,29 SAND. mest fint, bbb opblanding af sl, horisontal lagdeling, dark grayish brow n 10YR4/2 
(glacial smeltevandssand). 

Aflejrlngsmlljø • Alder (klima•, krono•, Htho-, biostratlgrafi) 

meter u .t. 

0 - 0,75 marin - postglacial 
0,75 - 1, 11 limnisk - postglacial 
1, 11 - 2,92 limnisk - postglacial 
2,92 - 3,29 glacigen - glacial 
3,29 - 3,61 glacioflu\Åal - glacial 



Danmarks og Grønlands Geologiske Undersøgelse Udskre1.et 10/9 2003 Side 1 

'li) 

G E U S 

Borested : Arkona Bassin 

Boringsdato : 3/8 2000 

Brøndborer : GEO. Geoteknisk Institut 
MOB-nr 
BB-joumr 
BB-bornr 

: 16118327 
: 05001 

Formål : Marin geoteknisk 
Anvendelse 
Boremetode : Vibrocore 

BORE RAPPORT 

Boringsdybde : 3,63 me1er 

Kortblad 
UTM-zone : 33 
UTM-koord.: 502307, 6012702 

DGU arkivnr : 541521.3 

Kommune : 
Amt 

Terrænkote : 15,2 meter u. DNN 

Prøver 
- modtaget 
- beskrevet 
- antal gemt : O 

Datum : WGS84 
Koordinatkilde : Brøndborer 
Koordinatmetode : Dilferential GPS 

r---- -øø01----., meter u.t. Klimastratigrafi 
I ~nnelsesmiljø I 

-
-

hs r-0 SAND, mest fint. velsorteret, strukturløs lejrilg (hom::>gen, massiv), grayish brow n 2.SY 512, m pg 
mange skaler. (postglacial saltvandssand). NJte: enkelte gruskom, 28-110: meget skalrigt 
(næsten skatsand), hovedsaglig C. edulls og M edulis. 

'j; i.. t ,9 SAND, mest fint, bbb opblanding al silt horisontal lagdeling, light olve brow n 2.5Y 5'3. lim pg 
(postglacial ferskvandssand) . llbte: efter 230: stærkt siltholdig og stigende indhold af fint 
org. mat. der trermæver larrina, 255-260: grovsilt. 

Ts 1-
3, 13 SAND, mest fint, utydelig horisontal lagdeling, light yelow ish brow n 2.SY 6/3. (postglacial lim pg 

ferskvandssand) . llbte: øvre del: rustudskilelse Lys oliven brun 2.5Y 5/6. 

'j; ~3,3a SAND, rrest fint, bbb opblanding af silt , horisontal lagdeling, light olive brow n 2.SY 5/3, bbb lim pg 
planterester. (postglacial ferskvandssand) . t-klte: vekslende siltindhold, m. lag al forkullede 
plr. 

AfleJrtngsmlljø -Alder (klima-, krono-, litho-, biostr11tlgrafl) 

moter u.t. 

0 - 1,9 
1,9 · 3, 13 
3, 13 - 3,38 
3,38 - 3,63 

marin - poolglacial 
limnisk - postglacial 
limnisk - postglacial 
limnisk - postglacial 



Danmarks og Grønlands Geologiske Undersøgelse 

• G E U S 

Borested : Arkona Bassin 

Boringsdato : 3/8 2000 

Brøndborer : GEO. Geotekn isk Inst itut 
MOB-nr 
BB-joumr 
BB-bornr 

: 16118327 
: 05002 

Formål : Marin geoteknisk 
Anvendelse 
Boremetode : Vibrooore 

BORERAPPORT 

Boringsdybde : 3, 12 meter 

Kortblad 
UTM-zone : 33 
UTM•koord. : 502765, 601 1521 

Udskre\Gt 10/9 2003 Side 1 

DGU arkivnr: 541521.4 

Kommune : 
Amt 

Terrænkote : 17,4 meter u. DNN 

Prøver 
- modtaget 
- beskrevet 
• ant11I gemt : 0 

Datum : WGS84 
Koordinatkilde : Brøndborer 
Koordinatmetode : Differential GPS 

.-----øøO>----,, m;,ter u.t. Klimastratigrafi 
I Cennelsesmiljø I 

-

,.... __ .,._ _ _ ..., Is rO SAND, mest fint, bbb opblanding af silt, horisontal lagdeling, lght brow nish gray 2.SY 6/2, bbb lim pg 

planterester. (postglacial ferskvandssand). l\bte: Ancylus Sø? Lagdeling tydeligere nedefter, 
vekslende siftildhold, forkullet org. mat. ligger ofte på lagplaner, lag al grovsilt, og finsand. 

'ir '-2,37 LER, stærkt siltet, very dark grayish brow n 2.SY 3/2. (senglacial ferskvandsier). l'bte: Baltis 
lssø? svagt sandet, få gruskorn. 

::: '-2, 7 SAND, rrest fint, svagt slttet, utydelig horisontal lagdeling, very dark grayish brow n 2.SY 3/2. 
1111 \ (senglacial ferskvandssand). Note: ser lagdelt ud. 

2,75 LER, blød, svagt sandet, very dark graylsh brow n 2.SY 3/2. (glacial rroræneler (leret Ul!)}. 
Note: diamikt, siltet, svagt gruset, enkelte sten, tiltagende klastindhold nedefter. 

3.121...L-=====----"""'-..J 

Aflejrlngsmlljø - Alder (klima•, krono-, lltho•, biostratlgrafl) 

meter u.t. 

0 - 2,37 limnisk - postglacial 
2,37 - 2, 7 giaciolakustrin - senglacial 
2, 7 - 2, 75 glaciolakustrin - senglacial 
2, 75 - 3, 12 g lacigen - glacial 



Danmarks og Grønlands Geologiske Undersøgelse Udskrei.et 10/9 2003 Side 1 

111 BORERAPPORT DGU arkivnr : 541525.1 
G E U S 

Borested : Arkana Bassin 

Boringsdato : 3/8 2000 

Brøndborer : GEO. Geoteknisk Institut 
MOB-nr 
BB-joumr : 16118327 
BB-bornr : 05003 

Formål 
Anvendelse 

: Marin geoteknisk 

Boringsdybde : 3 meter 

Kortblad 
UTM-zone : 33 

Kommune : 
Amt 

Terrænkote : 14,8 meter u. DNN 

Prøver 
- modtaget 
- beskrevet 
- ental gemt : 0 

Datum : WGS84 
Koordinatkilde : Brøndborer 

Boremetode : Vibrooore UTM-koord. : 504590, 6006661 Koordinatmetode : Differential GPS 

...... 

..---øOJ----,, meter u.t. Klimastratigrafi 

I ~•~~I 
r---------.te r-0 SAND, mellem-groft, bbb opblanding af grus, grayish brow n 10YR 5/2, få skattragmenter pg 

(afrundede). (postglacial saltvandssand). llbte: fingruset. 

'i;; Hl,2 1 SAND, fint-mellem, få kfuni:ier af grus, grayish brow n 2.5Y 5/2, få skalfragmenter 
(afrundede). (postglacial saltvandssand). llbte: få skaller og skalfragmenter, enkelte 
gruskorn. 

"x ~1,5 INGEN PRØVE, (ukendt lag, oplysninger nengler). N>te: corrosion sarrple • her ligger 
grænsen marin/ferskvand. 

1s ~1,8 SAND, mest f int, bbb opblanding af sil~ horisontal lagdeting, light oive brow n 2.5Y 5/3 . 
(JX>stglacial ferskvandssand). flbte: Ancyfus Sø? larrina med forkullet org. mat.. 

)( X 

im pg 

Aflejrtngsmlljø -Alder (klima-, krono•, litho•, blostratlgrafl) 

meter u.t . 

0 · 0,21 
0,21 - 1,5 
1,5 · 1,8 
1,8 - 3 

marin - postglacial 
marin - postglacial 
mangler • mangler 
limnisk - postglacial 



Danmarks og Grønlands Geologiske Undsrsøgelse Udskr8'A3t 10/9 .2003 Side 1 

~ BORE RAPPORT DGU arkivnr : 541525.2 
G E U S 

Borested : Arkona Bassin Kommune : 
Amt 

Boringsdato : 3/8 2CXX) Boringsdybde : 2,5 meter Terrænkote : 16,2 meter u. DNN 

Brøndborer : GEO. Geoteknisk Institut 
MOB-nr 

Prøver 
- modtaget 

BB-journr 
BB-bornr 

Formål 

: 16118327 
: 05004 

: Marin geoteknisk 
Anvendelse 
Boremetode : Vibrocore 

Kortblad 
UTM-zone : 33 
UTM-koord. : 506326, 6002092 

- beskrevet 
- antal gemt : o 

Datum : WGS84 
Koordinatkilde : Brøndborer 
Koordinatmetode : Differential GPS 

~ --ø0i---~ meter u.t. Klimastratigrafi 
I ~~~, 

..... 

-

2 -

ml 

..... L.. 

X 

L..- L.. 

ml 

O LER, svagt gruset, very dark grayish brow n 2.5Y 3/2, kaldioldig. {glacial rroræneler (leret til~). 1g gi 
l'bte: rædium plastisk, sandet. 

1,5 INGBII PRØVE, (ukendt lag, opt)lsninger manglor). llbte: Corrosion sample . 

1,8 LER. svagt gruset. very dark grayish brow n 2.SY 3/2, kalkholdig. (glacial rroræneler (leret til()) 
f\bte: medium plastisk, sandet. 

X X 

AfleJrlngsmlljø - Alder (klima-, krono-, lltho•, blostratlgrafi) 

meter u.t. 

0 - 1,5 glacigen - glacial 
1,5 - 1,8 mangler - mangler 
1,8 - 2,5 glacigen - glacial 



Danmarks og Grønlands Geologiske Undersøgelse Udskrewt 10/9 2003 Side 1 

• BORE RAPPORT DGU arkivnr : 541526.1 
G E U S 

Borested : Ari<ona Bassin Kommune : 
Amt 

Boringsdato : 2/8 2000 Bor1ngsdybde : 4, 1 meter Terrænkote : 13,7 meter u. DNN 

Brøndborer : GEO. Geoteknisk Institut 
MOB-nr 

Prøver 
- modtaget 

BB-journr 
BB-bomr 

: 16118327 
: 150018 

- beskrevet 
-antal gemt : 0 

Formål 
Anvendelse 

: Marin geoteknisk Kortblad 
UTM-zone : 33 

Datum : WGS84 
Koordlnatkllde : Brøndborer 

Boremetode : Vibrocore UTM-koord. : 519725, 6004621 Koordinatmetode : Differential GPS 

-

-

.---øOr---.1 meter u.t. Klimastratigrafi 
I Danneisesmljil I 

h1 -o SAND, fint+mlflem og groft, velsorteret. svagt gruset. grayish brow n 2.6Y 5/2, m1ngø pg 
skaHragrrenter (kantede). (postglacial saltvandssand). flbte: grovere nedefter, tiltagende 
grusindhold nedefter 1111X . ldastster. 2 cm 

Ts ~1,09 SIL T, f int og groft, bbb opblanding af ler, horisontal lagdeling, dark gray SY 4/1. (postglacial im pg 

Ts ferskvandssand). l'lbte: fint forkulet org. rrat på lagplaner. lm pg 

19 \1,22 SAND, flnt+melemog groft, utydeig horisontal lagdeling, dark gray SY 4/1. (postglacial 
\ ferskvandssand). Note: Få gruskorn, tendens til FU. 
1-37 SAND, mest finl, bbb sirer af ler, horisontal lagdeling, olive gray 5Y 5/2. (senglacial 

ferskvandssand). Nolo: eiltholdig, enkelte partier rred forkullet org. mat., stigende indhold af 
lerslirer nedefter . 

.i -3, 15 LER. blød, very dark graylsh brow n 2.SY 3/2. kalkfri. (glacial moræneler (lerot til)) . 

4 ., .............. _ ____ _.__, 

AfleJrlngsmllJø -Alder (kllma-, krono-, lltho•, blostratlgrafl) 

meter u.l 

0 . 1,09 marin - postglacial 
1,09 - 1,22 limnisk - postglacial 
1,22 - 1,37 limnisk - postglacial 
1,37 - 3, 15 limnisk - senglacial 
3, 15 • 4, 1 glacigen - glacial 



Danmarks og Grønlands Geologiske Undersøgelse Udskre\et 10/9 2003 Side 1 

11> BORE RAPPORT DGU arkivnr: 541526.2 
C E U 5 

Borested : Arkana Bassin 

Boringsdato : 2/8 2000 

Brøndborer : GEO. Geoteknisk Institut 
MOB-nr 
BB-Joumr 
BB-bornr 

Formål 
Anvendelse 

: 16118327 
: 15002 

: Marin geoteknisk 

Boringsdybde : 2,63 meter 

Kortblad 
UTM-zone : 33 

Kommune : 
Amt 

Terrænkote : 15,9 meter u. DNN 

Prøver 
- modtaget 
- beskrevet 
- anta l ge mt : O 

Datum : WGS84 
Koordlnatl<llde : Brøndborer 

Boremetode : Vibrocore UTM-koord. : 518942, 6007624 Koordinatmetode : Differential GPS 

~ --ø0>----1 meter u.t. Kimastratlgrafi 
I 03.nnelsesmljø I 

,----.-..---,hs ..-O SAND, tint-tme~mog groft, opblanding af grus, olive gray SY 5/2, få skalfragmenter m pg 

2,--

(afrundede). (postglacial saltvandssand). l'bte: gruset tJ1 stærkt gruset, nederste 6 crrc fin-mal r 
sand. 

'iiii Hl ,74 LBl, blød, dark olive gray SY 3/2. (glacial rTOræneler (leret til)) . Note: siltet, sandet, gruset, 
ingen kalkklaster. 

"x '""1,57 INGBII PRØVE, (ukendt lag, oplysninger mangler). l'bte: Corrosion sal'l'1)1e. 

jjjj - 2 La\ svagt stenet, dark oive gray 5Y 3/2. (glacial rroræneler (leret UII)). l'tlte: siltet. sandet, 
gruset, ingen kall<klaster. 

X X 

Aflejringsmiljø - Alder (klim•, krono-, litho-, blostratlgrafi) 

me ter u.t. 

0 - 0,74 
0,74- 1,57 
1,57 - 2 
2 - 2,63 

marin - postglacial 
glacigen - glacial 
mangler • mangler 
glacigen - glacial 



Danmarks og Grønlands Geologiske Undersøgelse 

• G E U S 

Borested : Arkana Bassin 

Boringsdato : 2/8 2000 

Brøndborer : GEO. Geoteknisk Institut 
MOB-nr 
BB-Journr : 16118327 
BB-bomr : 15003 

Formål 
Anvendelse 

: Marin geoteknisk 

Boremetode : Vibrocore 

BORE RAPPORT 

Boringsdybde : 3,67 meter 

Kortblad 
UTM-zone : 33 
UTM-koord. : 518545, 6009123 

Udskrewl 12/9 2003 Side 1 

DGU arkivnr: 541526.3 

Kommune : 
Amt 

Terrænkote : 10,9 meter u. DNN 

Prøver 
- modtaget 
- be skrevet 
- antal gemt : 0 

Datum : WGS84 
Koordlnatkilde : Brøndborer 
Koordinatmetode : Differential GPS 

øO metor u.t. Klimastratigrafi 
I D:tnnelsesnilja I 

hs SAN), mest f int, bb grå, lå skaler. (postglacial saltvandssand). Note: få skalfragmenter, f int pg 
fordelt forkullet organisk materiale. 

3,67-------- --... 

Aflejrings:mlljø - Alder (klima-, krono-, lltho-, lllostratJgrafl) 

meter u.t. 

0 - 3,67 marin - postglacial 



Danmarks og Grønlands Geologiske Undersøgelse Udskrewt 12/9 2003 Side 1 

... BORE RAPPORT DGU arkivnr: 541526.4 
C E U S 

Borested : Ark.ona Bassin Kommune : 
Amt 

Boringsdato : 2/8 2000 Bolingsdybde : 4,05 me1er Terrænkote : 16,5 meter u. DNN 

Brøndborer : GEO. Geoteknisk Institut 
MOB-nr 

Prøver 
- modtaget 

88-Journr 
88-bornr 

Formål 

: 16118327 
: 15004 

: Marin geoteknisk 
Anvendelse 
Boremetode : Vibrocore 

Kortblad 
UTM-zone : 33 
UTM-koord. : 517984, 6011336 

- beskrevet 
- antal gemt : 0 

Datum : WGS84 
Koordlnatkllde : Brøndborer 
Koordinatmetode : Differential GPS 

.--- - 0100>-----, rreter u .t. Klimastratigrafi 
I Dilnnelsesrriljø I 

hS SAND. fnt+rrellem og groft. grayish brow n 2.SY 5/2. (postglacial saltvandssand). l'bte: finsand m pg 
lag af fin-mellem og melle~groft. 

,23 SAND, usorteret, svagt gruset, light olive brow n 2 .5Y 513, mange skalfragmenter 
(afrundede). (postglacial saltvandssand). flbte: spredte fingruskorn; de groveste I bunden. r 

,36 SAND, rrest fint, svagt gruset, gray 2.SY 511. bbb skaller. (postglacial saftvandssand). Note: 
spredte fingruskorn . 

,81 GRUS, rrest fint. bbb opblanding af sand, dark gray 2.5Y 4/1, mange skaler. (postglacial 
saltvandsgrus). llbte: grovsandet 

,89 SAND, mest fint, gray 2.SY 5/1. (postglacial saltvandssand). Note: rreget få 
skaler/skalf rag menter. 

,96 SAND, fint og mellem, gray 2.5Y 5/1, mange skaller. (postglacial saltvandssand). llble: Hm sg 
Næsten skalsand; hovedsaglig C. dulis og M edui s. 

1,06 SAND, fint+rnellem og fint, svagt gruset, gray 2 .5Y 511 , mange skaller. (postglacial 
saltvandssand). r-bte: fingrus, skaltragmenter: Card ium, l'.,\'tilus, Macoma. 

1,49 GRUS, mest tint, bbb opblanding at sand, gray 2.SY 5/1, mange skaller. (postglacial 
saftvandsgrus). r-bte: mellem- og grovsandet, klaster af grovgrus, skaffragm Macoma, 
Cardium 

1,65 SILT, bbb groft, bbb opblanding af sand, dark gray 2.5Y 4/1. (senglacial ferskvandssit). 
l'bte: 1-'eterolitisk: finsandet. m. lag af silt, stærkt leret. 

3,25 SAND, bbb groft, bbb opblanding af grus, dark gray 2.SY 4/1. (senglacial ferskvandssand) . 
r-bte: fingruset. lim sg 

3,37 SAND, mest fint, stærkt siltet, dark gray 2.5Y 4/1 . (senglacial lerskvandssand). l'bte: lim sg 
grovsilt. 

,65 SIL T, bbb groft, bbb opblanding af sand, dark gray 2.SY 4/1. (senglacial ferskvandssit). 
blota· Hiterolitis:k· Gr;oac&Øt, i ir.:etandet r:R, lag af ler, tiltet 

Aflejrlngsmiljø - Alder (klima-, krono-, litho-, biostratlgrafl) 

meter u.t. 

0 - 0,23 marin - postglacial 
0,23 - 0,36 marin - postglacial 
0,36 - 0,81 marin - postglacial 
0,81 - 0,89 marin - postglacial 
0,89 - 0,96 marin - postglacial 
0,96 • 1,06 marin - postglacial 
1,06 - 1,49 marin - postglacial 
1,49 • 1,65 
1,65 · 3,25 limnisk • senglacial 
3,25 - 3,37 limnisk - senglacial 
3,37 - 3,65 limnisk - senglacial 
3,65 - 4,05 limnisk - senglacial 



Danmarks og Grønlards Geologiske Undersøgelse Udskrewt 10/9 2003 Side 1 

·ål 
G E U S 

Borested : Arkona Bassin 

Boringsdato : 3/8 2000 

Brøndborer : GEO. Geoteknisk Institut 
MOB-nr 
BB-Joumr 
BB-bornr 

Formål 
Anvendelse 

: 16118327 
: 15005 

: Marin geoteknisk 

Boremetode : Vibrocore 

BORERAPPORT 

Boringsdybde : 3,3 meter 

Kortblad 
UTM-zone : 33 
UTM-koord. : 516558, 6016727 

DGU arkivnr: 541522.1 

Kommune : 
Amt 

Terrænkote : 20,3 meter u. DNN 

Prøver 
- modtaget 
- beskrevet 
- ental gemt : 0 

Datum : WGS84 
Koordinatkilde : Brøndborer 
Koordinatmetode : Differential GPS 

øO,._ ___ I meter u.1. Klimastratigraf i 
I ~~~~ I 

"" 

...... 

-

hs r-0 SAM>, mest fint, velsorteret, bbb opblanding af skaller, gray SY 5/1 , mange skalfragrrenter pg 
(afrundede). (postglacial saltvandssand). Note: fint fordelt forkulede trælragmenter, I bunden: r 
l in-grovgrus; nederste 5 cm ingen skaller. 

'is k>,9 SAND, mest fint, bbb opblandng af silt, gray ish brow n 2.5Y 5/2. (senglacial ferskvandssand). im sg 

flbte: lidt finsand, enkelte fingruskorn, spredt forkullet organisk nateriale. 

7 · 1,5 1NGEN Pl'ØVE, (ukendt lag, oplysninger mangler). l'bte: Corrosion salll)le. )( )( 

-;;- • 1,8 SAND. mest fint, bbb opblanding af silt. grayish brow n 2.SY 5/2. (senglacial ferskvandssand) . lim so 
flbte: lidt finsand, enkelte fingruskom, spredt forkulet organisk materiale . 

..... 
3,:3---'----------' 

Aflejrlngsmlljø • Alder (klima-, krono-, litho-, blostratigrafi) 

meter u.t. 

O - 0,9 marin - postglacial 
0,9 - 1,5 limnisk - senglacial 
1,5 - 1,8 mangler - mangler 
1,8 - 3,25 limnisk - senglacial 



Danmarks og Grønlands Geologiske Urdersøgelse 

·~ 

G E U S 

Borested : Vejle Fjord - ud til Storebælt 

Boringsdato : 11/9 2000 

Brøndborer : GEO. Geoteknisk Institut 
MOB-nr 
BB-journr 
BB-bomr 

Formål 
Anvendelse 

: 16118327 
: TM001 

: Marin geoteknisk 

Boremetode : Sugeboring 

BORERAPPORT 

Boringsdybde : 3 meter 

Kortblad : 1213 ISØ 
lJTM-zone : 32 
lJTM•koord. : 549089, 6164849 

Udskrevet 1/10 2003 Side 1 

DGU arkivnr: 550912. 3 

Kommune : 
Amt 

Terrænkote : 7,2 meter u. DNN 

Prøver 
- modtaget 
- beskrevet 
- antal gemt : o 

Datum : WGS84 
Koordinatkilde : Brøndborer 
Koordinatmetode : Differential GPS 

~--øOt---~, rreter u.t. Klimastratigrafi 
I ~nnelsesrriljø I - _ ""o SAND, bbb opblanding af sil!, olivengrå. (postglacial saltvandssand). N:lte: gruset, Ø'Uerst: sten, 

ti afrundet. lim sg 

\o,o5 L~. horisontal lagdeling, dark gray SY 4/1 . (senglacial ferskvandsier). N:>te: rreget fint 
lanineret; bløde lerpartier og hårde siltpartier, glaciolakustrint. 

,-. 

Aflejrlngsmlljø • Alder (kllm a-, l<rono-, lltho•, blostratigrafl) 

meter u.t. 

0 - 0,05 marin - postglacial 
0,05 - 2,75 limnisk - senglacial 



Danmarks og Grønlands Geologiske Undersøgelse 

• C E U S 

Borested : Vejle Fjord - ud til Storobælt 

Boringsdato : 11 /9 2000 

Brøndborer : GEO. Geoteknisk Institut 
MOB-nr 
BB-journr 
BB-bomr 

Formål 
Anvendelse 

: 16118327 
: TM002 

: Marin geoteknisk 

Boremetode : Sugoboring 

BORERAPPORT 

Boringsdybde : 3 meter 

Kortblad : 1213 ISØ 
UTM-zone : 32 
UTM-koord. : 549109, 6164989 

Udskrawt 1/ 10 2003 Side 1 

DGU arkivnr: 550912.4 

Kommune : 
Amt 

Terrænkote : 9,5 meter u. DNN 

Prøver 
- modtaget 
- beskrevet 
- antal gemt : O 

Datum : WGS84 
Koordlnatkllde : Brøndborer 
Koordinatmetode : Differential GPS 

,-----øøOv----,1 meter u t. KliTestratigrafi 
I O:innelsesnit, I 

,------'----.hs --0 SAND, mest fint, bbb opblanding af gytje, orrvengrå, bbb skalfragmenter (afrundede) . pg 

- "jj \ _ (postglacial saltvandssand). l\bte: siltet, tyndskalede skaller/skalfragrrenter. g1 sg 

'0,08 LER stærkt siltet, olive gray 5Y 5/2. (senglacial ferskvandsier) . l'-bte: med l'Tll!lrke partier 
centralt i kernen, Glaciolakustrin . 

...... 

AfleJringamiljø - Alder {klima-, krono-, lltho•, blostratigrall) 

meter u.t. 

0 - 0,08 marin - postglacial 
0,08 - 2,73 glaciolakus1rin - senglacial 



Danmarks og Grønlands Geologske Undef'Søgelse Udskrevet 1/10 2003 Side 1 

BORE RAPPORT DG U arkivn r : 550912.5 
<l E U S 

Boresled : Vejle Fjord - ud til Storebælt Kommune : 
Amt 

Boringsdato : 5/9 2000 Boringsdybde : 2,8 meter Terrænkote : 13,8 meter u. DNN 

Brøndborer : GEO. Geoteknisk Institut 
MOB-nr 

Prøver 
- modtaget 

BB-journr 
BB-bornr 

Formå l 

: 16118327 
: TM003 

: Marin geoteknisk 

- beskrevet 
- antal gemt : o 

Kortblad : 1213 ISØ Oatum : WGS84 
Anvende lse UTM-zone : 32 Koordlnatkllde : Brøndborer 
Boremotode : Sugeboring UTM-koord. : 549191 , 6165446 Koordinatmetode : Differential GPS 

.---ø01----.1 meter u.t. Klirrastraligrafi 
I O:innelsesrriljø I 

2 ,8----'-- --- ----' 

111 GYTJE {DYND), bbb opblanding af sil!, dark gray SY 4/1, bbb skalfragrrenter (kantede). m pg 

(postglacial saltvandsgytje (inkl. diatomegytje)}. t-t>te: øvre del uden skaller og skalfragmenter. r 

hl 1,04 LER, bbb o~landlng af gytje, gray 5Y 5f1, rrange skalfragrrenter (kantede). (postglacial 
saltvandsier). Note: mange små skalf ragrrenter . 

ts 1-17 LER. bbb o~land1ng af sand, dark gray 5Y 4/1, mange skalfragmenter (kantede). (postglac' 
saltvandsier). Nole: finsandot, skaller/skaffragmenter og planterester. 

fs l ,24 SAND, f int-mellom, dark gray 6Y 4/1 , mange skalfragrrenter (af rundede). (postgla.clal Hm P9 
saltvandssand). t-t>te: talrige skaller/skalrester. 

1,25 SAND, n-est mellem, utydelig horisontal lagdeling, gray SY 511. (postglacial ferskvandssand). 
t-.bte: få gruskom, med plantestykker (grene), nederst leret 

1,42 SAND, rrellem og groft, horisontal lagdelng, gray NS. (postglacial ferskvandseand). N:>te: 
med gruskom og grusede lag, nedef ter: Grå 2.SY 5/1 . 

1,96 SAl'I>, bbb grof t, stærkt tørv&holdig, horisontal la!)deling. gray 2.5Y 5/1. (pos19lacial 
ferskvandssand). N:>te: lagdelt groft SAf\O& TØRV med planterester (Sort 10YR2/1) . 

,03 LBl, pale brow n 10YR613. (glacial moræneler (leret til)). 

Aflejrfngsmiljø - Alder (kllm a-, krono-, l ltho-, blostratigraft) 

meter u.t. 

0 - 1,04 marin - postglacial 
1,04 - 1, 17 marin - postglacial 
1, 17 - 1,24 marin - postglacial 
1,24 - 1,25 marin - postglacial 
1,25 - 1,42 limnisk - postglacial 
1,42 - 1,96 limnisk - postglacial 
1,96 - 2,03 limnisk - postglacial 
2,03 - 2,75 glacigen - glacial 



Danmarks og Grønlands Geologiske Undersøgelse 

• C E U S 

Borested : Vejle Fjord - i udmundingen 

Boringsdato : 5/9 2000 

Brøndborer : GEO. Geoteknisk Institut 
MOB-nr 
BB-Journr 
BB-bornr 

Formål 
Anvendelse 

: 16118327 
: TM007A 

: Marin geoteknisk 

Boremetode : Sugeboring 

BORE RAPPORT 

Boringsdybde : 2,5 meter 

Kortblad : 1213 ISØ 
UTM-zone : 32 
UTM-koord. : 555985, 6167812 

Udskrevet 1/10 2003 Side 1 

DGU arkivnr: 550912.6 

Kommune : 
Amt 

Terrænkote : 13,8 meter o. DNN 

Prøver 
- modtaget 
- beskrevet 
- antal gemt : o 

Datum : WGS84 
Koordlnatk.llde : Brø:ndborer 
Koordinatmetode : Differential GPS 

.----ø0>--~1 rreter u.t. Klimastratigrafi 
I Dannelsesmiljø I .. 

11, r-0 GYT JE(DYND), bbb opblandng af sil!, dark gray SY 411, bbb skalfragrrenter (kantede). m pg 
(postglacial saltvandsgylje (inkl. diatomegytje)). l\bte: leret, tyndskaHede skaller, Arfua 
islandica i top, svag H2S lugt. 

2,: - -

Aflejrlngsmlljø • Alder (klima-, krono•, lltho-, blostratigrafi) 

meter u.t, 

0 - 2,47 marin - postglacial 



Danmarks og Grønlaros Geologiske Undersøgelse 

,t 
G E U S 

Borestect : Vejle Fjord - i udmundingen 

Boringsdato : 5/9 2000 

Brøndborer : GEO. Geoteknisk Institut 
MOB-nr 
BB-journr : 16118327 
BB-bomr : TM009 

Formål : Marin geoteknisk 
Anvendelse 
Boremetode : Sugeboring 

BORE RAPPORT 

Boringsdybde : 2,3 meter 

Kortblad : 1313 IVSV 
UTM-zone : 32 
UTM-koord. : 560750, 6168705 

Udskrewt 1/10 2003 Side 1 

DGU arkivnr : 550912.7 

Kommune : 
Amt 

Terrænkote : 15,3 metero. DNN 

Prøver 
- modtaget 
- beskrevet 
- antal gemt : O 

Datum : WGS84 
Koordlnatkllde : Brøndborer 
Koordinatmetode : Differential GPS 

øQ>---, meter u.t. Klimastratigrafi 
~ ~ Dannelsesrriljø I 

,- ,.------''"----~"t,p_ ,-o_ GYT JE(DYND), bbb opblanding af silt, darl< gray SY 4/1 , lå skalt rag.menter (kantede). m pg 
(postglacial saltvandsgytje (inkl. diatomegytje)). t-.bte: tyndskallede skaller, under ca. 80 cm 

'-

2,31--'------....1 

nogle skaHer og skalfragmenter, svag t-eS lugt. 

Aflejrlngsmlljø - Alder (klima-, krono-, littlo-, blostratlgrafl) 

meter u.t. 

0 - 2,22 marin - postglacial 



Danmarks og Grønlands Geologiske UndersøgelsG 

♦ BORE RAPPORT 
G E U S 

Borested : N for Æbelø - øst for Vejle Fjord 

Boringedato : 6/9 2000 

Brøndborer : GEO. Geoteknisk Institut 
MOB-nr 
BB-Joumr : 16118327 
BB-bornr : TM013 

Fonnål : Marin geoteknisk 
Anvendelse 
Boremetode : Sugeboring 

Boringsdybde : 2,3 meter 

Kortblad : 1313 IVSV 
UTM-zone : 32 
UTM-k:oord. : 572194, 6170468 

Udskrevet 1/10 2003 Side 1 

DGU arkivnr: 551009.54 

Kommune : 
Amt 

Terrænkote : 21,6 meter u. DNN 

Prøver 
- modtaget 
- beskrevet 
- antal gemt : 0 

Datum : WGS84 
Koordlnetkllde : Brøndborer 
Koordinatmetode : Differential GPS 

.----å>>----.1 molar u.t. Klimastratigrali 
I Olnnelsesniljø I 

111 ~o GYT JE(DYND), bbb opblanding af sitt, dark gray 5Y 4/t . få skaler. (postglacial saltvandsgytje P9 
(inkl. diatomegytje)). Jlbie: tyndskallede skaler. 

- -
2.:--- ---- ...1 

AflejrlngsmllJø - Alder (klima-, krono-, lltho-, blostratlgrafi) 

meter u.t. 

0 - 2,2 marin - postglacial 



Danmarks og Grønlands Geologiske Undersøgelse 

,0 
C E U S 

Borested : N for Agernæs 

Boringsdato : 6/9 2000 

Brøndborer : GEO. Geoteknisk Institut 
MOB-nr 
BB-Joumr : 16118327 
BB-bornr : TM017 

Formål : Marin geoteknisk 
Anvendelse 
Boremetode : Sugeboring 

BORE RAPPORT 

Boringsdybde : 2,04 meter 

Kortblad : 1313 IVSØ 
UTM-zone : 32 
UTM-koord.: 582132, 6171481 

Udskrevet 1/10 2003 Side 1 

DGU arkivnr: 551010.95 

Kommune : 
Amt 

Terrænkote : 22,3 meter u. DNN 

Prøver 
- modtaget 
- beskrevet 
- antal gemt : o 

Datum : WGS84 
Koordinatkilde : Brøndborer 
Koordinatmetode : Differential GPS 

..----øa~-----.1 meter u.t. Klimastratigraf i 
I Cennelsesrriljø I 

hp -o GYT JE(DYND), bbb opblanding af silt, nogle skalfragmenter (kantede). (postglacial m pg 

saltvandsgytje (inkl. diatorregytje)). llklte: og skaler, bl.a. C. islandica, nedefter: færre skaller. r 

2 ,04...._ _______ _, 

Aflejrlngsmlljø • Alder (klim a•, krono-, lltho•, bios tratlgrati) 

m eter u.t . 

0 - 2,04 marin - post glacial 



Danmarks og Grønlands Geologiske Undersøgelse Udskrevet 1/10 2003 Side 1 

... 
G E U S 

BORERAPPORT DGU arkivnr : 551010.96 

Borested : N for Agernæs Kommune : 
Amt 

Boringsdato : 6/9 2000 Boringsdybde : 2, 75 meter Terrænkote : 23,4 meter u. DNN 

Brøndborer : GEO. Geoteknisk lns1itU1 
MOB-nr 

Prøver 
- modtaget 

BB-journr 
BB-bomr 

Formål 
Anvendelse 

: 16118327 
: TM018 

: Marin geoteknisk 

Boremetode : Sugeboring 

- beskrevet 
- antal gemt : o 

Kortblad : 1313 IVSØ Datum : WGS84 
UTM-zone : 32 Koordinatkilde : Brøndborer 
UTM-koord. : 585460, 6171820 Koordinatmetode : Differential GPS 

~ - -001---~1 meter u.t. Klimastratigrafi 

I C\3.nnelsesmlj0 I 
tip O GYTJE(DYND), bbb opblanding af silt, dark gray 5Y 4/1 , bbb skallragrrenter (kantede). m pg 

(postglacial saltvandsgytje (inkl. diatomegytje)). l\bte: leret, og skaller, i bunden: sandet, gruset r 
med skalgrus, svag 1-12S lugt. 

1,72 SAND, usorteret. svagt leret, greenish gray/bluish gray GLEY2 5/1 . (glacial morænesand 
(sandet till)). l'bte: gruset, blødt, flyderroræne? FN /Sg (ts) eller gig/gi (ms). 

2 SAND, usorteret, greenish gray/bluish gray GLEY2 5/1. (glacial morænesand (sandet til!)) . l'bte: 
leret, satet, gruset, enkelte sten. enkelt rodrest. 

AfleJrlngsmflJø - Alder (klima-, krono•, litho•, blostratigrafi) 

meter u.t. 

0 - 1,72 marin - postglacial 
1, 72 - 2 glacigen - glacial 
2 - 2, 75 g lacigen - glacial 



Danmarks og Grønlands Geologiske Undersøgelse 

~ 
(j E U S 

Borested : NØ for Agernæs 

Boringsdato : 6/9 2000 

Brøndborer : GEO. Geoteknisk Institut 
MOB-nr 
BB-Journr 
BB-bornr 

Formål 
Anvendelse 

: 16118327 
: TM020 

: Marin geoteknisk 

Bore metode : Sugeboring 

BORE RAPPORT 

Boringsdybde : 2,2 meler 

Kortblad : 1313 ISV 
lJTM-zone : 32 
lJTM-koord. : 589626, 6172247 

Uds krevet 1/10 2003 Side 1 

DGU arkivnr : 551010.97 

Kommune : 
Amt 

Terrænkote : 23,6 meter u. DNN 

Prøver 
- modtaget 
- beskrevet 
- antal gemt : o 

Datum : WGS84 
Koordinatkilde : Brøndborer 
Koordinatmetode : Differential GPS 

..---ø<ø01-- -1 meter u.t. Klimastratigrafi 
I Ce.nnelsesrriljø I 

hp rO GYTJE(DYND), rrørkolivengrå, nogle skaffragmenter (kantede). (postglacial saltvandsgytje (inkl m R9 
diatorregytje)). llbte: orrkring 100 cm: kone. af skaller. 

2,:?----------...1 

Aflejringsmlljø -Alder (klima-, krono-, lltho•, blostratlgrafl) 

mete r u.t . 

0 - 1, 7 marin - postglacial 



Danmarks og Grønlands Geologiske Undersøgelse Udskrevet 1/10 2003 Side 1 

• BORERAPPORT DGU arkivnr: 551011.73 
G EU S 

Borested : Mellem Samsø og Fyns Hoved 

Boringsdato : 6/9 2000 

Brøndborer : GEO. Geoteknisk Institut 
MOB-nr 
BB-Journr 
BB-bornr 

: 16118327 
: TM025A 

Formål : Marin geoteknisk 
Anvendelse 

Boringsdybde: 2,81 meler 

Kortblad : 1313 ISV 
UTM-zone : 32 

Kommune : 
Amt 

Terrænkote : 21 ,7 meter u. DNN 

Prøver 
- modtaget 
- beskrevet 
- antal gemt : O 

Datum : WGS84 
Koordinatkilde : Brøndborer 

Boremetode : Sugeboring UTM-koord. : 597344, 6173019 Koordinatmetode : Differential GPS 

..----ø0>---~1 meter u.t. Klimastratigrafi 
I Dlnnelsesrriljø I ,0 

11p rO GVT JE (DYND), bbb opblanding af sand og grus, dark olive gray 5Y 3/2, mange skalfragmenter pg 
(kantede). (postglacial saltvandsgytje (inld. diatorregytje)). f\bte: siltet, rred skaller, k>mner af 
sand i specielt øvre 50 cm, flere skalfragmenter i nedre del. 

1 '"'2,33 Læ, bbb opblanding af sand og grus, olive gray SY 4/2, få skalfragmenter {afrundede). (ler, 
mergel). r-.bte: siltet, Submarin flydejord .... 

';;;i '"'2,5 Læ, usorteret, olive gray SY 6/2. (glacial rroræneler (leret till)) . l\bte: sten (d=7 cm). 

2 ,01---------- ->--

Aflejringsmiljø - Alder (klima-, krono-, litho-, blostratigrafl) 

meter u .t. 

0 • 2,33 marin - postglacial 
2,33 - 2,5 glaciomarin? - glacial 
2,5 - 2,8 glacigen - glacial 

gig gi 



Danmarks og Grønlands Geologiske Undersøgelse 

i!i, BORE RAPPORT 
G E U S 

Borested : Mellem Sambø og Fyns Hoved 

Borlng9dato : 6/9 2000 

Brøndborer : GEO. Geoteknisk Institut 
MOB-nr 
BB-joumr 
BB-bornr 

: 161 18327 
: TM027 

Formål : Marin geoteknisk 
Anvendelse 
Boremetode : Sugoooring 

Boringsdybde : 2,92 meter 

Kortblad : 1313 ISV 
UTM•zone : 32 
UTM-koord. : 599541, 6172923 

Udskre\'131 1/10 2003 Side 1 

DGU arkivnr: 551011.74 

Kommune : 
Amt 

Terrænkote : 19,2 meler u. DNN 

Prøver 
• modtaget 
• beskrevet 
- antal gemt : 0 

Datum : WGS84 
Koordlnatkilde : Brøndborer 
Koordinatmetode : Differential GPS 

.-----«øO>----., moler u.t. Klimastratigrafi 
I Dl.nnelsesnijø I 

-

,-------"'"i..,_,....-o GYT JE(DYND), bbb opblanding af sand , dark olive gray SY 3/2. lå skalfragrrenter (kantede). pg 
(postglacial saltvandsg,,lje (inkl. diatomegytje)). N:>te: sit-og finsandet • liltagendo sandindhokl r 

nedel ter. 

~ f-<>,75 SILT, bbb fin, bbb opblanding af gytje, dark gray 5Y 4/1, l å skalfragrmnter (kantede). 
(postglacial 38ltvandssit). Note: lnsandet, tltagende sandndhold nedef ter. 

't; '"1,3 SAND, usorteret. svagt siltet. gray SY 5/1 . bbb skalragmenter (afrundede). (postglacial 
saltvandssand). N:>te: aftagende sitindhold nedefter. svagt gyljehoklig i top, H gruskorn, 
enkelt sten, skaller:bl.a. Turrilella colllTUnis. 

-;;-2, 17 SAND, filt og melem. gray SY 5/1 , få skalfragrrenter (afrundede). (postglacial 
saltvandssand). t-bte: rmd lag af groft sand, enkelte gruskorn. 

2,92..._ _______ _. 

Aflejrlngsmlljø - Alder (klima•, krono•, lltho-, blostratigrafl) 

meter u.t. 

0 - 0,75 marin• postglacial 
0, 75 • 1,3 marin - postglacial 
1,3 • 2, 17 marin - postglacial 
2, 17 · 2,92 marin - postglacial 



Danmarks og Grønlands Geologiske Undersøgelse Udskrevet 1/1 0 2003 Side 1 

• BORERAPPORT DGU arkivnr: 551011.75 
G E U S 

Borested : Mellem Samsø og Fyns Hoved 

Boringsdato : 6/9 2000 

Brøndborer : GEO. Geoteknisk Institut 
MOB-nr 
BB-Joumr 
BB-bornr 

Formå l 
Anvendelse 

: 16118327 
: TMO28 

: Marin geoteknisk 

Boringsdybde : 3 ,3 meter 

Kortblad : 1313 ISV 
UTM-zone : 32 

Kommune : 
Amt 

Terrænkote : 17 meter u. DNN 

Prøver 
- modtaget 
- beskrevet 
- antal gemt : 0 

Datum : WGS84 
Koordlnatk11de : Brøndborer 

Boremetode : Sugeboring UTM-koord. : 599245, 6172934 Koordinatmetode : Different ial GPS 

---øOl----, mater u.t. 
I 

SAIIO, bbb opblanding af gytje, olivengrå, få skalfragmenter (kantede). (postglacial 
sahvandssand). ilbte: blødt, siltet, gruset, skaller: få i toppen. 

Klimastratigrafi 
Cannelsesrriljø I 

m pg 

, 14 SAND, usorteret, dark greenish gray GLEY 1 411 . (glacial rrorænesand (sandet till)). 
gi 

ml 1,5 LER, usorteret, yellow ish brow n 10YR 514. (glacial rroræneler (leret till)). 

1 1,8 SAND, fint og mellem, bbb opblanding at ler, brow n 10YR 5/3. (ler, mergel). Note: g ruset, 
glaclofluvlal 

2, 1 SAND, usorteret, yellow lsh brow n 10YR5/4. (glacial rmrænesand (sandet till)) . 

ml 2,35 LER, usorteret, dark gray 10Y R 4/1. (glacial rroræneler (leret l iH)). 

3,~ ...L-=======~ 

Aflejrl ngsmlljø - Alder (kllm a-, krono-, lltho-, biostratigrafl) 

meter u.t. 

O - 0, 14 marin - postglacial 
o, 14 - 1,5 glacigen - glacial 
1,5 - 1,8 glacigen - glacial 
1,8 - 2, 1 glaciofluvial - glacial 
2, 1 - 2,35 glacigen - glacial 
2 ,35 - 3,3 glacigen - glacial 

gi 

gN gi 



Danmarks og Grønlands Geologiske U~ersøgelse 

,e, BORE RAPPORT 
G E U S 

Borested : Mellem Samsø og Fyrn Hoved 

Boringsdato : 7/9 2000 

Brøndborer : GEO. Geoteknisk Institut 
MOB-nr 
BB-journr 
BB-bornr 

Formål 
Anvendelse 

: 16118327 
: TM031 

: Marin geoteknisk 

Boremetode : Sugeboring 

Boringsdybde : 4 ,52 meter 

Kortblad : 1313 ISØ 
UTM-zone : 32 
UTM-koord. : 604852, 6171764 

UdskrEMJt 1/10 2003 Side 1 

DGU arkivnr: 551011.76 

Kommune : 
Amt 

Terrænkote : 25,2 meter u. DNN 

Prøver 
- modtaget 
- beskrevet 
- antal gemt : O 

Datum : WGS84 
Koordinatkilde : Brøndborer 
Koordinatmetode : Differential GPS 

~--øiø0>---- 1 meter u.t. Klimastratigrafi 
I tll.nnelsesrriljø I 

--

1--

-

hp -O GYT JE(DYND), bbb opblanding af ler, dark olive gray SY 3/2, få skalfragmenter (kantede). m P9 
(postglacial saltvandsgytje {inkl. diatomegytje)). l\bte: siltet,. 

::::::: --0,28 SAND, mellem-groft, bbb opblanding af grus, ofive gray 5Y 412. (postglacial saltvandssand). 

s 'o,34 SAND, mest fint, stærkt gytje-holdig, dark gray SY 411 , bbb skalfragmenter (afrundede) 
(sand). Note: med gruskorn og grovsand-fingrus-lonlTer, blødt, i toppen: sHtet og leret, 
submarin ll';dejord. 

'iiii " 1
,02 LS\ usorteret, gray SY 5/1 . (glacial rroræneler (leret tilQ). ~te: Flydemoræne, sillet, sandet, 

gruset, stenet. 

'7"'-1
,95 SILT, bbb groft, bbb opblanding af ler, light olive brow n 2.5Y 5/4. (silt klæg, meller). r-.bte: gø gi 

partier m sandeVgruset diarriktit m enkelte sten, ved4,07-4,24: lag med sand, lagdelt, fin-
rrel, grovsandslag. 

4,52: ......... ---------' 

Aflejrlngsmlljø - Alder (klim a-, krono•, lltho•, biostratigraff) 

meter u.t. 

0 - 0,28 marin - postglacial 
0,28 - 0,34 marin - postglacial 
0,34 - 1,02 marin - postglacial 
1,02 - 1,95 glacigen - glacial 
1,95 - 4,52 glaciolakustrin - glacial 



$ Danmarks og Grønlands Geologiske Undersøgelse 

BORE RAPPORT 1!J, 
C E U S 

Borested : NØ for Fyns Howct 

Boringsdato : 7/9 2000 

Brøndborer : GEO. Geoteknisk Institut 
MOB-nr 
BB-Journr : 161 18327 
BB-bornr : TM033 

Formål : Marin geoteknisk 
Anvendelse 
Boremetode : Sugeboring 

Boringsdybde : 3,42 meler 

Kortblad : 1313 ISØ 

UTM-zone : 32 
UTM-koord. : 608086 , 6169807 

Udskre-..et 1/ 10 2003 S ide 1 

DGU arkivnr: 551011.77 

Kommune : 
Amt 

Terrænkote : 27,6 meter u. DNN 

Prøver 
- modtaget 
- beSkrevet 
- antal gemt : o 

Datum : WGS84 
Koordinatkllde : Brøndborer 
Koordinatmetode : Differential GPS 

.----o>----1 meter u.t. Klimastratigrafi 

I Dannelsesrriljø I 
~ ;-0 GYT JE(DYND), dark gray SY 4/1, få skaller. (postglacial saltvandsgytje (inkl. diatorregytje)). pg 

flbte: leret,siltet, efter 75: finsandet, ved 190: få finsandslag, under 200: utydei lagdelt. 

3,42, .............. ____ _ -L_, 

Aflejrlngsmiljø - Alder (klima-, krono-, litho-, blostratlgra11) 

meter u.t . 

0 - 3,42 marin - postglacial 



Danmarks og Grønlands Geologiske Undersøgelse Udskre\el: 1/10 2003 Side 1 

... BORERAPPORT DGU arkivnr : 551011. 78 
G E U S 

Borested : NØ for Fyns Hoved Kommune : 
Amt 

Boringsdato : 7/9 2000 Boringsdybde : 3,68 meter Terrænkote : 30, 1 meter u. ONN 

Brøndborer : GEO. Geoteknisk Institut 
MOB-nr 

Praver 
- modtaget 

BB-Journr 
BB-bomr 

Formål 
Anvendelse 

: 16118327 
: TM034 

: Marin geoteknisk 

Boremetode : Sugeboring 

- besk.revet 
- anta l gemt : O 

Kortblad : 1313 ISØ Detum : WGS84 
UTM-zone : 32 Koordlnatk11de : Brøndborer 
UTM-koord. : 609283, 6169078 Koordinatmetode : Differential GPS 

..----ø0>----.1 meter u.t. Klimastratigrafi 
I Clannelsesrriljø I 

-

-

= 

11> -0 GYTJE(DYND), stærkt sandet, dark olive gray SY 3/2. (postglacial saltvandsgytje (inkl. m pg 
diatomegytje)). Note: enkelte gruskorn, enkette sten. r 

IS '0, 19 GYTJE (DYND), fint-rrellem, horisontal lagdeling, gray 5Y 5/1 , nogle planterester. (postglacial IV P9 
ferskvandssand) . l\bte: lag med rrel-grolt sand (rige på bryozostulTl)Elr), enkelte lag rige på 
forkullede planterester, 19-35: gytjeklufll)er, lagdeling ses ikke mel 19-60 cm 

Ti -2,81 SIL T, bbb opblanding af sand, horisontal lagdeling, dark gray SY 411 . (postglacial 
ferskvandssilt). l\bte: lag rige på org. mat, CU: f insandet i toppen, enkelte grusk1aster. 

lak P9 

= -3,23 TØRV, stærkt indh. af planterester, utydelig horisontal lagdeling, black 1 OY R 2/1 . (postglacial 
18 ferskvandstørv}. l\bte: sanmenskyl. IV sg 

\3,27 SAND, mest fint, svagt siltet, utydelig horisontal lagdeling, gray SY 5/1, nogle planterødder. 
(senglacial ferskvandssand). Note: enkelte fingruskorn. 

Aflejrlngsmiljø - Alder (klima-, krono-, lltho-, biostratigrafl) 

meteru.t. 

o - o, 19 marin - postglacial 
0, 19 - 2,81 fluvial - fllNiatil - postglacial 
2,81 - 3,23 lakustrin - postglacial 
3,23 - 3,27 limnisk - postglacial 
3,27 - 3,68 fluvial - fllNiatil - senglacial 



Danmarks og Grønlands Geologiske Undersøgelse Udskre\Ælt 1/10 2003 Side 1 

• BORERAPPORT DGU arkivnr : 551012.56 
G E U S 

Borested : Mellem Fyns HoYed og Jammerland Bugt Kommune : 
Amt 

Boringsdato : 7/9 2000 Boringsdybde : 4, 1 meter Terrænkote : 50 meter u. DNN 

Brøndborer : GEO. Geoteknisk Institut 
MOB-nr 

Prøver 
- modtaget 

BB-Journr 
BB-bornr 

Formål 
Anvendelse 

: 16118327 
: TM036 

: Marin geoteknisk 

Boremetode : Sugeboring 

øO 
.0 

-

4,1 

hp 

-ti 

- beskrevet 
- antal gemt : O 

Kortblad : 1313 ISØ Datum : WGS84 
UTM-zone : 32 Koordlnatkllde : Brøndborer 
UTM-koord. : 611 157, 6167933 Koordinatmetode : Differential GPS 

meter u.l. Klirrestratigrafi 
I Cannelsesniljø I n 

~ 

GYT JE(DYND), bbb opblandng af silt, dark gray 5Y 4/1 , bbb skalfragrrenter (kantede). pg 
(postglacial saltvandsgytje (inkl. diatomegytje)). l\bte: svagt finsandet, skaller, rrørk grå til grå r 
(511 ). 

,29 Lffi, bbb opblanding af silt, horisontal lagdeling, greenish gray GLEY 1 511 , bbb 
skalfragmenter (afrundede). (senglaclal ferskvandsier). N:lte: vekslende siltindhlold, 
lagdeling frerrhævetaf lanina med plantemat. , sini skaller, Grå 5Y 5/1 til grønlig grå. 

lim sg 

Aflejrlngsmiljø - Alder (kllma-, krono-, lltho-, blostratlgrafl) 

meter u.t. 

0 - 0,29 marin - postglacial 
0,29 - 4, 1 limnisk - senglacial 



Danmarks og Grønlands Geologiske Undersøgelse 

• BORE RAPPORT 
G E U S 

Borested : Mellem Fyns Hoved og Jammerland B ugt 

Boringsdato : 7/9 2000 

Brøndborer : GEO. Geoteknisk Institut 
MOB-nr 
BB-journr 
BB-bornr 

Formål 
Anve ndelse 

: 16118327 
: TM038 

: Marin geoteknisk 

Boremetode : Sugeboring 

Boringsdybde : 2,2 meter 

Kortblad : 1313 ISØ 
UTM-zone : 32 
UTM-koord. : 611588, 6167666 

Udskrevet 1/10 2003 Side 1 

DGU arkivnr : 551012.57 

Kommune : 
Amt 

Terrænkote : 50,7 meter u. DNN 

Prøver 
- modtaget 
- beskrevet 
- anta l gemt : O 

Datum : WGS84 
Koordinatkilde : Brøndborer 
Koordinatmetode : Differential GPS 

.------øCøO\----, rreter u.t. Klimastratigrafi 
1 . Dannelsesrriljø I 

...-- - -"'----.,hp_ ,.,a GYT JE(DYND), bbb opblanding af sand, utydelig horisontal lagdeling, olive gray 5Y 4/2, mange m pg 

skalfragmenter (kantede). (postglacial saltvandsgytje (inkl. diatorregytje)). N::lte: skaller (in 
situ), stigende sandindhold nedlelter, planterester- og rødder (specielt 30-50 cm), larrination 
spcielt i øvre 100 cm, øve rst: Sort SY 2 .5/2. 

2,;:. 

AflejrlngsmllJø - Alder (klim a- , krono-, lltho-, blostratigrafi) 

mete r u.t. 

0 - 2 , 12 marin - postglacial 



Danmarks og Grønlands GaologiskG Un<farsøgGlsG Udskr8'v8t 1/10 2003 Side 1 

~ BORE RAPPORT DGU arkivnr: 551012.58 
G E U S 

Borested : Jammerland Bugt/Storebælt 

Boringsdato : 7/9 2000 

Brøndborer : GEO. Geoteknisk Institut 
MOB-nr 
BB-Journr 
BB-bomr 

Formål 
Anvendelse 

: 16118327 
: TM042 

: Marin geoteknisk 

Boringsdybde : 3,6 meter 

Kortblad : 1313 ISØ 

UTM-zone : 32 

Kommune : 
Amt 

Terrænkote : 26,4 meter u. DNN 

Prøver 
- modtaget 
- beskrevet 
- antal gemt : o 

Datum : WGS84 
Koordinatkilde : Brøndborer 

Boremetode : Sugeboring UTM-koord. : 614305, 6166009 Koordinatmetode : Differential GPS 

~--øol----1 meter u.t. KJirrastratigrafi 
IA Dannelsesmljø I 

...------.. ,t.,_ ,.,o GYTJE (DYND). bbb opblanding af sand, dark olive gray SY 3/2, bbb skalfragmenter (kantede). pg 

(postglacial saltvandsgytje {inkl. diatomegytje)). t-bte: F\J, tære skaller nedefter samt enkelte r 

3,: 

-

-.... 

fingruskorn, organisk materiale. 

;:=. -0,84 SAIID, mest fint, bbb opblanding af grus og sten, dark olive gray SY 3/2, ,range 
18 skalfragmenter (afrundede). (postglacial saltvandssand). t-bte: Transgressions lag, mange 
~ skal! ragrnenter. 

to,89 SAl'ID, mest fint, svagt leret. dark olive gray SY 3/2. (senglacial ferskvandssand) . l\bte: 
svagt siltet, gruset. 

1, 1 INGffi PRØVE, (ukendt lag, oplysninger mangler). t-bte: C.Orrosion salT'()le. 

iv -1,6 HETEftOLITH, olive gray SY 5/2. (senglacial vekslende smi. ferskvandslag). l\bte: vekslen 
- mellem: SAl'O, fin, leret,siltet & LEA, stærkt siltholdig, sandet, undulerende undergrænse. 

iiii ' 1,75 LER, svagt siltet, greenish gray GLEY 1 5'1 , svagt indh.af katkklasler. (senglacial 
ferskvandsier). t-bte: få gruskorn, Lokal isdærrrnet sø?. 

\1 ,82 LER, usorteret, bbb opblanding af sand og grus, bb indh.af kalkklaster. (glacial rooræneler 
(leret till)) . l\bte: siltet, blød i toppen: evt. flyderroræne. 

AfleJrlngsmllfø - Alder (klima-, krono-, litho-, biostratigrafi) 

meter u.t. 

0 - 0,84 marin - postglacial 
0,84 - 0 ,89 marin - postglacial 
0,89 - 1, 1 limnisk - senglacial? 
1, 1 - 1,6 mangler - mangler 
1,6 - 1,75 limnisk - senglacial? 
1,75 - 1,82 limnisk - senglacial 
1,82 - 3,6 glacigen - glacial 

X X 



Danmarks og Grønlands G90logiske Undersøgelse 

e BORERAPPORT 
C EU S 

Borested : Jammerland Bung1 / Storebælt 

Boringsdato : 8/9 2000 

Brøndborer : GEO. Geoteknisk Institut 
MOB-nr 
BB-Journr 
BB-bomr 

: 161 18327 
: TM043 

Formål : Marin geoteknisk 
Anvendelse 
Boremetode : Sugeboring 

Boringsdybde : 3 meter 

Kortblad : 1413 IVSV 
UTM-zone : 32 
UTM-koord. : 615892, 6 165041 

Udskre.etI 1/10 2003 Side 1 

DGU arkivnr: 551016.105 

Kommune : 
Amt 

Terrænkote : 25 meter u. DNN 

Prøver 
- modtaget 
- beskrevet 
- a ntal gemt : o 

Datum : WGS84 
Koordinatkilde : Brøndborer 
Koordinatmetode : Difterential GPS 

~--... ø0>---~1 meter u.t. Klimastratigraf i 

"' I~ Dlnnelsesnijø J 

,_ ,...... __ ...,._ __ ....,,hp,_..,.-u GYTJE (DYND), stærkt sandet, dark oive gray SY 312, rrange skaffragmenter (kantede). m pg 

-

-

--

-

(postglacial saltvandsgytje (inkl. diatomegytje)). f\bte: spredte skaller:28, 50-52, 69: skallag, 
lysere nedefter. 

"ji ..... 1,64 LER, bbb opblanding af gytje, dark gray 5Y 4/1 , nogle skalt ragrrenter (kantede). (postglacial 
saltvandsier). llbte: med s and larrina, Turritella, 193-2 10: rrEgel leret, 210-2,37: højere 

sandinhold, 237: lag rigt på skalfragm og grusklaster. 

"ji>-2,37 SILT, stærkt leret, dark gray SY 4/1, få s kalfragmenter (afrundede). (postglacial 
saltvandssill}. llbte: svagt gytjeholdlg, FU, ved basis: sandet, enkelte gruskorn, få 
skalfragm .. 

~\2.63 TØRV, black N2.5, få planterester. (postglacial ferskvandstørv). lin sg 
2,67 SAND, mest fint, bbb opblanding af silt, dark gray SY 4/1 . (senglacial ferskvandssand). Note: 

- CV. fra grovsilt til l insand. 

Aflejrlngsmlljø - Alder (klima-, krono-, lllho-, biostratigrafi) 

meter u.t. 

0 - 1,64 marin - postglacial 
1,64 - 2,37 marin - postglacial 
2,37 - 2,63 marin • postglacial 
2,63 - 2,67 limnisk - postglacial 
2,67 - 2,92 limnisk - seng lacial 



Danmarks og Grønlands Goologiske Undersøgelse 

,Q, 
C E U S 

Borested : Jammerland Bugt / Storebælt 

Boringsdato : 8/9 2000 

Brøndborer : GEO. Geoteknisk Institut 
MOB-nr 
BB-Journr : 161 18327 
BB-bomr : TM044 

Formål : Marin geoteknisk 
Anvendelse 
Boremetode : Sugeboring 

BORERAPPORT 

Boringsdybde : 1,58 meter 

Kortblad : 1413IIINV 
UTM-zone : 32 
UTM-koord. : 617700, 6163933 

Udskre\et 1/10 2003 Side 1 

DGU arkivnr: 551016.106 

Kommune : 
Amt 

Terrænkote : 27,6 meter u. DNN 

Prøver 
- modtaget 
- beskrevet 
- antal gemt : O 

Datum : WGS84 
Koordlnatkllde : Brøndborer 
Koordinatmetode : Different ial GPS 

.---00---, meter u.l. Klimastratigrafi 
I Cannelsesni1;3 I 

hp r--0 GYT JE(DYND), bbb opblanding af silt, very dark gray SY 3/1 , få skalf ragrrenter (kantede). m pg 

(postglacial saltvandsgytje (inkl. diatomegytje)). l\bte: få skaller, 36-72: sort 5 2.5/2, 13-36: 
rrerkant svov !brinte lugt. 

1,58:..L-..._ _____ _,__, 

Aflejrlngsmlljø - Alder (klima-, krono•, litho-, blostrallgrafl) 

mete r u.l 

0 - 1,58 marin - postglacial 



Danmarks og Grønlands Geologiske Undersøgelse 

,C• 
<: E U S 

Borested : Jammerland Bugt / Storebælt 

Boringsdato : 8/9 2000 

Brøndborer : GEO. Geoteknisk Institut 
MOB-nr 
BB-Journr : 161 18327 
BB-bomr : TM046 

Formål : Marin geoteknisk 
Anvendelse 
Boremetode : Sugeboring 

BORERAPPORT 

Boringsdybde : 3,68 meter 

Kortblad : 1413IIINV 
UTM-zone : 32 
UTM-koord. : 620694, 6159935 

Udskr01A9t 1/10 2003 Side 1 

DGU arkivnr: 551016.107 

Kommune : 
Amt 

Terrænkote : 31 ,9 meter u. DNN 

Prøver 
- modtaget 
- beskrevet 
- antal gemt : O 

Datum : WGS84 
Koordlnatkllde : Brøndborer 
Koordinatmetode : Differential GPS 

ø0>--- 1 meter u.t Klima.stratigrafi 
I !Annelsesrriljø I 

hp ~o GYTJE(DYND), svagt sandet, dark gray SY 4/1, bbb skalfragmenter (kantede). (postglacial pg 
saltvandsgytje (inkl. diatormgytje)). N:>te: stigendelerindhold nedefter, skaffer: snegle og 
rruslinger, øverst: stor Artica islandica. 

3,68-~------...L....J 

AfleJrlngsmllJø - Alder (klima-, krono-, litho-, blostratlgrafl) 

me ter u.t. 

0 · 3,68 marin - postglacial 



Danmarks og Grønlands Geologiske Undersøgelse UdskrEM31: 1/10 2003 Side 1 

e, BORE RAPPORT DGU arkivnr: 551016.108 
C: EU S 

Borested : Jammertand Bugt / Storebælt Kommune : 
Amt 

Boringsdato : 8/9 2000 Boringsdybde : 2, 19 meter Terrænkote : 28,5 meter u. □NN 

Brøndborer: GEO. Geoteknisk Institut 
MOB-nr 

Prøver 
- modtaget 

BB-Joumr 
BB-bornr 

: 16118327 
: TM047A 

- beskrevet 
- antal gemt : o 

Formål 
Anvendelse 

: Marin geoteknisk Kortblad : 1413IIINV 
UTM-zone : 32 

Datum : WGS84 
Koordlnatkllde : Brøndborer 

Boremetode : Sugeboring UTM-koord. : 621822, 6158274 Koordinatmetode : Diflerential GPS 

---00'1----1 meter u.t. Klimastratigrafi 
I Dannelsesrriljø I 

,_ ,--__ ..._ __ "'"'h,--u GVT JE(OYl'.I)), bbb opblanding af sand og grus, dark oive gray 5Y 3/2, bbb skatfragmenter pg 

(kantede). (postglacial saltvandsgytje (inkl. diatomegytje)). f\bte: stenet, skaller. 

,2 SAND, usorteret, bbb opblanding af grus, dark gray 5Y 4/1. (postglacial ferskvandssand). 
Note: med stulll) af nåletræ (d=10 cm). 

,41 SAND, rrest fint, bbb opblanding af silt, dark gray SY 4/1 , bbb planterester, (postglacial 
ferskvandssand). Note: FU: tiltagende siltindhold opefter. 

,46 SILT, bbb opblanding af ler, very dark gray SY 3/1. (senglacial ferskvandssilt). N:>te: i 
bunden sandet oliven grå 5Y 5/2. 

,55 SAND, usorteret, dark gray SY 4/1 . (senglaclal ferskvandssand). !'ble: øverste 7 cm: gruset. 
stenet Glaciofluvial. 

,85 LER, usorteret, owe gray 5Y 5/2. (glacial rroræneler (leret till)). Nole: ved 110: sten, Mover 
stenen: blødt 

Aflejringsmiljø - Alder (klima-, krono•, lltho•, biostratigrafl) 

meter u.t 

0 - 0,2 marin - postglacial 
0,2 - 0,41 fluvial - flu\1atil - postglacial 
0,41 - 0,46 lakustrin - postglacial 
0,46 - 0,55 lakustrin - senglacial 
0,55 - 0,85 glaciofluvial - senglacial 
0,85 - 2,19 glacigen - glacial 



Danmarks og Grønlands Geologiske Undersøgelse Udskrevet 1/10 2003 Side 1 

,l;:, BORERAPPORT DGU arkivnr: 551016.109 
C E U S 

Borested : Jammerland / Storebælt Kommune : 
Amt 

Boringsdato : 8/9 2000 Boringsdybde : 2,58 meter Terrænkote : 26,7 meter u. DNN 

Brøndborer : GEO. Geoteknisk Institut 
MOB-nr 

Prøver 
- modtaget 

BB-Journr : 16118327 
BB-bornr : TM048A 

Formål : Marin geoteknisk 
Anvendelse 
Boremetode : Sugeboring 

---00i--~ .. 
Il) 

2 .5 -

- beskrevet 
- antal gemt : O 

Kortblad : 1413IIINV Datum : WGS84 
UTM-zone : 32 Koordinatkilde : Brøndborer 
UTM-koord. : 622912, 6157457 Koordinatmetode : Differential GPS 

meter u.t. Klimastratigrafi 
I Oannelsesrriljø I .n Boringen afsluttet I følgende bjergart: GYT JE(DYND), svagt sandel, bb oliven, bbb 

skalfragrrenter (kantede). (postglacial saltvandsgytje (inkl. diatorægy~e)). 1--k>te: svagt 
siltet, skaller. 

AfleJrlngsmllJø - Alder (klima-, krono•, lltho•, blostratigrafl) 

mete r u.t. 

0 - 2,58 marin - postglacial 



Danmarks og Grønlands Geologiske Undersøgelse 

C, 
C E U S 

Borested : Jammerland / Sto rebælt 

Boringsdato : 8/9 2000 

Brøndborer : GEO. Geoteknisk Institut 
MOB-nr 
BB-journr 
B8-bornr 

Formål 
Anvendelse 

: 16118327 
: TM051 

: Marin geoteknisk 

Boremetode : Sugeboring 

BORE RAPPORT 

Boringsdybde : 2,29 meter 

Kortblad : 1413IIINV 
UTM-zone : 32 
UTM-koord. : 626749, 6155246 

~--ø0,-----,I meter u.t. 
I 

Udskr9\A31: 1/ 10 2003 Side 1 

DGU arkivnr : 551113.56 

Kommune : 
Amt 

Terrænkote : 11,7 meter u. DNN 

Prøver 
- modtaget 
- beskrevet 
- antal gemt: o 

Datum : WGS84 
Koordinatkilde : Brøndborer 
Koordinatmetode : Differential GPS 

x -o INGEN PRØVE, (ukendt lag, optysni'lger mangler). flbte: Corrosion sarrple. 

Klimastratigrafi 
Dinnelsesrnljø I 

X X 

.._ 

-

111-0,5 TØRV, black 1OYR2/1. (postglacial ferskvandstørv). t«>te: rred plantedele . lim P9 

ti l-0,66 LEJ\ bbb opblanding af silt, dark gray 5Y 4/1 , bbb planterester. (senglacial ferskvandsier). 
Note: svagt sandet, enkelte gruskorn, planterødder?. 

lim sg 

'mi ~o,a7 LEA, gray SY 5/1 . (glacial rmræneler (leret til0). l\bte: i toppen: enkelte rødder, blød, enkelte gig 91 
kalkklaster. 

2,r'!r'-__,_ _ _____ ......., 

Aflejrlngsmiljø - Alder (kUma-, krono-, lltho-, blostratigrafi) 

m eter u.t. 

0 - 0,5 mangler - mangler 
0,5 - 0,66 limnisk - postg lacial 
0,66 - 0,87 l imnisk - senglacial 
0,87 - 2,29 glac igen - glacial 



Danmarks og Grønlands Geologiske Unders~lse Udskre-..et 1/10 2003 Side 1 

... BORERAPPORT DGU arkivnr: 551113.57 
C E U S 

Borested : Ved Reersø / Storebælt 

Boringsdato : 8/9 2000 

Brøndborer : GEO. Geoteknisk Institut 
MOB-nr 
BB-Journr 
BB-bornr 

Formål 
Anvendelse 

: 16118327 
: TM053 

: Marin geoteknisk 

Kommune : 
Amt 

Boringsdybde : 3,64 meter Terrænkote : 14,5 meter u. ONN 

Prøver 
- modtaget 
- beskrevet 
- antal gemt : o 

Kortblad : 1413111NØ Datum : WGS84 
UTM-zone : 32 Koordinatkilde : Brøndborer 

Boremetode : Sugeboring UTM-koord. : 629644, 6153596 Koordinatmetode : Differential GPS 

.---~øo---,1 meter u.t. Klimastratigrafi 
I Dannelsesmilji, I .. 

,-., O SAND, mest fint, stærkt gytje-holdig, very dark gray 2.SY 311 , tå skaller. (postglacial pg 
saltvandssand). 

hl ,2 UR, stærkt gytje-holdig, dark gray SY 4/1, nogle skaller. (postglacial saltvandsler) . !'ble: siltet, r 
63 og 106: skallag. 

x 1, 14 INGe-.1 PRØVE; (ukendt lag, oplysninger mangler). l'bte: corrosion sqample. 

11 
1,64 Le:(, light brownish gray 10YR6/2, mange planterødder. (postglacial ferskvandsier). l'bte: 

mange plr, lag af siltet ler og ler, . 

1 
s 1,84 SIL T, bbb opblanding af ler. gray 2.SY 5/1 , få skaWragmenter (afrundede). (postglacial 

ferskvandssit). i'bte: enkelte planterester. 
ti 1,94 SAND, mest fint, stærkt siltet, greenish gray/bluish gray GLE:Y 2 6/1 , bbb planterester. 

(postglacial ferskvandssand) . flbte: R,stglaciaVSenglacial?. 
2,06 SAND, usorteret, greenish gray/bluish gray GLEY2 6/1 , bbb planterester. (senglacial 

ferskvandssand). llbte: enkelte gruskorn. 
2,09 SILT, stærkt leret, horisontal lagdeling, gray 2.SY 6/1. (senglacial ferskvandssilt). l'bte: 

lagdelng svær at se øverst, enkelte tinsandslag i øvre del, 264 grovssandslag (1-2 cm), 
Fra 264: heterolitisk lamineret rrellem Sil!, leret & Finsand, 295: lag med org. mat.. 

mr 3, 13 LER, dark gray 5Y 4/1. (glacial rroræneler (leret til)) . 

3 ,64-...._......_ _____ _.__. 

AfleJrlngsmlljø - Alder {klima-, krono-, litho-, blostratlgrafl) 

meter u.t. 

0 - 0,2 marin - postglacial 
0,2 - 1, 14 marin - postglacial 
1, 14 - 1 ,64 mangler - mangler 
1,64 - 1,84 limnisk - pos1glacial 
1,84 - 1,94 limnisk - postglacial 
1,94 - 2,06 limnisk - postglacial? 
2,06 - 2,09 limnisk - ant. senglacial 
2,09 - 3,13 limnisk - senglacial 
3, 13 - 3,64 glacigen - glacial 

)( X 

lim pg 

lim sg 



Danmarks og Grønlands Geologiske Undersøgelse Udskrevet 1/10 2003 Side 1 

• BORERAPPORT DGU arkivnr: 551117.140 
C E U S 

Borested : Musholm Bugt 

Boringsdato : 8/9 2000 

Brøndborer : GEO. Geoteknisk Institut 
MOB-nr 
BB-Journr 
B64>omr 

: 16118327 
: TM056A 

Formål : Marin geoteknisk 
Anvendelse 

Boringsdybde : 2,82 meter 

Kortblad : 1413IIISØ 
UTM-zone : 32 

Kommune : 
Amt 

Terrænkote : 9, 1 meter u. DNN 

Prøver 
- modtaget 
- beskrevet 
- antal gemt : O 

Datum : WGS84 
Koordlnatkllde : Brøndborer 

Boremetode : Sugeboring UTM-koord. : 635202, 6151415 Koordlnntmetode : Differential GPS 

-

-

meter u.t. Klimastratigral i 
I Dlnnelses~ I 

hs ... o SAND, mest fint, bbb opblanding af gytje, utydelig horisontal lagdeling, dark olive gray 5Y 3/2, få m pg 
planterester. (postglacial saltvandssand). l'bte: skaller og skalfragmenter. 

'iij;' ... o,zs GYTJE(DYN~. bbb opblanding af silt, dark olive gray 5Y 3/2, bbb skaler. (postglacial 
saltvandsgytje (inkl. diatormgylje)). l'bte: og skatfragmenter, ved basis: sandet, g ruset 

'iiii l'-o,43 LER. dark greenish gray/dark bluish gray GLEY2 4/1. (glacial moræneler (leret till)) . l'bte: 
_ blødt, med planterester/rødder. 

ml ~O,G LER. greenish gray GLEY 1 5/1 , bb indh.af kalkl4aster, (glacial moræneler (leret till)). 

mi ,..1 ,82 LB\ yellow ish brown 10YR 514. (glacial moræneler (leret till)) . Note: blågrå farve centralt i 
kernen. 

r 
gig gi 

gig gi 

2,82'-'-..,_ _____ -L......J 

Aflejringsmiljø - Alder (kllma-, krono•, lltho-, blostratlgrafl) 

meter u.t. 

0 - 0,28 
0,28 - 0 ,43 
0,43 - 0,6 
0,6 - 1,82 
1,82 - 2,82 

marin - postglacial 
marin - postglacial 

glacigen - glacial 

glacigen - glacial 

glacigen - glacial 



Danmarks og Grønlands Goologiske Urdersøgelse 

+ 
G E U $ 

Borested : Musholm Bugt 

Boringsdato : 8/9 2000 

Brøndborer : GEO. Geoteknisk Institut 
MOB-nr 
BB-Journr : 16 118327 
BB-bornr : TM057 

Formål : Marin geoteknisk 
Anvendelse 
Boremetode : Sugeboring 

BORERAPPORT 

Boringsdybde : 1,9 meter 

Kortblad : 1413111S0 
UTM-zone : 32 
UTM-koord. : 636769, 6150972 

....---ø01-----.1 rreter u.t. 
I 

ml r-0 LER, (glacial moræneler (leret tilQ) . 

1,-

Aflejrlngsmlljø - Alder (kllma•, krono•, lltho•, blostraUgrafl) 

meter u.t. 

O • 1,9 g lacigen - glacial 

Udskr8\Ælt 1/10 2000 Side 1 

DGU arkivnr: 551117.141 

Kommune : 
Amt 

Terrænkote : 7,3 meter u. DNN 

Prøver 
- modtaget 
- beskrevet 
- antal gemt : O 

Datum : WGS84 
Koordlnatkllde : Brøndborer 
Koordinatmetode : Differertial GPS 

Klimastratigrafi 
i::amelsesll'ilje I 

gi 



Danmarks og Grønlands Geologiske Undersøgelse Udskre-..et 1/10 2003 S ide 1 

• BORE RAPPORT DGU arkivnr: 550919.6 
G E U S 

Borested : Bredningen, v Frydenborg, Lillebælt 

Boringsdato : 11/9 2000 

Brøndborer : GEO. Geoteknisk Institut 
MOB-nr 
BB-Journr 
BB-bornr 

Formål 
Anvendelse 

: 16118327 
: L<XXll 

: Ma rin geotekn isk 

Boringsdybde : 4,09 meter 

Kortblad : 1213 IISV 
UTM-zone : 32 

Kommune : 
Amt 

Terrænkote : 7,7 meter u. DNN 

Prøver 
• modtaget 
- beskrevet 
- antal gemt : 0 

Dalum : WGS84 
Koordlnatkllde : Brøndborer 

Boremetode : Vibrocore UTM-koord. : 542481, 6 143226 Koordinatmetode : Differential GPS 

---ø01---~, meter u.t. l<limastratigrafi 
I Can nelsesrriljø I ... 

hs -o SAND, mest fint, svagt gylje-holdig, gray 2.5Y 511, få skalfragrrenter (kantede). (postglacial m pg 

._ saltvandssand). 

Is ' 0, 18 SAND, mest fint, bbb opblanding af silt, dark gray 2.5Y 4/1, få planterester. (postglacial 
ferskvandssand). N:)te: med lerslirer og lerrulesten, l å lingruskorn. 

lak pg 

1s ~o,9a SAND, rrest fint, horisontal lagdeling, dark gray 2.5Y 4/1. (postglacial ferskvands.sand). l'hte: IV pg 
med meHem og grussandslag, enkelte spredte gruskorn. 

-..... 
..... 

fi -2,65 SIL T, horisontal lagdeling, dark gray 10Y R 4/1 . (postglacial ferskvandssilt). N:)te: rigt på lak pg 
li organisk materiale. lak pg 

._ ' 2,77 SIL T, bbb opblanding af gytje, horisontal lagdeling, very dark gray SY 3/1 . (postglacial 
11 ferskvandsslt) . llbte: vekslende gytjeindhold, lå gruskorn, sandede sllrer. lak PS 

\ 3 LER, bbb opblandi'lg af silt, horisontal lagdeling, gray SY 5/1. (postglacial ferskvandsier). N:lte: 
vekslende silt- og gytjeildhok:I, få gruskorn. 

4,o<+:;..._ _______ _,J 

Aflejrlngsmlljø - Alder (klima-, krono-, litho•, blostratigrafl) 

meter u.t. 

O - 0, 18 marin - postglacial 
0, 18 - 0,98 lakustrin - postglacial 

0, 98 - 2,65 fh.rvial - fluviatil - postglacial 

2,65 - 2,77 lakustrin - postglacial 
2, 77 - 3 lakustrin - postglacial 

3 - 4,09 lakustrin - postglacial 



Danmarks og Grønlands Geologiske Undersøgelse 

... BORERAPPORT 
G E U 5 

Borested : Bredningen, v Frydenborg, Lillebælt 

Boringsdato : 11/9 2000 

Brøndborer : GEO. Geoteknisk Institut 
MOB-nr 
BB-joumr 
BB-bornr 

Formål 

: 16118327 
: Lax>3 

: Marin geoteknisk 
Anvendelse 
Boremetode : 

Boringsdybde : 2,8 meter 

Kortblad : 1213 IISV 
UTM-zone : 32 
UTM-koord. : 543432, 6142700 

Udskrevet 1/1 O 2003 Side 1 

DGU arkivnr: 550919.7 

Kommune : 
Amt 

Terrænkote : 22 meter u. DNN 

Prøver 
- modtaget 
- beskrevet 
- antal gemt : 0 

Datum : WGS84 
Koordlnatkllde : Brøndborer 
Koordinatmetode: Differential GPS 

.....---001-----. meter u.t. Klimastratigraf i 

~ ~nnelsesrnljø I 

-

-

1-.i GYT JE(DYND), dark gray SY 4/1, få skalfragrrenter (kantede). (postglacial saltvandsgytje (nkl. pg 

dia torregy tje) ). 

';; '-1 SAI\D, mast fint, bbb opblanding af gytje, dark gray SY 4/1 . (postglacial saltvandssatnd). f\b1e: 

lidt blakket (evt. bioturbation). 

- - 1,5 GRUS, bbb opblanding af sand. (postglacial saltvandsgrus). l\bte: SKALGRUS, Ostrea (hen. 

hs Turritella. 

ml '1 ,56 SAND, mellem-groft, dark gray SY 4/1 , mange skalfragmenter (af rundede). (postglacial 
sattvandssand). l'-bte: Ostrea hen. Mjtilus, i bunden: gruset. 

1,66 LER grayish b row n 2.SY 5/2. (glacial rroræneler (leret lifO). l'-bte: blødt i toppen. 

-
2,..:8---'--------' 

AflejrlngsmllJø - Alder (kllma-, krono•, litho•, biostratigrafi) 

meter u.t. 

0 - 1 marin - postglacial 
- 1,5 marin - postglacial 

1,5 - 1,56 marin - postglacial 
1,56 - 1,66 marin - postglacial 
1,66 - 2,57 glacigen - glacial 



Danmarks og Grønlands Geologiske Undersøgelse Udskre\Ælt 1/ 10 2003 Side 1 

'l!i• BORERAPPORT DGU arkivnr : 550919.8 
C E U S 

Borested : Bredningen, v Fønskov, Lillebælt 

Boringsdato : 11/9 2000 

Brøndborer : GEO. Geoteknisk Institut 
MOB-nr 
BB-Joumr 
BB-bornr 

Formål 
Anvendelse 

: 16118327 
: LC004 

: Marin geoteknisk 

Boringsdybde : 3 meter 

Kortblad : 1213 IISV 
UTM-zone : 32 

Kommune : 
Amt 

Terrænkote : 8,9 meter u. DNN 

Prøver 
• modtaget 
- beskrevet 
- antal gemt : o 

Datum : WGS84 
Koordlnatkllde : Brøndborer 

Boremetode : Vibrocore UTM-koord. : 544245, 6142240 Koordinatmetode : Differential GPS 

.....---øo---.1 meter u.t. Klimastratigrafi 
I Cannelsesmt, I 

.... .... 

,-

,._ 

t,p r-0 GYTJE(DYND), bbb opblanding af sand, darkoive gray SY '3/2, få skalfragrrenter (kantede). m pg 

(postglacial saltvandsgytje (inld. diatomegytje)). r-bte: sandslirer , planterester. 

::= --1 GYTJE(DYND), bbb opblanding af sand, dark olive gray SY '3/2. (postglacial sall\landsgytje (ink! 
h9 \ diatorregytje)). llbte: tiltagende sandindhold nedefter. 

1,0S SAND, mest fint, stærkt gytje-holdig, dark olive gray SY 3/2, få skaler. (postglacial 
saltvandssand). N:>te: planterester, få gruskorn, bl.a. Ostrea. 

fs " 2,06 SAN>, svagt gytje-holdig, u tydelig horisontal lagdeling, dark olive gray SY 3/2, bbb 
planterester. (postglacial ferskvandssand) . r-bte: planterester på lagflader. 

lak pg 

Aflejringsmiljø • Alder (kHma-, krono-, lltho•, blostratlgrafl) 

meter u.t 

0 - 1 
- 1,05 

1,05 - 2,06 
2,06 - 2,96 

marin - postglacial 
marin - postglacial 
marin • postglacial 
lakustrin - postglacial 



Danmarks og Grønlands Geologiske Undersøgelse 

~ BORERAPPORT 
G E U S 

Borested : Bredningen, v Fønskov, Lillebælt 

Boringsdato : 11/9 2000 

Brøndborer : GEO. Geoteknisk Institut 
MOB-nr 
88-journr : 16118327 
BB-bornr : LCOOS 

Formål : Marin geoteknisk 
Anvendelse 
Boremetode : Vibrocore 

Boringsdybde : 3, 1 meter 

Kortblad : 1213 11S0 
UTM-zone : 32 
UTM-koord. : 545008, 6141815 

Udskre1.et 1/10 2003 Side 1 

DGU arkivnr: 550919.9 

Kommune : 
Amt 

Terrænkote : 14,7 meter u. DNN 

Prøver 
- modtaget 
- beskrevet 
- antal gemt : O 

Datum : WGS84 
Koordlnatkllde : Brøndborer 
Koordinatmetode : Differential GPS 

ø0'---1 meter u.t. Klimastratigrafi 
I Dlnnelsesrriljø I .. 

hs '"° SAND. fint og melem, horisontal lagdefing, bbb skaifragrrenter (al rundede). (postglacial m pg 
saltvandssand). l't>te: vekslende indhold af organisk rrateriale (planterester). 

-
3,1 _ _._ _____ _, 

AfleJrlngsmllJø - Alder (klima-, krono•, lltho•, biostratlgrafl) 

meter u.t. 

0 - 2,98 marin - postglacial 



Danmarks og Grønlands Geolog.iske Undersøgelse Udskrevet 1/10 2003 Side 1 

• BORE RAPPORT DGU arkivnr : 550919.10 
G E U S 

Borested : Bredningen, v Fønskov, Lillebælt Kommune : 
Amt 

Boringsdato : 12/9 2000 Boringsdybde: 3, 1 meter Terrænkote : 18,4 meter u. DNN 

Brøndborer : GEO. Geoteknisk Institut 
MOB-nr 

Prøver 
- modtaget 

BB-journr 
BB-bornr 

Formål 

: 16118327 
: LC006 

: Marin geoteknisk Kortblad : 1213 11S0 

- beskrevet 
- ant11I ge mt : 0 

Datum : WGS84 

Anvende lse 
Boremetode : Vibrocore 

UTM-zone : 32 
UTM-koord,: 545554, 6141515 

Koordlnatkllde : Brøndborer 
Koo rdi natmetode: Differential GPS 

---øOl-- -~1 meter u.t. Klimastratigrafi 
~ I Dannelsesrriljø I 

· - ___ .,,._ ___ hs rO SAI\O, fint-mellem, utydeig horisontal lagdeling, dark gray SY 4/1 , bbb skaler. (postglacial pg 

-

----

saltvandssand). flbte: skaller og skalfragmenter, Artica islandica, Turritella, ved 0,9: 
skalgrus lag, tiltagende gytjeindhold i nederste del, jævn overgang til . 

'iii ,-1,6 SILT , stærkt gylje-holdig, horisontal lagdeling, dark gray SY 411 , mange skaller. (postglacial 
saltvandssilt). N:>te: Cardium 

11 .... 1,97 SILT, bbb opblanding af gytje, very dark gray 2.SY 311. (postglacial ferskvandssit) . llk>te: 
sandet i øvre 10 cm, under 2.4: rigt på organisk materiale (Ferskvand?). 

1j ,-2,63 TØRV, bbb opblanding al sil!. horisontal lagdeling, bb sort, få skaller. (postglacial 
ferskvandstørv). 

3,1- ....... ------' 

AfleJrlngsmiljø - Alder (klim a-, krono-, litho-, biostratigrafi) 

meter u.t. 

0 - 1,6 marin - postglacial 
1,6 - 1,97 marin - postglacial 
1,97 - 2,63 limnisk? - postglacial 
2,63 - 3,02 limnisk - postglacial 



Danmarks og Grønlands Geologiske Undersøgelse 

-: BORE RAPPORT 
G e U S 

Borested : Bredringen, v Fønskov, Lillebælt 

Boringsdato : 12/9 2000 

Brøndborer : GEO. Geoteknisk Institut 
MOB-nr 
BB-Journr : 16118327 
BB-bomr : LCXl07 

Formål : Marin geoteknisk 
Anvendelse 
Boremetode : Vibrocora 

Boringsdybde : 3,3 meter 

Kortblad : 1213 IISØ 
UTM-zone : 32 
UTM-koord. : 545792, 6141380 

Udskrevet 1/1 o ~ ~,ae 1 

DGU arkivnr : 550919.11 

Kommune : 
Amt 

Terrænkote : 25,5 meler u. DNN 

Prøver 
- modtaget 
- beskrevet 
- antal gemt : 0 

Detum : WGS84 
Koordlnatkllde : Brøndborer 
Koordinatmetode : Differential GPS 

.----ø0>----.1 rreter u.L Kima.stratigral i 
I O:innelsesrriljø I 

-

-

l'6 -0 SAND, rrellem og groft, horisontal lagdeling, light olive brow n 2.SY 5'4, bbb skaller. (postglacial pg' 
saltvandssand). ~te: skaler og skalfragmenter, lag rige på terresliske planterester. 

ii 4>,44 LER, bbb opblanding al silt, horisontal lagdeling. (senglacial ferskvandsier). f\ble: 
finsandslarrina. 

-

Aflejringsmlljø - Alder (kllm•, krono•, lltho-, blostratlgraft) 

meter u.l 

O - 0,44 marin - postglacial 
0,44 - 3,22 lakustrin • senglacial 



Danmarks og Grønlands Gsologiske Urdersøgelse Udskrevet 111u ~;;s ::;1ae 1 

BORE RAPPORT DGU arkivnr: 550920.2 -0 E U S 

Borested : Bredningen/Tybrind Vig, Lillebælt 

Boringsdato : 12/9 2000 

Brøndborer : GEO. Geoteknisk Institut 
MOB-nr 
88-foumr : 16118327 
BB-bornr : LC009 

Formål : Marin geoteknisk 

Boringsdybde : 4,59 meter 

Konblad : 1212 INØ 
UTM-zone : 32 

Kommune : 
Amt 

Terrænkote : 16,4 meter u. DNN 

Prøver 
- modtaget 
- beskrevet 
- antal gemt : 0 

Oetum : WGS84 
Koordlnatkilde : Brørdborer Anvendelse 

Boremetode : Vibrocore UTM-koord. : 548280, 6139989 Koordinatmetode : Differential GPS 

.---00>----, meter u.t. Klimastratigrafi 
I CB.melses~ I 

hl SILT, stærkt gytje-holdig. (postglacial saltvandssilt) . l'bte: SILTGYTJE pg 

,2 SAND, bbb opblanding af gytje, dark gray SY 4/1. (postglacial saltvandssand). l'tlte: gytjerigt I m pg 
top, nedefter aftagende gytjei,dhold, i bunden: skalhorisont. 

,S LB\ bbb opblanding al silt, dark greenish gray/dark bluish gray GLl:Y2 4/1 , lå skaller. 
(postglacial saltvandsier). 

,75 SAND, mest finl, horisontal lagdeling. (postglacial saltvandssand). l\bte: lidt organisk 
rnateriale, enkelte lerslirer, vekslende silmdhold. 

l ,Ol SAN>, melem-grolt, bbb opblanding af grus, grayish brow n 2.SY 5/2. (glacial 
smeltevandssand). l'bte: 1.20- 1.42: lagdelt, vekslende kornstørrelser, enkelte grusede lag, 
lamna med grovsilt, enkelte gruskorn. 

______ _.ml 4,4 Ufl, dark grayish brow n 2.5Y 412. (glacial morronolor (leret t•t)) . 

Aflejrlngsmiljø - Alder (klima-, krono-, lltho-, blostratigrafi) 

meter u.t 

0 - 0,2 
0,2 - 0,5 
0,5 - 0,76 
0,76 - 1,01 
1,01 - 4,4 
4,4 • 4,59 

marin - postglacial 
marin - postglacial 
marin - post glacial 
marin - postglacial 
fluvial - fluviati l - glacial 
glacigen - glacial 

r 
tv gi 

gi 



Danmarks og Grønlands Geologiske Undersøgelse 

... 
C EU S 

Borested : Tybrind Vig/Lillebælt 

Boringsdato : 12/9 2000 

Brøndborer : GEO. Geoteknisk Institut 
MOB-nr 
BB-journr 
BB-bornr 

Formål 
Anvendelse 

: 16118327 
: LC010 

: Marin geoteknisk 

Borematode : Vibrocore 

BORERAPPORT 

Boringsdybde : 2,4 meter 

Kortblad : 1212 INØ 
UTM-zone : 32 
UTM-koord. : 549640, 6139227 

Udskrevet 1/10 2003 Side 1 

DGU arkivnr: 550920.3 

Kommune : 
Amt 

Terrænkote : 11,5 meter u. DNN 

Prøver 
-modtaget 
-beskrevet 
- antal gemt : o 

Datum : WGS84 
Koordinatkilde : Brøndborer 
Koordinatmetode : Differential GPS 

ø0>-- ----,1 meter u.t. Klimastratig rafi 
I Dlnnelsesmi~ I 

,------'"------hp -o GYTJE(DYND), stærkt si'ltat
1 

horisontal lagdelflg, dark gray 5Y 4/1, nogle skalfragrænter m pg 
(kantede). (postglacial saltvandsgytje (inkl. diatorægytje)). Nole: SLTGYTJ~ få skaller i øvre 
del, under 20 cm: talrige skaller. 

AflejrlngsmllJø - Alder (klima•, krono•, litho•, blostratlgrafl) 

meter u.t. 

0 • 2,4 marin - postglacial 



• Danmarks og Grønlands Geologiske Undersøgelse Udskrevet 1/10 2003 Side 1 

~ 
BORERAPPORT DGU arkivnr: 550920.4 

G E U S 

Borested : Tybrind Vi~Lillebælt Kommune : 
Amt 

Boringsdato : 12/9 2000 Boringsdybde : 3,4 meter Terrænkote : 7 meter u . DNN 

Brøndborer : GEO. Geoteknisk Institut 
MOB-nr 

Prøver 
- modtaget 

BB-Journr 
B8-bomr 

Formål 

: 16118327 
: LC011 

: Marin geoteknisk Kortblad : 1212 INØ 

• beskrevet 
•antalgemt : 0 

Datum : WGS84 

Anvendelse 
Boremetode : Vibrocore 

UTM-zone : 32 
UTM-koord. : 550992, 6138474 

Koordinatkilde : Brøndborer 
Koordinatmetode : Differential GPS 

001----, meter u.t. Klimastratigraf i 
I C0.nnelsesrriljø I 

SAND, mellem-groft, bbb opblanding af grus, gray 2.5V 5/1 , få skalfragmenter (afrundede). 
ti (postglacial saltvandssand). N:lte: enkelte sten. III< sg 

dl O,0S LER, bbb opblandng af sand, greenish gray/bluish gray GLEY2 5/1. (senglacial 
ferskvandsier). Note: enkelte gruskorn. 

0,24 LER, bbb opblanding af silt, yelow ish brow n 1OYR 516. (glacial smeltevandsier). Note: svagt 
sandet og gruset, "flydemoræne· . 

1,63 SAND, mest fint, bbb opblanding af silt, horisontal lagdeling, gulbrun. (glacial 
smeltevandssand). l'bte: enkelte gruskorn. 

2 SAND, f int og mellem, horisontal lagdeling, lys gulbrun. (glacial smeltevandssand). 

ml 2,58 LER, light olive brow n 2 .5V 5/4. (glacial moræneler (leret till)). 

3 ,4 · _ _._ _____ _, 

AfleJrlngsmllJø • Alder (kllma-, krono-, lltho-, blostratlgrafl) 

meter u.l 

0 - 0,08 marin. postglacial 
0,08 - 0,24 lakustrin • senglacial 
0,24- 1,63 glacigen - glacial 
1,63 • 2 lakustrin • glacial 
2 - 2,58 glaciofluvial • glacial 
2,58 - 3,33 glacigen • glacial 



Danmarks og Grønlands Geologiske Undersøgelse Udskrmet 1/10 2003 Side 1 

... BORERAPPORT DGU arkivnr: 550920.5 
C EU S 

Borested : Tybrind Vi~Lillebælt 

Boringsdato : 12/9 2000 

Brøndborer : GEO. Geoteknisk Institut 
MOB-nr 
BB-journr 
BB-bornr 

: 16118327 
: LC012 

Formål : Marin geoteknisk 
Anvendelse 

Kommune : 
Amt 

Boringsdybde : 2, 7 meter Terrænkote : 5,8 meter u. DNN 

Prøver 
- modtaget 
- beskrevet 
- antal gemt : O 

Kortblad : 1212 INØ Datum : WGS84 
UTM-zone : 32 Koordlnatkllde : Brøndborer 

Boremetode : Vibrocore UTM-koord. : 551684, 6138089 Koordinatmetode : Differential GPS 

øO,._ ___ I meter u.t. Klimastratigrafi 
I Oinnelsesmlø I 

hs -o SAND, 1118St rrellem, slirer af planterester, horisontal lagdeling, gray 5Y 5/1 , bbb ska.Wragrrenter m pg 
(afrundede). (postglacial saltvandssand). r-.bte: Nedre grænse: kleformet (forstyrret ved 

-

-

boring. 

~ - 1, 14 GYTJE(DYND), horisontal lagdeling, dark gray 5Y 4/1, bbb skaler. (postglacial 
saltvandsgytje (hkl. diatorregytje)). r-.bte: SILTGYTJE, blødt, Cardium, Mytilus, Littorina . 

11 '-2,34 TØRV, bbb opblanding af planterester, horisontal lagdeling, bb sort. (postglacial 
ferskvandstørv) . Note: med lag med kalkgytje, GREN ved 2.55 cm 

-2,7'_...._ _____ _. 

Aflejrlngsmiljø - Alder (klima-, krono-, lltho-, blostratigrafl) 

meter u.t 

o - 1, 14 marin - postglacial 
1, 14 - 2,34 marin - postglacial 
2,34 - 2,63 limnisk - postglacial 

lm pg 



Danmarks og Grønlands Geologiske Undersøgelse Udskrevet 1/10 ~;j ~,ae 1 

BORE RAPPORT DGU arkivnr: 550919.12 
G f U S 

Borested : BredningervØ for Bjert Strand 

Boringsdato : 12/9 2000 

Brøndborer : GEO. Geoteknisk Institut 
MOB-nr 
BB-journr : 16118327 
BB-bomr : MROOl 

Formål : Marin geoteknisk 

Kommune : 
Amt 

Boringsdybde : 4 meter Terrænkote : 7,7 meter u . DNN 

Prøver 
- modtaget 
- beskrevet 
- antal gemt : 0 

Kortblad : 1213 IISV Datum : WGS84 
UTM-zone : 32 Koordinatkilde : Brøndborer Anvendelse 

Boremetode : Vibrocore UTM-koord. : 539685, 6142314 Koordinatmetode : Differential GPS 

.----ØOl----, rreter u.l Klima.stratigraf i 

~ ~ ~~~• I 
L....Jr----""----,_

11
...r0 SAt,,I), s1ærkt gytje-heldig, very darkgrayish brown 2.5Y 3/2, bbb skalfragmenter (afrundede). 

1 
\ (postglacial saltvandssand). 9 

'<>,OS SIL T, bbb opblanding af ler, horisontal lagdeling, owe brow n 2.5Y 413. (senglacial 
ferskvandssilt). l'bte: last, lerlag, Glacial sø. 

- 7 --0.S Læ, grayish brow n 2.5Y 5/2. bb indh.af kalkklaster. (glacial smeltevandsler). ~ te: fast og g1g gi 

rrindre faste partier, sandsUrer, flydemoræne. 

1-- di ~ -9 SILT, bbb opblanding af fer, horisontal la~g. very dark grayish brow n 2.5Y 3/2. (glacial 
srneltevandssilt). 1-bte: fast, smeltevandssilt, lagdelt/larrineret. 

-

.... 

'iiii -1,4 LER, dark gray 10YR 4/1, bb indh.af kalkl<las1er. (glacial rroræneler (leret till)). ~te: ved 295: 
sandlag . 

Aflejrlngsmlljø - Alder (klima-, krono-, lltho•, biostratlgrafl) 

meter u.t. 

0 - 0,03 marin - postglacial 
0,03 - 0,6 lakustrin - glacial 
0,6 - 0,9 glacigen - glacial 
0,9 - 1,4 glaciolakustrin - glacial 
1,4 - 3,94 glacigen - glacial 

ri' gi 



Danmarks og Grønlands Geologiske Undersøgelse lJds k.relÆll l /1 U ~,j ~ 10 e I 

BORE RAPPORT DGU arkivnr: 550919.13 
(i E U S 

Borested : BredningervØ for Bjert Strand Kommune : 
Amt 

Boringsdato : 12/9 2000 Boringsdybde : 3, 1 meler Terrænkote : 8,5 meter u. DNN 

Brøndborer : GEO. Geoteknisk Institut 
MOB-nr 

Prøver 
- modtaget 

BB-Journr : 16118327 
BB-bomr : MR002A 

Formål : Marin geoteknisk 
Anvendelse 
Boremetode : Vibrocore 

- beskrevet 
- a ntal gemt : 0 

Kortblad : 1213 IISV Detum : WGS84 
UTM-z.one : 32 Koordlnatkilde : Brøndborer 
UTM-koord. : 539708, 6142243 Koordinatmetode : Differential GPS 

.----001---.... , meter u.t. Klimastratigrafi 
I ~nnelsesmljø I 

r----.----,i., -0 GYT JE(DYNO), stærkt indh. af planterester, dark greenish gray GLEY1 3/1, mange pg 

--

-
3.,_ ........ _____ _, 

skalf ragmenter (kantede). (postglacial saltvandsgytje (inkl . diatorægytje)). l\bte: rmnge skaller r 
og skalfragmenter. 

= ~1,65 SAlll.l, mellem og grof l, bbb opblanding af planterester, olive gray SY fi/2, få skaller. 
"- (postglacial saltvandssand). Jlbte: enkelte fingruskorn, Transgrøseions lag. 

- \ 1,69 SAN>, mest fint, stærllt indh. af planter68lar, horisontal lagde&ng, gray SY 5/1, bbb 
I skalf ragmenter (kanlede). (postglaoial saltvandssand). Note: enkelte gruskorn. Gren ved 

181 (2 cm tyk): lå på tværs af kernen, lag af fin-mellemsand. 

-

1,88 $AND, fint+melam og groft, svagt gruael, dark gray N4. (senglacial ferskvandssand). flbte: 
enkelte sten. 

1,93 L~ bbb meget fedt, horisontal paralel Ianination. (eocæn ler, lllebæltler, plastisk ler). t--t>te: 
enkelte grusklasler og kalkldaster, ler/)8rnsten, flage af plastisk ler: Lillebæltsler som glacial 
flage. 

Aflejringsmlljø - Alder (klima-, krono-, lltho-, blostratlgrafl) 

meter u.t. 

0 - 0,65 marin - postglacial 
0,65 - 1,65 postglacial 
1,65 - 1,69 marin - postglacial 
1,69 - 1,88 marin - postglacial 
1,88 - 1,93 flu~al - fluviatil - glacial 
1,93 - 2,94 marin - glacial 



Darmarks og Grønlands Geologiske Undersøgelse Udskrewt 1/10 2003 Side 1 

·lit BORERAPPORT DGU arkivnr: 550919.14 
C E U S 

Borested : Bredningen/0 for Tybrind Vig Kommune : 

Boringsdato : 19/9 2000 

Brøndborer : GEO. Geoteknisk Institut 
MOB-nr 
BB-joumr 
BB-bornr 

: 16118327 
: MR005 

Formål : Marin geoteknisk 
Anvendelse 
Boremetode : Vibrocore 

Boringsdybde : 3 meter 

Kortblad : 1212 INØ 
UTM-zone : 32 
UTM-koord. : 546317, 6 139374 

Amt 

Terrænkote : 17,6 meter u. DNN 

Prøver 
- modtaget 
- beskrevet 
- antal gemt: O 

Datum : WGS84 
Koordinatkilde : Brøndborer 
Koordinatmetode : Differential GPS 

ø0------1 rreter u.t. Klimastratigrafi 
I Cannelsesrriljø I .. 

hs - D SAND, mellem-groft, lilb opblanding af grus, horisontal lagdeling, olive gray S'f 5/2, bbb m pg 
skalfragrrenter (afrundede). (postglacial saltvandssand). l'bte: enkelte sten, rrenge 
skaller/skalfragm - del"list I skagruslag, meget gruset indtil 85 cm. 

'iijj '-2,48 GYTJE(DYND), stærkt siltet, horisontal lagdeling, dark olive gray 5Y 3/2, nogle 

..... 

skalfragmenter (kantede). (postglacial saltvandsgytje (inkl. diatomegytje)). Note: vekslende r 
siltindhold, skaller/skalfragm, fast, lagdelt. 

Aflejrlngsmlljø - Alder (klima-, krono-, litho-, blostratigrafl) 

meter u.t. 

0 - 2,48 marin - postglacial 
2,48 - 2,85 marin - postglacial 



Danmarks og Grønlands Geologiske Undersøgelse Udskrevet 1/10 2003 Side 1 

+ BORERAPPORT DGU arkivnr : 550919.15 
C E U S 

Borested : Bredningen/0 for Tybrind Vig Kommune: 
Amt 

Boringsdato : 14/9 2000 Boringsdybde: 3,4 meter Terrænkote : 15,8 meter u. DNN 

Brøndborer : GEO. Geoteknisk Institut 
MOB-nr 

Prøver 
- modtaget 

BB-Journr : 16118327 - beskrevet 
- antal gemt : 0 88-bornr : MR006 

Fonnål : Marin geoteknisk Kortblad : 1212 INØ Datum : WGS84 

Anvendelse UTM-zone : 32 Koordinatkilde : Brøndborer 

Boremetode : Vibrocore UTM-koord. : 547477, 6139036 Koordinatmetode : Differential GPS 

----øO>--- ~ meter u.l. Klimastratigrafi 
I Qinnelsesnilj;, I 

hs SAND, fint-rrellern, dark grayish brow n 2.5Y 4/2, få skaller. (postglacial saltvandssand). l\bte: pg 

Bl.a. A rtlca islandica. 

, l 6 SAND, mellem-groft, horisontal lagdeling, dark gray 5Y 4/1, mange skalfragmenter 
(afrundede}. (postglacial saltvandssand). l'lbte: mange skal! ragm og skalgruslag. 

x o,34 SAND, bbb mellem, horisontal lagdeing, dark gray 5Y 4/1, mange skalfragmenter 
(afrundede). (postglacial saltvandssand). N:lte: skalgruslag. 

0,52 INGB'II PÆVE. (ukendt lag, oplysninger mangler). NJte: corrosbn sanple. 

hs 1,02 SAND, mest fint, svagt siltet, horisontal lagdefing, dark gray SY 411, bbb skalfragmenter 
(kantede). (postglacial saltvandssand). N:>te: nedefter svagt gytjeholdig og leret, 

skalgruslag. 

hs 1,54 SAND, fint-meUern, bbb si rer af ler, horisontal lagdeing, dark gray SY 411, mange 
skalfragmenter (kantede). (postglacial saltvandssand} . t-bte: gruskorn, partier med gruset 

grovsand. 

hs 1,98 SAND, mest fint, bbb opblanding af skaller, utydelig horisontal lagdeling, gray SY 5/1, nogle 
planterester. (postglacial saltvandssand}. l'lbte: lerslirer i top, fingruset grovsand i bund. 

18 
2,26 SAND, fint+mellem og groft, bbb opblanding af silt, horisontal lagdeing, light brow nish gray g4 gi 

10YR6/2. (senglacial ferskvandssand) . l\bte: siltrige lag. 

3,4---'--------' 

Aftejrlngsmlljø - Alder (kllma-, krono-, litho-, blostratigrafi} 

meter u.t. 

0 - 0,16 marin - post glacial 
0, 16 - 0,34 marin - post glacial 
0,34 - 0,52 marin - postglacial 
0,52 - 1,02 mangler - mangler 
1,02 - 1,54 marin - postglacial 
1,54 - 1,98 marin - postglacial 
1,98 - 2,26 marin - postglacial 
2,26 - 3,32 glaciofluvial - glacial 



Danmarks og Grønlands Geologiske Undersøgelse 

111-
G E U S 

Borested : Tybrind Vig/Lillebælt 

Boringsdato : 14/9 2000 

Brøndborer : GEO. Geoteknisk Institut 
MOB-nr 
BB-journr : 16118327 
BB-bornr : MR007 

Formål : Marin geoteknisk 
Anvendelse 
Boremetode : Vibrocore 

BORE RAPPORT 

Boringsdybde : 4, 1 meter 

Kortblad : 1212 INØ 
UTM-zone . 32 
UTM-koord. : 549519, 6 138435 

UOSKrevet I/ IV o.N~ OIUO r 

DGU arkivnr : 550920.6 

Kommune : 
Amt 

Terrænkote : 11,9 meter u. DNN 

Prøver 
- modtaget 
- beskrevet 
- antal gemt : 0 

Datum : WGS84 
Koordlnatkllde : Brøndborer 
Koordinatmetode : Differential GPS 

r----001--- -.1 moter u.t. Kimestratigrafi 
I Oinnelsesmljø I 

111 rO GYTJE (DYN>), bbb opblanding af silt, dark gray 5Y 411 , nenge skalfragmenter (kantede). pg 
(postglacial salvandsgylje (ilkl. diatomegylje)). l'llte: Skaller. 

= '"2,96 SAND, usorteret, bbb opblanding al grus, very dark gray SY 311 . (postglaclal 
Is saltvandssand). !'«>te: I bunden: stenet, gyljeholdig. 

'i:' l3,05 SAN>, usorteret, svagt gruset, light brow nlsh gray 2.5Y 6/2. (postglacial fe rskvandssand). 

3, 18 TØRV, bb sort. (postglacial ferskvandstørv). 
3, 19 SAND, usorteret, svagt gruset, horisontal lagdeling, oive brow n 2.SY 4/3. (senglacial 

ferskvandssand). 1'1:lte : kalkrigt lerlag, blakket I toppen: m0rk grålig bn.11 2.5Y 4/2 + Gul 2.6Y 
- 7/6, rig på organisk mat. i nedre 3 cm 
!. f'.3 ,oo SAND, rrest fint, stærkt sltet, horisontal lag:leling, gray 2 .5Y 6/1. (senglacial 

1111 
sg 

4, 1--------' ferskvandssand). N:lte: organisk meterialo i lag. 

Aflejringsmiljø - Alder (klma-, krono•, lltho-, blostratlgrafi) 

meter u.l 

0 - 2,96 marin - postglacial 
2,96 · 3,05 marin - postglacial 
3,05 • 3,18 Ih.Mal • fluviatil - postglacial 
3, 18 - 3,19 limnisk • postglacial 
3, 19 • 3,86 flu~al - fluviatil - senglacial 
3,86 - 4 lakustrin - senglacial 



Danmarks og Grønlands Geologiske Urdersøgelse Udskrevet 1/lU ~~ ;:;100 I 

BORE RAPPORT DGU arkivnr: 550920.7 
Ci E U S 

Borested : Tybrind Vig'Lillebæl1 Kommune : 
Amt 

Boringsdato : 14/9 2000 Boringsdybde : 3 motor Terrænkote : 9,3 meter u. DNN 

Brøndborer : GEO. Geoteknisk Institut 
MOB-nr 

Prøver 
- modtaget 

88-Journr 
BB-bomr 

: 16118327 
: MROOB 

Formål : Marin geoteknisk 
Anvendelse 
Boremetode : Vibrocore 

Kortblad : 1212 INØ 
UTM-zone : 32 
UTM-koord. : 550660, 6138102 

- beskrevet 
- ental gemt · O 

Oetum : WGS84 
Koordinatkilde : Brøndborer 
Koordinatmetode : Differential GPS 

....-----.ø()IJO--- ~, meter u.l Kimastratigrafi 
I Canne~esrriljø I 

SAND, rrest fint, svagt gylje-holdig, dark 0I;.,e gray SY 312, bbb skaltragmenter (kantede). 
ts (postglacial saltvandssand). l't>te: svagt gruset. tv sg 

,06 SAM>, usorteret, svagt gruset, horisontal lagdeli'lg, very dark gray 2.5Y 3/1 . (senglacial 
lerskVandssand). lltlte: Blakket Lys oliven brun 2.SY 613. 

,62 LER, svagt sandet, light brownish gray 2.5Y 6/2, nogle planterødder. (senglacial tale sg 
ferskVandsler) . l't>te: silet, slirer med planterester, enkelte gruskorn (granit, kalk). 

0,84 LER, blød, usorteret. light brow nish gray 2.SY 6/2. (glacial smeltevandsier). l't>te: 
flyderroræne. 

,92 LER, grayish brown 10YR5/2. (glacial rroræneler (leret til~). Note: 92-126 cm rod i sprække, 
efter 126 cm: last, kalkldaster. 

Aflejrlngsmlljø - Alder (klima-, krono-, lltho-, biostratlgrafl) 

meter u.t. 

0 - 0,06 marin - postglacial 
0,06 - 0,62 flu'Åal - fluvialil - senglacial 
0,62 - 0,84 lakustrin - senglacial? 
0,84 - 0,92 glacigen - glacial 
0,92 - 2,92 glacigen - glacial 



Danmari(s og Grønlands Geologiske Undersøgelse Udskrewt 1/10 2003 Side 1 

... BORE RAPPORT DGU arkivnr : 550920.8 
G E U S 

Borested : Tybrind Vig'Lillebælt Kommune : 
Amt 

Boringsdato: 1419 2000 Boringsdybde : 3,5 meter Terrænkote : 6,9 meter u. ONN 

Brøndborer : GEO. Geoteknisk Inst itut 
MOB-nr 

Prøver 
- modteget 

BB-Journr : 16118327 
BB-bomr : MR009A 

- beskrevet 
- antal gemt : 0 

Formål 
Anvendelse 

: Marin geoteknisk Kortblad : 1212 INØ Datum : WGS84 
UTM-zone : 32 Koordlnatkllde : Brøndborer 

Boremetode : Vibrocore UTM-koord. : 551394, 6137890 Koordinatmetode : Differential GPS 

-

-

-

.----øOr---., meter u.t Klimastratigrafi 
.., I Dannelsesniljø I 

.----...... --... hs rO SAND, fint og mellem, bbb opblanding af skaler, horisontal lagdeli1g, gray 2.5Y 511, nogle m pg 

planterester. (postglacial saltvandssend). l\bte: skelfragmenter, gytjeholdig i toppen. 

'i; H>,27 SA1'1l, mest fint, svagt siltet, horisontal lagdeling, gray 2.5Y 511, lå skalfragmenter 
(afrundede). {poslglacial saltvandssand). !\ble: nedefter:tltagende lag med si't og lag rige 
på plantemateriale. 

"jii '"1,02 SIL T , fint og groft, horisontal diskontinueret Ianination, gray 5Y 511, bbb skallragrrenter 
(afrundede). (postglacial saltvandssilt) . l\bte: vekslende ler •og gytjeindhold, grovsilt lag, 
lag rige på plantemat. 

'";; '"1,67 SILT, stærkt gytje-hoklig, horisontal diskontinueret larrination, gray SY 511 , bbb 
skl!llf ragmenter (afrundede). (postglacial saltvandssilt). 

ii '"2,9 TØRV, bbb opblanding af planterester, utydelig horisontal lagdeling, black 10YR2/1. 
(postglacial ferskvandstørv). l'lbte: grenstuTper, relativ fast 

-3,s-: __.. _____ ___, 

Aflejrlngsmlljø • Alder (klima•, krono-, lltho•, blostratlgrefl) 

meter u.t. 

0 . 0,27 marin - postglaoial 
0,27 • 1,02 marin - postglaoial 
1,02 • 1,67 marin - postglaolal 
1,67 • 2 ,9 marin - postglacial 
2,9 . 3,41 limnisk - postglacial 



Danmarks og Grønlands Geologiske Undersøgelse 

,:ti, BORE RAPPORT 
(l E U S 

Borested : Bredningerv'SØ for Bjert Strand 

Boringsdato : 15/9 2000 

Brøndborer : GEO. Geoteknisk Institut 
MOB-nr 
BB-journr : 16118327 
BB-bornr : MA011 

Formål : Marin geoteknisk 
Anvendelse 
Boremetode : Vibrocore 

Boringsdybde : 1, 7 meter 

Kortblad : 1213 IISV 
UTM-zone : 32 
UTM-koord. : 541987, 6140646 

Udskrewt 1/10 2003 Side 1 

DGU arkivnr: 550919.16 

Kommune : 
Amt 

Terrænkote : 10,3 meter u. DNN 

Prøver 
- modtaget 
- beskrevet 
- antal gemt : 0 

Datum : WGS84 
Koordinatkilde : Brøndborer 
Koordinatmetode : Differential GPS 

---00">---1 meter u.t. Klimastratigrafi 
~ Dannelsesrriljø I 

hø GYTJE(DVNO), very dark gray SY 3/1. (postglacial saltvandsgylje (inkl. diatomegytje)). l'«lte: m pg 
skalfragmenter, H2S-lugt, 60-110: corrosion sarrple. 

- -
1,7-~------' 

AflejrlngsmllJø • Alder (klima-, krono-, lltho•, blostratlgrafl) 

meter u.t. 

O - 1,6 marin - postglacial 



Danmarks og Grønlands Geologiske Undersøgelse Udskrevet 1/10 2003 Side 1 

11> 
G E U S 

Borested : Lillebælt/Ø for Halk Hoved 

Boringsdato : 15/9 2000 

Brøndborer : GEO. Geoteknisk Institut 
MOB-nr 
BB-Journr : 161 18327 
BB-bornr : LA001 

Formål : Marin geoteknisk 
Anvende lse 
Boremetode : Vibrocore 

BORE RAPPORT 

Boringsdybde : 3,3 meter 

Kortblad : 1212 IINV 
UTM-zone : 32 
UTM-koord. : 5451 æ, 6117498 

DGU arkivnr: 550927.2 

Kommune : 
Amt 

Terrænkote : 6,7 me1ar u. DNN 

Prøver 
- modtaget 
- beskrevet 
- antal gemt : 0 

Datum : WGS84 
Koordinatkilde : Brøndborer 
Koordinatmetode : Differential GPS 

,----ø0>-------,1 meter u.t Klimastratigrafi 
I Dinnelsesnijø I 

-

..... 

'-

3,-

,_ r-0 GRUS, fint og groft, bbb opblanding af sand, grayish brow n 10YR 512, få skaHragmenter 
ti (afrundede). (postglacial saltvandsgrus). l\bte: Bl.a. Macoma ballica og Cardium edule. 1m sg 

\o,oo LER, stærkt sil1et, utydelig horisontal lagdeing, grayish brown 2.SY 5/2, bb indh.af 
kal<klaster. (senglaclal ferskvandsier). l\bte: med spredte klaster (sand -og grusstørrelse), 
nederste 10-15 cm: rrarkant lagdeing. 

'iiii ... 1,34 La\ fint-tgroft og usorteret, bbb opblanding af grus og sten, light olive brow n 2.SY 5/3, bb 
indh.af kalkklastør. (glacial rroræneler (leret till)). l\bte: flage af smeltevandsler. 

Aflejrlngsmlljø - Alder (klima-, krono•, lltho-, biostratlgrafl) 

meter u.t. 

O - 0,06 marin • postglacial 
0,06 - 1,34 limnisk - senglacial 
1,34 - 3,2 glacigen - glacial 



Danmarks og Grønlands Geologiske Undersøgelse Udsl<revat 111 u ~~ ~iae , 

BORE RAPPORT DGU arkivnr: 550927.3 
GI! U S 

Borested : LillebælVØ for Halk Hoved 

Boringsdato : 15/9 2CXX) 

Brøndborer : GEO. Geoteknisk Institut 
MOB-nr 
BB-Joumr : 16118327 
BB-bomr : LA003 

Formål : Marin geoteknisk 

Kommune : 
Amt 

Boringsdybde : 3,8 meter Terrænkote : 25,5 meter u. DNN 

Prøver 
- modtaget 
- besk.revet 
- antal gemt : O 

Kortblad : 1212 ISØ Detum : WGSB4 
UTM-zone . 32 Koordlnatkllde : Brøndborer Anvendelse 

Boremetode : Vibrocore UTM-koord. : 546587, 6117943 Koordinatmetode · Differential GPS 

....---øO>----, rreter u.l Kimaslratigrafi 
I D:i.noolsesn~I 

te> r-0 GYTJE(DYND), bbb opblanding af sand, dark gray SY 4/1, bbb planterester. (postglacial m P9 -
-

.... saltvandsgytje (inkl. diatomegytje)). N:>te: tå skalfragmenter, stigende sandindhold nedefter. 

tø r"o, 18 SAN>, f inl-rrellem, dark grayish brown 2.SY 4/2, få skalfragrrenter (afrundede). (poslglaclal 
saltvandssand). Note: Aftagende gyt)endhold nedefter, . 

7 H>,8 SILT, bbb opblanding af ler, horisontal lagdelhg, olive gray SY 4/2, få skaller, kalkholdig. 
(poslglacial saltvandssilt). l'«Jte: finsandet, gytjeholdig, plr i larrina, pind ved 120, tiltagende 
planteindhold nedefter. 

lak pg 

jj " 2,5 TØRV, bbb opblandng af planterester, horisontal lagdeling, black lOYR 211 , få skalragmenter · 
(kantede). (postglacial ferskvandstørv). l\bte: 275-325: prøve rrengler. 

- 'TI "3,31 SIL T, bbb opblanding af ler, utydelig horisontal lagdeling, greenish gray/bluish gray GLEY 2 
6/1 , få skalfragrrenter (kantede). (postglacial ferskvandsslt) . N:>te: få planterester, 
tiltagende lerndhold nedefter. 

3,A,:-'---1. _____ ____JI-

Aflejrlngsmll)ø - Alder (kim•, krono-, lltho-, blostratlgr•fl) 

meter u.t. 

0 - 0, 18 marin - postglacial 
o, 18 - 0,8 marin - postglacial 
0,8 - 2,5 lakustrin - postglacial 
2,5 - 3,31 limnisk • postglacial 
3,31 - 3,75 lakustrin - postglacial 



Danmarks og Grønlands Geologiske Undersøgelse Udskrevet 111 u ~ ;:;1ae 1 

G E U S 

Borested : LillebælVØ for Halk Hoved 

BorlngSdato : 15/9 2000 

Brøndborer : GEO. Geoteknisk Institut 
MOB-nr 
BB-foumr 
BIH>ornr 

Formål 

: 1611&'327 
: LA004 

: Marin geoteknisk 
Anvendelse 
Boremetode : Vlbrocore 

BORE RAPPORT 

Boringsdybde : 2,4 meter 

Kortblad : 1212 ISØ 
UTM-zone : 32 
UTM-koord. : 547736, 6118289 

DGU arkivnr: 550928.2 

Kommune : 
Amt 

Terrænkote : 24 meter 1..1. DNN 

Prøver 
- modtaget 
- beskrevet 
- antal gemt : 0 

Datum : WGS84 
Koordinatkllde : Brøndborer 
Koordinatmetode : Differential GPS 

,----00>--- -,,, meter u.t. Klimastratigrafi 
I Dlnnelsesnil0 I 

2,4-_... _ _ ___ __, 

ti., r-0 SAN:>, mest fint, bbb opblanding af silt, utydelig horisontal lagdelng, dark gray SY 4/1 , få pg 
skalfragrnmter (afrundede). {postglacial saltvandssand). l't>te: svagt gy1jeholdlg, s predete 
planterester, tørvelag i bunden. 

tis ~1 ,05 SAf\C, fint+melem og groft, bbb opblanding al grus, horisontal lagdeling, brow nlsh yetlow 
lOYR 6/6. (postglacial saltvandssand}. !'ble: okkerudskillelse. 

-

Aflejrlngsmlljø - Alder (klima-, krono-, lltho-, blostrallgrafl) 

meter u.t. 

0 - 1 ,05 marin • postglacial 
1,05 - 2,35 marin - postglacial 



Danmarks og Grønlands Geologiske Undersøgelse Udskrewt 1/10 2003 ::ilCle 1 

-t: BORE RAPPORT DGU arkivnr: 550928.3 
G E U S 

Boresled : Lillebælt/NØ for Halk Ho-.ed 

Borlng9dato : 1519 2000 

Brøndborer : GEO. Geoteknisk Institut 
MOB-nr 
BB-journr 
BB-bomr 

Formål 

: 16118327 
: LA006B 

: Marin geoteknisk 

Boringsdybde : 2, 7 meter 

Kortblad : 1212 ISØ 
UHA-zone : 32 

Kommune : 
Amt 

Terrænkote : 24,8 meter u. DNN 

Prøver 
- modtaget 
- beskrevet 
- antal gemt : 0 

Datum : WGS84 
Koordinatkilde : Brøndborer Anvendelse 

Boremetode : Vibrocore UTM-koord. : 549770, 6118897 Koordinatmetode : Differential GPS 

-----øO>----. rreter u .t l<imastratigrafi 
I Dlnnelsesrrifp I 

1111 SAND, JTBSt fin~ bl:t> opblanding af gytje, horisontal lagdelng, oliVe gray SY 4/2, bbb pg 

planterester. (postglacial saltvandssand). l\bte: nedre del: lag med meRemog groft sand (FV), r 
forkulede plr, vekslende gytjeindhold. 

,91 SIL T, bbb opblanding af ler, utydellg horisontal lagdeling, darll gray 5Y 4/1 . (postglacial 
ferskvandssill). f'bte: gyljehotdig, nedre dol: kalkrig. 

1,0I TØRV, utydelig horisontal lagdeling, very dark brow n 1 OVA 2/2, bbb plantoroslor. 
(postglacial ferskvandstørv}. l'bte: flere grene i toppen (rodsturp). 

1,29 SAND, f int-mellem. dark grayi$h brow n 2.SY 4/2, bbb planterester. (postglacial 
ferskvandssand) . l\bte: organisk materiale - især i loppen. 

1.4 INQBII PÆIVE, (ukendt lag, oplysninger rrengler) . l\bte: prøve mangler. 

1,77 SAND, fint+iællem og groft, bbb opblanding af grus, dark gray 10YR 4/1, bbb planterester. 
(postglacial ferskvandssand). f'bte: med organisk materiale. 

1,6 Lffi, svagt sandet. horisontal lagdeling, greenish gray/bluish gray GLEY2 5/1. (senglaclal 
terskVandsler). llble: siltet. enkaNe grusklaster. 

2, 11 SAND, ~groft, svagt gruset, ulydetig horisontal lagdelilg. (glacial srreltevandssand). 
l\bte: små silt -og lerklurrper. 

Aflejrlngsmlljø • Alder (klima-, krono-, lltho•, blostratigrafl) 

meter u.t. 

0 - 0,91 marin - postglacial 
0,91 - 1,01 limnisk - postglacial 
1,01 - 1,29 limnisk - postglacial 
1,29 • 1,4 flu1.1al - fluviatil - postglacial 
1,4 - 1 , 77 mangler - mangler 
1, 77 • 1,8 flu'Åal - flulÅatil - postglacial 
1,8 - 2 ,11 limnisk -senglacial 
2, 11 • 2,62 glaciofluvial - senglacial 

"' pg 
)( X 

gi sg 



Danmarks og Grønlands Geologiske Undersøgelse 

.. 
G E U $ 

Borested : Lillebælt/NØ for Halk Hoved 

Boringsdato : 18/9 2000 

Brøndborer : GEO. Geoteknisk Institut 
MOB-nr 
BB-Joumr 
BB-bornr 

Formå l 
Anvendelse 

: 16118327 
: LA007 

: Marin geoteknisk 

Boremetode : Vibrocore 

BORERAPPORT 

Boringsdybde : 2,9 meter 

Kortblad : 1212 ISØ 
UTM-zone : 32 
UTM-koord. : 551045, 61 19290 

Udskrevet 1/10 2003 Side 1 

DGU arkivnr: 550928.4 

Kommune : 
Amt 

Terrænkote : 12, 1 meter u. DNN 

Prøver 
- modtaget 
-beskrevet 
- antal gemt : O 

Datum : W GS84 
Koordinatkilde : Brøndborer 
Koordinatmetode : Different ial GPS 

ø0'>---~1 meter u.t. Klimastratigrafi 
In Cennelsesrriljø I 

,-----~ ---..m- ,.....uu Lm, (glacial moræneler (leret til)). l'bte: Øverste 80 cm: blød, lklder 80 cm: mere fast, gig gi 

kalkklaster, enkelte sandslirer. 

- -2,:::q.___._ _____ __, 

AfleJrlngsmllJø • Alder (kllma•, krono•, lltho•, blostratlgrafl) 

meter u.t. 

0 - 2,85 glacigen - glacial 



Danmarks og Grønlands Geologiske Undersøgelse Udskrmet 1/10 2003 Side 1 

• BORERAPPORT DGU arkivnr: 550928.5 
<i E U S 

Borested : Lillebælt/V for Sønderby Klint (Fyn) 

Boringsdato : 18/9 2000 

Brøndborer : GEO. Geoteknisk Institut 
MOB-nr 
BB-Journr 
BB-bornr 

Formål 

: 16118327 
: LA010 

: Marin geoteknisk 

Boringsdybde : 3, 1 meter 

Kortblad : 1212 ISØ 
UTM-zone : 32 

Kommune : 
Amt 

Terrænkote : 16,3 meter u. DNN 

Prøver 
- modtaget 
- beskrevet 
- antal gemt : 0 

Datum : WGS84 
Koordlnatkllde : Brøndborer Anvendelse 

Boremetode : Vibrocore UTM-koord.: 553174, 61 19927 Koordinatmetode : Differential GPS 

ø01---~1 meter u.t. Klimastratigrafi 
I D:!nnelses~ I 

Is O SAND, bbb f in, bbb opblanding af gytje, dark olive gray SY 3/2. (postglacial ferskvandssand) . pg 

l\bte: sUtet, blakket (bioturbation?), H2S-lugt'?,. 

11 o,42 TØRV, bbb opblanding af planterester, black 10YR 2/1 . (postglacial ferskvandstørv). 

,64 SAND, usorteret. (senglacial ferskvandssand). flbte: i bunden: slltrig, enkelte gruskorn. 

,85 INGBII PRØVE, (ukendt lag, oplysninger mangler). llklte: prøve. 

11 1,3 LER, bbb fedt, horisontal lagdeling, light olive brow n 2.5V 5/3. (senglacial ferskva11dsler) . 
l\k>te: lagdelt/lanineret, sil!· og fi1sa11dslanina, relativ blød, 1.55-1 .65 cm: rodrest 

2, 1 SA.ND, svagt gruset, grayish brow n 2.SY 512. (glacial rrorænesand (sandet tilt)) . lt>te: 
ml Flydejord, gruset i øvre del. 

2, 17 LBl, slirer af sand, grayish brow n 2.SY 5/2. (glacial rroræneler (leret til!)). l\bte: fast i øv re 

del. 

X X 

,m sg 

3, 1--'------..J 

AfleJrlngsmlljø - Alder (klima•, krono-, lltho-, biostratigrafi) 

meter u.t. 

0 - 0,42 
0,42 - 0,64 
0,64 - 0,85 
0,85 - 1,3 
1,3 - 2,1 
2, 1 - 2, 17 
2, 17 - 2,8 

limnisk-marin - postglacial 
limnisk - postglacial 
limnisk - senglacial 
mangler - mangler 
limnisk - senglacial 
glacigen - glacial 
glacigen • glacial 
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BORE RAPPORT DGU arkivnr: 550928.6 
G E U S 

Borested : lillebælW for Sønderby Klint (Fyn) 

Boringsdato : 1819 2000 

Brøndborer : GEO. Geoteknisk Institut 
MOB-nr 
BB-journr : 16118327 
BB-bornr : LA011A 

Formål : Marin geoteknisk 
Anvendelse 

Boringsdybde : 2,8 meter 

Kortblad : 1212 ISØ 
UTM-zone : 32 

Kommune : 
Amt 

Terrænkote : 10,5 meter u. DNN 

Prøver 
- modtaget 
- beskrevet 
- antal gemt : 0 

Datum : WGS84 
Koordinatkllde : Brøndborer 

Boremetode : Vibrocore UTM-koord. : 553949, 6120156 Koordinatmetode : Differential GPS 

.----00...,_ _ __,I rreter u.l Klimastratigrafi 

~ Cannelsesrriljø I -

-

- G"-JS, (postglacial saltvandsgrus). 
1111 

\o,03 LIR, bbb opblanding al sand, light olive brow n 2.5Y 5/3. (glacial moræneler (leret till)) . ~to: 
gruset, delvist lagdelt, 10 cm lang rod, flydem>ræne. 

-; --0.48 INGBI PRØVE (ukendt lag, oplysninger mangler). li.ble: prøve. 

ci - 1 Let, bbb opblanding af sil, gray 10YR 5/1. {glacial srreltevandsler}. t-bto: blakket, enkelte 
klaster, i toppen sv agt sandet, enkelte sandede lag . 

..... 
2,:s-_.... _____ _, 

Aflejrtngsmlljø - Alder (klima-, krono•, fitho•, blostratlgrafl) 

meter u.t 

0 - 0,03 
0,03 - 0,48 
0,48 - 1 
1 - 2,65 

marin - poslglacial 
glacigen - glacial 
mangler - mangler 
glaciolakustrin - glacial 

X X 

gi gi 
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-4 BORERAPPORT DGU arkivnr: 550928.7 
G E U S 

Borested : Lillebælt/SV for Tore Huse (Fyn) 

Boringsdato : 18/9 2COO 

Brøndborer : GEO. Geo1eknisk Institut 
MOB-or 
88-joumr 
B8-bornr 

Formål 

: 16118327 
: LA012 

: Marin geoteknisk 

Boringsdybde : 1,9 meter 

Kortblad : 1212 ISØ 
UTM-zone : 32 

KommuM : 
Amt 

Te rrænkote : 6 ,5 mator u. DNN 

Prøver 
- modtaget 
- be8krevet 
- anta l gemt : 0 

Datum : WGS84 
Koordlnetkllde : Brøndborer Anvendelse 

Boremetode : Vibrocore UTM-koord . . 555241 , 6120550 Koordlnatmctodo : Difforential GPS 

.----001-- - -., rreter u.t. Klimastratigrafi 
I Olnnelsesniij8 I 

hs SA~ . tint-mellem, gray 10Y R 5'1, få skalfragmenter (afrundede}. (postglacial saltvandssand). pg 
l\bte: lå gruskorn, ved basis: gruset lag med sten og rulede skalsturrper (bl.a. f'/1/tius edu!is). r 

)( 

,24 SAND, f int og rrellem, dark g ray 10YA 411, rrenge bryozoer. (senglacial ferskvandssand). 
l\bte: bryozofragmenter: fra Danien-kalkon. 

,6 ll'GEN PRØVE, (ukendt lag, oplysninger rrengler). !'ble: prøvo. 

ts 1 SAND. fint-mellem. bbb opblandng af grus, horisontal lagdeing, grayish brown 10YR 5/2. 
(sengacial ferskvandssand) . llk>te: 112-1 18 c m mange lerrulede sten. 

IV sg 

X X 

18 
1,24 SAND, mest fint, stærkt siltel, horisontal lagdeing. (senglaclal ters kvandssand). llbte: siltrlge lak sg 

lalT'ina. Larrina rge på forkullede planterester (lignit::brunkul) . 

1,::1--~-----___, 

AfleJrlngsmlljø - Alde r (klima•, krono-, lltho-, biostratlgra11) 

meter u.t. 

0 - 0,24 marin - postglacial 
0,24 - 0,5 flu1,1al - fll.Matll - senglacial 
0,5 - 1 mangler - mangler 
1 - 1,24 flulAal · fllMalil - senglacial 
1,24 - 1, 75 lakustrin • senglacial 



Danmarks og Grønlands Geologiske Undersøgelse 

.. BORE RAPPORT 
G E U S 

Borested : Lillebæll/SV for Tore Huse (Fyn) 

Bor1ng9dato : 18/9 2000 

Brøndborer : GEO. Geoteknisk Institut 
MOB-nr 
BB-journr : 16118327 
BB-bomr : LA013 

Formål : Marin geoteknisk 
Anvendelse 
Boremetode : Vibrocore 

Boringsdybde : 4,3 meter 

Kortblad : 1212 ISØ 
UTM-zone : 32 
UTM-koord. : 556575, 6120950 

Udskl'EMlt 1/10 2003 Side 1 

DGU arkivnr : 550928.8 

Kommune: 
Amt 

Terrænkote : 6, 1 moler u. DNN 

Prøver 
- modtaget 
- beskrevet 
- antal gemt : 0 

Datum . WGS84 
Koordinatkilde : Brøndborer 
Koordinatmetode : Differential GPS 

.----,00..0----1 rreler u.l. Klimastratigrafi 
I CannelsesrriiJa I 

i--;,-------,-11-r-0 SAND, bbb opblanding af grus. bbb skalfragmenter (afrundede). {postglacial saltvandssand). lak sg 

0,02 LER, stærkt sitet. light brow nish gray 2.5Y 6/2. (postglacial fe rskvandsier). 

,34 INGEN PRØVE (ukendt lag, oplysninger mangler). l\bte: prøve. K x 

,84 LB\ stærkt siltet, horisontal lagdeling, light olive brown 2.SY 5/3. (postglacial ferskvandsier). 
l\bte: linende-opad sekvenser, rødlig brun I toppen. 

11 2, 11 LB\ (postglacial ferskvandsier). r-tite: f inend&-opad sekvenser, rødlig brun ler i loppen, 
nedre del med grusklaster. 

11 3, 11 LB\ bbb opblanding af silt, horisonlaf lagdeling, dark grayish brow n 2.5Y 4/2. (postglacial 
ferskvandsier). 

3,27 LB\ bbb opblandng af silt. horisonlal lagdeling, grayish brow n 2.5Y 5/2. (postglacial 
ferskvandsier). 

,38 SAND, mest fint, bbb opblanding af silt, light olive brow n 2.5Y 6/3. (postglacial 
ferskvandssand) . l\bte: lerlag I bunden. 

3,61 LB\ gray 2.5Y 511. (glacial rmræneler (leret Ull)). 
4,3---'-- --------' 

AfleJrlngsmiljø - Alder (klima-, krono-, lltho-, blostratlgrafl) 

meter u.L 

0 - 0,02 marin. postglacial 
0,02 - 0,34 lakustrin - sengaoial 
0,34 - 0,84 mangler - mangler 
0,84 - 2, 11 lakustrin - sengacial 
2, 11 - 3, 11 lakustrin - senglacial 
3, 11 - 3,27 lakustrin - senglacial 
3,27 - 3,38 lakustrin - senglacial 
3,38 - 3,61 lakustrin - senglacial 
3,61 - 4, 11 glacigen • glacial 
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Seismisk snit 
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